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عصر مردم
محمدحسن اسدی، سکاندار ارشد مدیریت شهری شیراز، در گفت‌وگوی زنده با شهروندان، با تأکید بر اهمیت مشارکت 
از توسعه متوازن و  ارائه و چشم‌اندازی روشن  از پروژه‌های شاخص  عمومی در پیشبرد اهداف شهری، گزارشی جامع 

پایدار شیراز ترسیم کرد.
جایگاه ویژه شهرداری شیراز در تحولات اخیر شهری سبب شد تا رادیو فارس در گفت‌وگویی ویژه در برنامه زنده شهر و 

شهروند، میزبان محمدحسن اسدی، سکاندار شهرداری شیراز باشد.
 آنچه می‌خوانید شرح گفت‌وگوی شهردار شیراز با مردم است.  

محمدحسن اسدی در ابتدا با اشاره به جهش ۷ برابری بودجه سالیانه شهرداری و اجرای ۹۳ درصد از مصوبات شورای 
شهر شیراز، اظهار داشت: شهرداری شیراز در این مدت دستاوردهای بی‌سابقه‌ای در حوزه‌های مختلف عمرانی، فرهنگی 
و خدماتی داشته است که این مهم در سایه همکاری و همدلی اعضای شورای اسلامی شهر و ۱۳ هزار نفری خانواده 

بزرگ شهرداری به دست آمده است.  
افتتاح و آغاز عملیات اجرایی ۲۸۰ پروژه از هفته دولت  

در هفته دولت، بیش از ۲۸۰ پروژه مهم در سطح شهر شیراز به بهره‌برداری رسید یا عملیات اجرایی آن‌ها آغاز شد. 
وی با اشاره به متنوع‌ترین و گسترده‌ترین مجموعه پروژه‌های سال جاری که ماحصل همت بلند، تعهد، تخصص، تجربه 
و امیدآفرینی ۱۳ هزار نفر نیروی شهرداری و ۱۳ عضو شورای اسلامی شهر شیراز رقم خورده است، گفت: چهار سال 
تلاش شبانه‌روزی شورای ششم با مصوبات بیشمار، تکالیفی را برای شهرداری رقم زده است که ماحصل آن طی این 
چهار سال، بیش از هزار مصوبه بوده که طی فرآیندهای قانونی ۹۳ درصد آن به‌صورت کامل اجرایی شد و ۷ درصد 

باقی‌مانده در جریان کار و مراحل اجرا است.  
شهردار شیراز گفت: این پروژه‌ها در ابعاد مختلف از جمله حمل‌ونقل، فرهنگی، ورزشی، عمرانی و خدماتی تعریف شده‌اند.

 اسدی همچنین به اهمیت پروژه‌هایی چون »باغ ایرانی« اشاره کرد که در روزهای اخیر در بلوار امیرکبیر افتتاح خواهد 
شد. این باغ ۱۱ هکتاری با طراحی خاص و فضای دلنشین، به یکی از جاذبه‌های گردشگری و تفریحی جدید شیراز 

تبدیل خواهد شد.  
ورزشگاه بزرگ پارس، نقطه عطفی در ورزش شیراز  

پی  در  که  ورزشگاه  این  بود.  پارس  بزرگ  ورزشگاه  پرداخت،  آن  به  شیراز  شهردار  که  پروژه‌هایی  مهم‌ترین  از  یکی 
همکاری‌های مشترک بین شهرداری، اداره‌کل ورزش و جوانان، استانداری و دیگر نهادهای مرتبط به بهره‌برداری رسید، 

به نقطه عطفی در تاریخ ورزش شیراز بدل شده است.  
اسدی با بیان اینکه این ورزشگاه با ظرفیت ۵۰ هزار نفر به یکی از مدرن‌ترین ورزشگاه‌های کشور تبدیل شده، افزود: 
ورزشگاه پارس نه تنها برای شهر شیراز، بلکه برای استان فارس و حتی کشور، یک سرمایه بزرگ اجتماعی، ورزشی و 

عمرانی است که می‌تواند میزبان مسابقات ملی و بین‌المللی باشد.
همکاری چندجانبه برای تکمیل ورزشگاه پارس  

شهردار شیراز از فرآیند پیچیده تکمیل ورزشگاه پارس گفت و اضافه کرد: این پروژه از سال‌ها پیش نیاز به یک تدبیر ویژه 
داشت و با همت و برنامه‌ریزی‌های دقیق مسئولان مختلف از جمله استاندار فارس، معاون عمرانی استانداری، اداره‌کل 
ورزش و جوانان، اداره‌کل اقتصاد و دارایی، سازمان برنامه و بودجه و همچنین همکاری مستمر شورای اسلامی شهر 

شیراز به بار نشست.  
وی با اشاره به فضیلت همکاری‌های تیمی برای رسیدن به این موفقیت گفت: شهرداری با همکاری دیگر دستگاه‌ها و 

نهادهای مرتبط توانست ورزشگاه را به موقع به بهره‌برداری برساند. 
این مقام ارشد شهری افزود: این ورزشگاه که به مدت طولانی در انتظار تکمیل بود، اکنون در اختیار جوانان شیرازی و 

استان فارسی است تا لحظاتی سرشار از نشاط و امید را در آن تجربه کنند.  
روز موعود؛ ورزشگاه پارس، یک سرمایه اجتماعی و ورزشی برای شیراز  

ورزشگاه پارس علاوه بر اینکه یک پروژه عمرانی بزرگ محسوب می‌شود، به عنوان یک سرمایه اجتماعی نیز شناخته 
می‌شود.

 شهردار شیراز این پروژه را نه تنها یک مکان برای برگزاری رقابت‌های ورزشی، بلکه بستری برای ایجاد نشاط اجتماعی 
و انگیزه در جوانان برشمرد و گفت: این ورزشگاه، همزمان با بازگشت تیم فجر شهید سپاسی به لیگ برتر، به مرکز امید 

و انرژی برای جوانان تبدیل شده است.
وی با اشاره به فضای استادیوم در روز افتتاحیه افزود: من شخصاً در روز بازی در میان مردم بودم و مشاهده کردم که 
بیش از ۹۰ درصد تماشاگران زیر ۲۰ سال بودند. این حضور پرشور نشان از تغییرات مثبت در روحیه و انرژی جوانان دارد 
و شور و نشاط حضور جوانان در این ورزشگاه را دوچندان خواهد کرد، آنچنان که شاید بتوان گفت این پروژه بیش از ده‌ها 

هزار پروژه مرسوم برای مردم محبوب بوده است.
خوشحالی مردم؛ هدف اصلی مدیریت شهری  

اسدی در ادامه به تأثیرات این پروژه بر مردم اشاره کرد و گفت: در روز بازی، فضا و اتمسفر بسیار خاصی در میان جوانان 
شیرازی حاکم بود. احساس غرور و افتخار در چهره همه آن‌ها نمایان بود. خوشحالی مردم شیراز و به‌ویژه جوانان در این 

ورزشگاه برای من به عنوان شهردار، بزرگ‌ترین دستاورد است. این برای من به معنای موفقیت واقعی است.
او همچنین به اهمیت اجتماعی این پروژه اشاره کرد و افزود: ورزشگاه پارس تنها یک مکان برای بازی نیست، بلکه 
انسانی، توسعه فضای پرنشاط اجتماعی و همچنین تقویت  ایجاد روابط  سرمایه‌ای اجتماعی است که می‌تواند موجب 

حس هویت جمعی در شیراز شود. جوانان امروز ما در این فضا می‌توانند استعدادهای خود را کشف کرده و در رقابت‌های 
سالم و پرانرژی رشد کنند.  

تأکید بر یک افتخار ملی: ورزشگاه پارس در تراز بین‌المللی  
اسدی همچنین از ظرفیت‌های بالای این ورزشگاه برای میزبانی مسابقات ملی و بین‌المللی خبر داد و تصریح کرد: این 
ورزشگاه به سطح آسیا ارتقا یافته، بنابراین قابلیت میزبانی مسابقات بین‌المللی و لیگ‌های برتر فوتبال را دارد و می‌تواند 

نماینده‌ای برای شیراز در عرصه ورزش کشور و میادین فرامرزی باشد.
سکاندار ارشد مدیریت شهری شیراز اضافه کرد: این ورزشگاه با طراحی ویژه و امکانات پیشرفته می‌تواند قطب بزرگ 
ورزشی و گردشگری شیراز شود و نه تنها برای ورزش‌های تیمی، بلکه برای سایر رویدادهای ورزشی و فرهنگی نیز 

ظرفیت بالایی دارد.  
افتخار می‌کنم به شهری که این شهروندان را دارد  

وی همچنین از فرهنگ بالای مردم شیراز در حفظ پاکیزگی ورزشگاه و رفتار حرفه‌ای، مؤدبانه و بافرهنگ تماشاگران 
یاد کرد و گفت: از دیدن رفتار مسئولانه تماشاگران و فرهنگ بالای آنان در ورزشگاه بسیار خوشحال شدم. حتی پس از 
مسابقه شاهد بودیم که جوانان خودشان زباله‌ها را جمع کرده و به نظافت ورزشگاه کمک کردند. این رفتارها نشان می‌دهد 

که شیراز شهری با فرهنگ و مسئولیت‌پذیر است و شهردار چنین شهری بودن افتخار بزرگی است.
ورزشگاه ۶۰۰۰ نفری شهید سلیمانی؛ تکمیل پروژه‌های ورزشی شیراز  

در پاسخ به پرسش مجری و مطالبه عمومی برای تکمیل ورزشگاه ۶۰۰۰ نفری شهید سلیمانی در مجاورت ورزشگاه 
پارس، شهردار شیراز عنوان کرد: در کنار ورزشگاه پارس، پروژه‌های دیگری از جمله ورزشگاه ۶۰۰۰ نفری شهید سلیمانی 
در دست ساخت است که چنانچه درخواستی برای همکاری ارائه شود، در چارچوب حوزه اختیارات شورا و شهرداری برای 

تکمیل این پروژه همراهی خواهیم کرد. 

پروژه‌های فرهنگی و خدماتی؛ در کنار ورزش و رفاه مردم  
اسدی علاوه بر پروژه‌های ورزشی به پروژه‌های فرهنگی و خدماتی نیز اشاره کرد. در این راستا، »باغ ایرانی« که پنج‌شنبه 
این هفته به بهره‌برداری خواهد رسید نیز یکی از این پروژه‌هاست. این باغ به مساحت ۱۱ هکتار در بلوار امیرکبیر با 
ایران به عنوان یک فضای زیبا و بی‌نظیر برای گردشگران و  افسانه‌ای  مشخصات ویژه و وفادار به معماری باغ‌های 
شهروندان شیرازی طراحی شده است. این باغ با طراحی ویژه، حوضچه‌ها، آبنماها و فضای سبز منحصر به فرد خود، 

برای خانواده‌ها و گردشگران فضایی آرامش‌بخش و دلپذیر خواهد بود.  
پروژه‌های حمل‌ونقل: رفع مشکلات ترافیکی شیراز  

در حوزه حمل‌ونقل، شهرداری شیراز پروژه‌های زیادی را به اجرا درآورده است که هدف آن‌ها تسهیل تردد، رفع مشکلات 
ترافیکی، بهبود زیرساخت‌های حمل‌ونقل عمومی و کاهش زمان سفر است.

 اسدی از ایجاد پارکینگ‌های جدید، توسعه شبکه حمل‌ونقل عمومی و بهینه‌سازی سیستم‌های ترافیکی در سطح شهر 
خبر داد و تأکید کرد: در تلاش هستیم تا شیراز، به‌ویژه در حوزه ترافیک، به یک الگوی موفق کلان‌شهری تبدیل شود.

شهردار شیراز با اشاره به ورود تعدادی اتوبوس و میدل‌باس جدید به ناوگان حمل‌ونقل شهری اظهار کرد: در راستای 
تسهیل رفت‌وآمد و کاهش ترافیک، اتوبوس‌ها و میدل‌باس‌های جدید به خطوط حمل‌ونقل عمومی شهر اضافه شدند. 
علاوه بر این، در فاز اول خط ۲ مترو، ایستگاه استقلال که تنها ایستگاه باقی‌مانده بود تکمیل و آماده بهره‌برداری شد. 
این اقدامات در راستای کاهش ترافیک و بهبود دسترسی شهروندان به خدمات حمل‌ونقل عمومی بسیار حیاتی است.  

باغ‌موزه پهلوانی؛ زنده نگه‌داشتن فرهنگ پهلوانی و آیین‌های زورخانه‌ای  
در ادامه، شهردار شیراز از پروژه‌ای فرهنگی و ورزشی به نام »باغ‌موزه پهلوانی« خبر داد که در خیابان شهید فرزدقی در 
باغ جنت در دست اجرا است. این پروژه به‌منظور ترویج فرهنگ پهلوانی و آیین‌های زورخانه‌ای طراحی شده و قرار است 

شامل دو ساختمان برای میزبانی مسابقات کشوری و آموزش‌های فرهنگ پهلوانی باشد.  

اسدی در خصوص این پروژه گفت: این پروژه طی ۱۸ ماه به بهره‌برداری خواهد رسید و در همین هفته عملیات اجرایی 
آن آغاز خواهد شد. 

وی افزود: هدف ما این است که علاوه بر حفظ میراث معنوی و ترویج فرهنگ پهلوانی، فضایی برای نسل جدید فراهم 
کنیم که به یادگیری و تمرین این فرهنگ‌ورزش بپردازند. بی‌شک این پروژه در نوع خود در شیراز کم‌نظیر است.  

پروژه‌های فرهنگی و ورزشی در خدمت مردم  
شهردار شیراز به دیگر پروژه‌های فرهنگی و ورزشی اشاره کرد که در هفته دولت به بهره‌برداری می‌رسند. در کنار باغ‌موزه 
پهلوانی، شاهد افتتاح فرهنگسراها، کتابخانه‌ها، سالن‌های ورزشی و زمین‌های جدید در نقاط مختلف شهر خواهیم بود. 
این پروژه‌ها در راستای تقویت زیرساخت‌های فرهنگی و ورزشی شهر طراحی شده‌اند و هدف آن‌ها ارتقای سطح زندگی 

شهروندان است.  
وی افزود: این پروژه‌ها نه تنها برای جوانان و علاقه‌مندان به ورزش، بلکه برای خانواده‌ها و گردشگران نیز فضایی مناسب 

برای تفریح و رشد فرهنگی ایجاد خواهد کرد.  
ورزشگاه پارس و چالش‌های ترافیکی جدید  

در خصوص ورزشگاه پارس که اخیراً با حضور تیم‌های مختلف به عنوان یکی از بزرگ‌ترین پروژه‌های ورزشی شیراز 
تکمیل شده است، اسدی به چالش‌های ترافیک ناشی از آن اشاره کرد. وی گفت: ورزشگاه پارس در منطقه شهرک 
میانرود قرار دارد که در حال توسعه است. همان‌طور که پیش‌بینی می‌شد، این پروژه باعث افزایش ترافیک در این منطقه 
خواهد شد. این دغدغه‌ای است که ما در نظر داریم برای رفع گره‌های آن اقدام کنیم و به شکل ویژه‌ای در دستور کار ما 

قرار دارد و قصد داریم با تمهیدات ترافیکی، دسترسی‌های اطراف ورزشگاه را به‌طور مؤثر مدیریت کنیم.  
وی همچنین به نگرانی برخی از شهروندان در خصوص ترافیک بلوار عدالت اشاره کرد و گفت: ما در حال بررسی و انجام 

کارهای عمرانی برای بهبود وضعیت ترافیکی در اطراف این ورزشگاه هستیم. 
این مقام ارشد شهری خاطرنشان کرد: پیش‌بینی ما این است که اگر رویدادها و بازی‌ها همچنان با حضور پررنگ مردم 
برگزار شود، ترافیک قطعاً آزاردهنده خواهد شد. به همین منظور، یک طرح ویژه‌ای برای بهبود دسترسی‌ها در دستور کار 

قرار دارد تا مشکل ترافیکی به حداقل برسد.  
پروژه بلوار خلیج فارس؛ تسهیل تردد شهری  

شهردار شیراز در ادامه به پروژه بزرگراه خلیج فارس اشاره کرد و گفت: این پروژه که به عنوان یک پروژه مهم در راستای 
توسعه زیرساخت‌های شهری در شیراز در نظر گرفته شده، شامل بازگشایی و توسعه بزرگراه خلیج فارس است. در این 
خصوص شهرداری با تملک چندین پلاک این مسیر، به دنبال رفع مشکلات ترافیکی و ایجاد یک راه دسترسی جدید 
برای شهروندان است. گفتنی است که تقاطع خلیج فارس و شهید استوار مراحل نهایی عملیات عمرانی را طی می‌کند.  
وی ادامه داد: هدف پروژه ۸۸ متری که در طرح تفصیلی قرار دارد، گشودن مسیرهای جدید در شهر است که علاوه بر 

تسهیل تردد، به توسعه اقتصادی و اجتماعی شیراز نیز کمک شایانی خواهد کرد.  
پروژه زندیه و احیای هویت تاریخی شیراز  

یکی از مهم‌ترین پروژه‌های شهرداری شیراز در دوران فعلی، پروژه زندیه است. شهردار شیراز با اشاره به اهمیت این 
پروژه در حفظ هویت تاریخی شیراز گفت: منطقه تاریخی زندیه شیراز یکی از مهم‌ترین دارایی‌های این شهر است که 
باید به‌طور خاص از آن محافظت شود. در این پروژه، میدان نقاره‌خانه که به مساحت یک هکتار، در دوران کریم‌خان زند 

به عنوان یکی از دو میدان اصلی شهر شناخته می‌شد، در حال احیا و باززنده‌سازی است.
این پروژه نه‌تنها در احیای میراث فرهنگی شهر نقش مهمی دارد، بلکه به عنوان یک مقصد گردشگری برای شیراز 

عمل خواهد کرد.  
وی همچنین افزود: پروژه زندیه نه تنها به بازسازی این میدان بلکه به ایجاد مسیرهای جدید و افق‌های تازه گردشگری 
در بافت تاریخی شهر کمک خواهد کرد. این پروژه در حال حاضر مراحل پایانی خود را طی می‌کند و به زودی شاهد 
افتتاح آن خواهیم بود و در تکمیل آن، یک میدانگاه بزرگ گردشگری با دسترسی با بازار وکیل شمالی ایجاد می‌گردد.  

تلاش برای ثبت جهانی مجموعه زندیه  
اسدی در خصوص روند ثبت جهانی مجموعه زندیه نیز توضیح داد: ما در حال پیگیری مراحل ثبت جهانی مجموعه زندیه 
هستیم و امیدواریم در آینده نزدیک شاهد ثبت این مجموعه به عنوان یک میراث جهانی باشیم. البته هنوز در صف ثبت 

قرار داریم، ولی با توجه به تلاش‌های صورت‌گرفته، می‌توان به این موضوع امیدوار بود.  
پاسخ به مطالبه شهروندان در خصوص خانه‌های مخروبه بین‌الحرمین  

شهردار با اشاره به مشکلات مربوط به خانه‌های مخروبه در منطقه بین‌الحرمین، به شهروندان اطمینان داد که در حال 
اشاره کردند،  تلفنی  ارتباط  افزود: همان‌طور که همشهریان عزیز در  به‌طور جدی است.  اسدی  این موضوع  پیگیری 
و گردشگران  برای ساکنان  زیادی  نگرانی‌های  و موجب  دارند  منطقه سال‌هاست که وجود  این  در  خانه‌های مخروبه 

شده‌اند. 
وی تأکید کرد: خوشبختانه طرح ۵۷ هکتاری حرم مطهر که شامل این منطقه نیز می‌شود، به‌تازگی مصوب شده است و 

طی این طرح، ساماندهی این ساختمان‌ها در اولویت قرار دارد.  
شهردار شیراز در ادامه این گفت‌وگو توضیح داد: در یک ماه گذشته، دو بار در تهران با وزارت راه و شهرسازی جلسات 
به رئیس سازمان عمران و بازآفرینی فضاهای شهری شهرداری شیراز نیز تکالیفی ابلاغ و  مشترک داشته‌ایم و اخیراً 
مدل اجرایی این طرح تعریف شده است تا بتوانیم به‌طور مؤثر و سریع مشکلات این منطقه را حل کنیم و ساختمان‌های 

مخروبه ساماندهی شود.  

         تلاش مدیریت شهری برای ثبت جهانی مجموعه زندیه
اسدی شهردار شیراز مطرح کرد: 

گزارش عصر مردم؛

تأمین اجتماعی در دوراهی 
اعتماد و بحران

 پریسا گلریزخاتمی 
تأمین اجتماعی، دیگر یک  بحران مالی و مدیریتی سازمان 
بحث درون‌صنفی یا دعوای سیاسی نیست؛ این بار پای نیمی 
از جمعیت کشور، میلیون‌ها کارگر، بازنشسته و خانواده‌هایشان 
می‌نالند،  ناکافی  حقوق  و  گرانی  از  کارگران  است.  میان  در 
فعالان صنفی نسبت به خصوصی‌سازی و تاراج منابع هشدار 
می‌دهند و کارفرمایان نیز زیر بار بدهی‌ها و حسابرسی‌های 
سنگین خم شده‌اند. دولت و مدیران وعده اصلاح می‌دهند، 
آینده‌ی  خطر  زنگ  و  است  دیگری  چیز  میدان  واقعیت  اما 

تأمین اجتماعی به صدا درآمده است.
از حقوق ناچیز تا بیمارستان‌های نیمه‌تمام

با تلخ‌ترین خبرها همراه  امسال روز جهانی کارگر در شیراز 
بود؛ علی راستگو، دبیر اجرایی خانه کارگر فارس، در همان 
مراسم از حادثه بندر شهید رجایی و جان‌باختن بیش از ۷۰ 
و  ساختمان‌ها  معادن،  در  کارگران  گفت:  و  کرد  یاد  کارگر 
صنایع اولین قربانیان حوادث‌اند، آن هم در حالی که حقوق 

ناچیزشان کفاف زندگی را نمی‌دهد.
از سهم ۶۰ درصدی مسکن در هزینه‌های خانوار سخن  او 
گفت و تاکید کرد که حتی افزایش ۴۵ درصدی حقوق، توان 

جبران تورم افسارگسیخته را ندارد. 

گزارش »عصرمردم«؛
استهبان روی خط ناترازی آب

گوترش در دیدار با پزشکیان:
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سرمقاله

 محمد       عسلی

 سرمقاله
800 کشته در زلزله 

مرگبار افغانستان
ســخنگوی وزارت خارجــه ایــران از اعــام آمادگــی تهــران بــرای 
ارســال کمــک بــه افغانســتان در پــی وقــوع زمین‌لــرزه شــدید در 

ایــن کشــور خبــر داد.
ــه گــزارش ایســنا، »اســماعیل بقائــی« ســخنگوی وزارت امــور  ب
ــدردی  ــب هم ــراز مرات ــا اب ــران ب ــامی ای ــوری اس ــه جمه خارج
به‌ویــژه خانواده‌هــای  افغانســتان  مــردم شــریف  بــا  ایــران 
جان‌باختــگان حادثــه زمین‌لــرزه شــدید در ولایت‌هــای کنــر، 
ــد  ــتان، از خداون ــرق افغانس ــان در ش ــار و لغم ــتان، ننگره نورس
ــودی  ــامتی و بهب ــه س ــیب‌دیدگان حادث ــن و آس ــرای مجروحی ب
ــا  ــن ب ــران همچنی ــه ای ــخنگوی وزارت خارج ــرد. س ــئلت ک مس
ــه  ــرای ارائ ــرزه، آمادگــی کشــورمان را ب ــه شــدت زمین‌ل اشــاره ب
ــداد و  ــد ام ــتان در رون ــت افغانس ــه حکوم ــاعدت ب ــه مس هرگون

ــرد. ــام ک ــیب‌دیدگان اع ــات آس نج
ــون  ــتان، تاکن ــتری در افغانس ــرزه ۶.۲ ریش ــوع زمین‌ل ــی وق در پ

ــد. ــان باخته‌ان ــر ج ــل 800 نف حداق

سخنگوی جبهه اصلاحات:
اروپایی‌ها حق سوءاستفاده از 

مفاد برجام را ندارند
ســخنگوی جبهــه اصلاحــات تاکیــد کــرد: امــروز دیگــر جایگاهــی 
ــد از  ــه بخواهن ــت ک ــده اس ــی نمان ــی باق ــورهای غرب ــرای کش ب
فعــال ســازی مکانیــزم ماشــه ســخن بگوینــد. زمانــی کــه 
کدخــدای آنــان اصــل و اســاس برجــام را زیــر ســوال بــرده اســت، 
ــال سوءاســتفاده از فرصــت هــای  ــه دنب ــد ب دیگــر آنهــا نمی‌توانن

موجــود در برجــام شــوند.
ــا ایســنا، بــا محکومیــت اقــدام ســه  جــواد امــام در گفــت وگــو ب
کشــور اروپایــی در ارتبــاط بــا اســنپ بــک، بیــان کــرد: برجــام یک 
توافــق و قــرارداد دو طرفــه اســت. بــر اســاس برجــام، تعهداتــی را 
ــل  ــی کشــورهای طــرف مقاب ــز تعهدات ــل نی ــران دارد و در مقاب ای
ــا  ــد. آنچــه مســلم اســت ب ــی هســتند، دارن ــه کشــورهای غرب ک
روی کار آمــدن ترامــپ در دور اول ریاســت جمهــوری، همــه دنیــا 
دیدنــد کــه ترامــپ زیــر میــز زد و قــرارداد برجــام را هــوا کــرد و 

عمــا از کشــورهای غربــی نیــز کاری ســاخته نبــود.
ــوان  ــه عن ــام ب ــاد برج ــد از مف ــق ندارن ــی ح اروپای

ــد ــتفاده کنن ــران اس ــه ای ــزار علی ــک اب ی
وی ادامــه داد: در عمــل کاری از کشــورهای غربــی ســاخته نبــود. 
ــران  ــل ای ــن دلی ــه همی ــکا اســت و ب ــا آمری ــی ه ــدای غرب کدخ
ــی  ــام نقش ــد در برج ــی توانن ــا نم ــی ه ــا غرب ــد اساس ــی گوی م
داشــته باشــند و امــروز نیــز نمــی تواننــد بــه بــه بنــد فعــال ســازی 
ــه از  ــد ک ــن حــق را ندارن ــد. ای ــزم ماشــه در برجــام برگردن مکانی
ایــن ابــزار علیــه ایــران اســتفاده کننــد. ترامــپ در دور دوم ریاســت 
ــای  ــازمان ه ــوق و س ــد، حق ــام قواع ــا تم ــود اساس ــوری خ جمه
بیــن الملــل را زیــر ســوال بــرد. ترامــپ هیــچ نقــش و جایگاهــی 
بــرای همــان نگاهــی کــه نظــام سیاســی آمریــکا بــر اســاس آن 
مســتقر اســت، یعنــی دموکراســی، جایــگاه مــردم و حقــوق بشــر 
قائــل نیســت. هیــچ کــدام از ایــن مــوارد دیگــر در نــگاه رئیــس 

ــدارد. جمهــور آمریــکا وجاهتــی ن

ورود زبان‌های خارجه 
غیر انگلیسی به مدارس محقق 

می‌شود؟

ــی وزارت  ــزی آموزش ــه ری ــش و برنام ــازمان پژوه ــس س رئی
ــر  ــرورش در خصــوص ورود زبان‌هــای خارجــه غی آمــوزش و پ
ــون در  ــرورش تاکن ــوزش و پ ــت: آم ــدارس گف ــه م انگلیســی ب
ایــن خصــوص موفــق نبــوده کــه ایــن عــدم موفقیــت آن هــم 
ــوع  ــوز در دانشــگاه‌ها نتوانســته‌ایم تن ــل مختلفــی دارد، هن دلای
ــی  ــگ عموم ــرا فرهن ــم زی ــت کنی ــی را تثبی ــای خارج زبان‌ه

ــه اســت. ــوز ایــن موضــوع را نپذیرفت دانشــگاهی مــا هن
علــی لطیفــی در گفت‌وگــو بــا ایســنا، بــا بیــان اینکــه موضــوع 
ورود مفاهیــم جدیــد در کتاب‌هــای درســی همــواره وجــود 
ــی مشــخص،  ــای زمان ــازمان در بازه‌ه ــت: س ــته اســت گف داش
بــه  مطالبــی  تــا  می‌کنــد  بینــی  پیــش  را  برنامه‌هایــی 
کتاب‌هــای درســی ورود پیــدا کنــد کــه ورود هــوش مصنوعــی، 
ــن  ــه کتاب‌هــای درســی از ای ــال اینهــا ب ــط زیســت و امث محی

ــت. ــش اس ــازمان پژوه ــای س ــته برنامه‌ه دس
ــا  ــتند ام ــم هس ــات، مه ــی موضوع ــه برخ ــان اینک ــا بی وی ب
ــه کار  ــاز ب ــی نی ــای درس ــا در کتاب‌ه ــه آنه ــن ب نحــوه پرداخت
کارشناســی دارد افــزود: موضــوع اساســی حجــم مطالــب اســت، 
ــز در  ــه چی ــا هم ــم باشــد ام ــب ک ــه می‌شــود حجــم مطال گفت

ــت. ــختی اس ــن کار س ــود و ای ــده ش ــا گنجان آن‌ه
رئیــس ســازمان پژوهــش و برنامه‌ریــزی آموزشــی وزارت 
ــر  ــرورش در خصــوص ورود زبان‌هــای خارجــه غی آمــوزش و پ
ــون در  ــرورش تاکن ــوزش و پ ــت: آم ــدارس گف ــه م انگلیســی ب
ایــن خصــوص موفــق نبــوده کــه ایــن عــدم موفقیــت آن هــم 

ــی دارد. ــل مختلف دلای
لطیفــی بــا بیــان اینکــه در خصــوص زبان‌هــای غیــر از 
ــوز در  ــرد: هن ــوان ک ــت عن ــی اجراس ــش اصل ــی چال انگلیس
ــت  ــی را تثبی ــای خارج ــوع زبان‌ه ــته‌ایم تن ــگاه‌ها نتوانس دانش
ــن  ــوز ای ــا هن ــگاهی م ــی دانش ــگ عموم ــرا فرهن ــم زی کنی
موضــوع را نپذیرفتــه اســت، در نتیجــه دشــواری ایــن کار 
ــه تحقــق آن  ــدان اســت، البت ــرورش دو چن ــوزش و پ ــرای آم ب
غیرممکــن نیســت امــا ســختی‌های خــاص خــودش را دارد و در 
وهلــه اول فرهنــگ، ســپس تأمیــن دبیــر و دانش‌آموزانــی کــه 

ــد. ــا باش ــد مهی ــد بای ــی را بپذیرن ــوان درس ــن عن ای
وی بــا بیــان اینکــه پیشــتر پیشــنهاد شــده بــود هنرســتان‌های 
ــر  ــن ام ــر ای ــرد: اگ ــار ک ــود اظه ــاد ش ــان ایج ــی زب تخصص
بــه  را  غیرانگلیســی  زبان‌هــای  می‌توانیــم  شــود،  محقــق 
شــیوه مناســبی تدریــس کنیــم. البتــه ایــن موضــوع بــه عنــوان 
ــا  ــوان ب ــه بت ــرورش نیســت ک ــوزش و پ ــز آم ــت روی می اولوی
تمــام دشــواری‌هایش، راه‌هایــی بــرای تحقــق آن در نظــر 

ــت. گرف

 2 ایران و جهان

رئیــس جمهــور بــا بیــان اینکــه »ایــران بــه 
دنبــال آن اســت کــه مســائل موجــود از جمله 
ــای  ــل و راه‌ه ــته‌ای، از راه تعام ــئله هس مس
ــت:  ــود«، گف ــل ش ــل و فص ــک ح دیپلماتی
ســازمان‌های  داریــم  انتظــار  همچنیــن 
ــل  ــا ســازمان مل ــی و در رأس آن ه بین‌الملل
متحــد اقدامــات عملــی و جدی‌تــری در 
قبــال جنایــات و آتش‌افروزی‌هــای رژیــم 

ــند. ــته باش ــه داش ــتی در منطق صهیونیس
پزشــکیان  ایســنا، مســعود  بــه گــزارش 
ــهریور ۱۴۰۴  ــنبه، ۱۰ ش ــروز دوش ــر دی عص
بــه وقــت محلــی، در ادامــه برنامه‌هــای 
ــرش  ــو گوت ــدار آنتونی ــن، در دی ــه چی ســفر ب
ــد  ــا تاکی ــد، ب ــل متح ــازمان مل ــرکل س دبی
بــر اینکــه »جمهــوری اســامی ایــران 
ــوده  ــش ب ــح و آرام ــال صل ــه دنب ــواره ب هم
ــود  ــتی ب ــم صهیونیس ــن رژی ــت و ای و هس
ــرد«، از  ــل ک ــا تحمی ــه م ــگ را ب ــه جن ک
ــم  ــن رژی ــات ای ــال جنای ــع وی در قب مواض
ــه  ــه ب ــز حمل ــزه و نی ــطینیان غ ــه فلس علی
کشــورمان قدردانــی کــرد. وی در عیــن 
حــال از گوتــرش خواســت کــه مواضــع 
ــم  ــات رژی ــت جنای ــری در محکومی صریح‌ت
صهیونیســتی علیــه فلســطینیان و دیگــر 
ــزود:  ــد و اف ــته باش ــه داش ــورهای منطق کش
انتظــار داریــم ســازمان‌های بین‌المللــی و 
در رأس آنهــا ســازمان ملــل متحــد اقدامــات 
عملــی و جدی‌تــری در قبــال جنایــات و 
در  رژیــم صهیونیســتی  آتش‌افروزی‌هــای 

ــان اینکــه  ــا بی ــه داشــته باشــند. وی ب منطق
ــه  ــی مــورد حملــه تجاوزکاران »ایــران در حال
ــه در  ــت ک ــرار گرف ــتی ق ــم صهیونیس رژی
ــح  ــود«، تصری ــکا ب ــا آمری ــه مذاکــرات ب میان
ــدای  ــران از ابت ــوری اســامی ای ــرد: جمه ک
اســتقرار یکــی از قربانیــان اصلــی تروریســم 
ــزرگان  ــوده و تعــداد زیــادی از مقامــات و ب ب
مــا در اقدامــات تروریســتی بــه شــهادت 
صهیونیســتی  رژیــم  امــروز  رســیده‌اند. 
ــر  ــد، در ه ــش بخواه ــه دل ــس را ک ــر ک ه
ــام دفــاع از خــود،  ــه ن نقطــه‌ای از منطقــه، ب

تــرور می‌کنــد.
رئیــس جمهــور در ادامــه بــا گلایــه از آژانــس 

ــوص  ــه خص ــی و ب ــرژی اتم ــی ان بین‌الملل
مدیــرکل ایــن نهــاد بین‌المللــی گفــت: 
جمهــوری اســامی ایــران تحــت شــدیدترین 
ــس  ــی‌های آژان ــام بازرس ــن نظ و پرتعدادتری
امــا  بــود،  اتمــی  انــرژی  بین‌المللــی 
ــی  ــی حت ــازمان بین‌الملل ــن س ــفانه ای متاس
ــتی  ــم صهیونیس ــات رژی ــد حم ــر نش حاض
ــران  ــته‌ای ای ــز هس ــات صلح‌آمی ــه تاسیس ب
را کــه کامــا زیــر نظــر خــود آنهــا فعالیــت 
می‌کــرد، محکــوم کنــد؛ ایــن اقــدام خــاف 
همــه قواعــد و چارچوب‌هــای بین‌المللــی 
صــورت گرفــت و آژانــس هنــوز هــم از 

ــی‌رود. ــره م ــردن آن طف ــوم ک محک

ــق  ــون تعلی ــب قان ــه تصوی ــاره ب ــا اش وی ب
همــکاری بــا آژانــس بین‌المللــی انــرژی 
اتمــی در پارلمــان ایــران در واکنــش اقدامات 
غیراعتمادآفریــن مدیــرکل ایــن ســازمان 
خاطرنشــان کــرد: جمهــوری اســامی ایــران 
بــا ایــن وجــود اختیــار تصمیم‌گیــری دربــاره 
ــس  ــا آژان ــکاری ب ــت هم ــی و کیفی چگونگ
بین‌المللــی انــرژی اتمــی را بــه شــورای‌عالی 
امنیــت ملــی ایــران واگــذار کــرده تــا 
همــکاری ســازنده و موثــری بــا این ســازمان 
شــکل بگیــرد، چــرا کــه جمهــوری اســامی 
ایــران همچنــان بــه دنبــال تعامــل و حــل و 
فصــل مســئله از راه‌هــای دیپلماتیــک اســت. 
دبیــرکل ســازمان ملــل نیــز در ایــن دیــدار بــا 
ــان اینکــه »شــخصا متقاعــد شــده‌ام کــه  بی
ــال ســاخت ســاح هســته‌ای  ــه دنب ــران ب ای
نیســت و برنامــه هســته‌ای ایــران صلح‌آمیــز 
اســت«، اظهــار داشــت: بــاور دارم کــه نیــت 
و هــدف شــما ســاخت ســاح هســته‌ای 
ــته‌ای  ــه هس ــورداری از برنام ــت و برخ نیس
ــه  ــده آن را ب ــت و بن ــق شماس ــز ح صلح‌آمی

رســمیت می‌شناســم.
گوتــرش بــا بیــان تاکیــد بــر اینکــه »نســبت 
و  ماشــه  مکانیســم  نشــدن  فعــال  بــه 
ــته و دارم«،  ــدی داش ــه ج ــنپ‌بک دغدغ اس
ــورهای  ــات کش ــا مقام ــاس ب ــزود: در تم اف
اروپایــی طــرف برجــام ایــن نکتــه را مطــرح 
کــرده و از آنهــا خواســته‌ام کــه در ایــن 
ــند. ــته باش ــکاری داش ــران هم ــا ای ــه ب زمین

بیمه تنبیهی یا تکمیلی 
بعــد از دویدن‌هــای ناتمــام و دعــای خــدا و خلقــی 
احســاس تنگــی نفــس کــردم و راهــی بیمارســتان 
شــدم. بیمارســتان کــه چــه عــرض کنــم، صحــرای 
ــل در  ــر مقاب ــت نف ــش از دویس ــود. بی ــر ب محش
انتظــار  در  عاریــه‌ای  صندلی‌هــای  روی  ورودی 
ــار  ــان کن ــر درخت ــم زی ــده‌ای ه ــد و ع ــت بودن نوب
ــا  ــد ت ــر بودن ــا منتظ ــده ی ــش خوابی ــان درازک خیاب
ــران  ــن حی ــردد و م ــگ برگ ــح از جن ــان فات بیمارش
نادانســته راهــی داخــل شــدم کــه دســت نگهبــان 
ــم  ــت: کجــا؟ گفت ــت و گف ــرار گرف ــینه‌ام ق روی س
بیمــارم. بــرای ملاقــات بــا دکتــر بایــد بــروم داخــل. 
گفــت بفرماییــد بنشــینید ایــن شــماره را هــم 
بگیریــد هــر وقــت نوبتتــان شــد صدایــت می‌زننــد.

ــر هماهنــگ کــرده‌ام. گفــت  ــا دکت ــی ب ــم تلفن گفت
کــدام دکتــر. گفتــم فــان. گفــت بفرماییــد داخــل. 
رفتــم بــا ســفارش رئیــس کــه بــه اصطلاح دوســتی 
ــا هــم داشــتیم و نشســت و برخاســت‌هایی  قبلــی ب
چنــد در ســالیان قبــل، نســخه‌ای بــه دســتم دادنــد 
و گفتنــد برویــد مقابــل گیشــه 15 و 20 و 21 آنهــا 

ــد. ــه کار کنی ــد چ می‌گوین
صفــی بــود و مــن هــم در صــف ایســتادم تــا نوبتــم 
ــی  ــی. اول ــتند و کارت بانک ــی خواس ــد. کارت مل ش
همراهــم نبــود و دومــی بــود. مجبــور شــدم دوبــاره 
از بیمارســتان خــارج شــوم بــروم ســر خیابــان 500 
متــر آن طرف‌تــر از داخــل داشــبورد اتومبیــل کارت 

ملــی را بــردارم.
ــه  ــتم ب ــته بازگش ــادمان و خس ــی ش ــا کارت مل ب
ــئوال‌ها  ــرس و س ــان پ ــا هم ــتان ب ــل بیمارس داخ
و اذن دخــول و دوبــاره در صــف ایســتادم تــا نوبتــم 
ــا  ــر کــه حرفــش دو ت ــر کامپیوت ــم کارب رســید. خان
نمی‌شــود گفــت: کارت ملــی و کارت بانکــی! از 
ــل  ــتادم مقاب ــی فرس ــه نرم ــه ب ــر شیش ــوراخ زی س
کــه بــاد کولــر آن را بــه زیــر صندلــی پرتــاب کــرد 
ــا روی درهــم کشــیده خــم شــد  ــی ب ــم کذای و خان
ــدام شــرکت  ــه ک ــت: بیم و کارت را برداشــت و گف
هســتید؟ گفتــم خدمــات درمانــی گفــت متأســفانه با 
بیمــه خدمــات درمانــی قــرارداد نداریــم. گفتــم پــس 
کارت ملــی بــرای چــه بــود کــه خواســتید؟ گفــت: 
فکــر کــردم بیمــه تأمیــن اجتماعــی هســتید. گفتــم 
ــث  ــن کار عب ــا م ــیدی ت ــود اول می‌پرس ــر نب بهت
ــال کارت،  ــه دنب ــال و وضــع ب ــن ح ــا ای ــم و ب نکن
ــن.  ــث نک ــا بح ــت: آق ــوم؟ گف ــان نش ــی خیاب راه
ــم  ــه می‌دهی ــاص برگ ــده و خ ــی را ب کارت بانک
ــروی از بیمــه تکمیلــی بگیــری. بالاخــره راه  کــه ب
چــاره‌ای جــز ایــن نبــود. بــرای گرفتــن نــوار قلــب، 
اکــو، تســت ورزش و نهایتــا ســیتی آنژیــو بــه همــان 
وضــع، آنچــه در کارت بانکــی بــود خــارج شــد بــه 
ــر زده  ــد ورقِ مه ــم چن ــتان و برای ــاب بیمارس حس
ــال  ــه دنب ــروم ب ــا ب ــد ت و رســید ســنجاق شــده مان
بیمــه تکمیلــی شــاید بعــد از چنــد ماهــی اگــر قبــول 

ــه حســابم واریــز شــود! کننــد ب
ــالا  ــا اســترس و اضطــراب و از پله‌هــا ب یــک روز ب
ــن  ــن رفت ــه زیرزمی ــف ب ــدن و از همک ــن ش و پائی
ــد ســیر  ــش مانن ــه دل ــا همراهــی ک ســپری شــد ب
ــب  ــه عق ــه کارم در روزنام ــید ک ــرکه می‌جوش و س

ــم؟ ــه کن ــم چ ــد و نمی‌دان می‌افت
حــالا یکــی از رگ‌هــا شــاید هــم چنــد تــا در تســت 
ورزش نشــان دادنــد کــه گرفتگــی دارنــد. هــر چنــد 
در نــوار قلــب و اکــو چیــزی نشــان داده نشــده بــود. 
ــه  ــرا ادام ــکن دادم و ماج ــه سی‌تی‌اس ــن ب ــا ت الزام
یافــت. مــاده‌ای تزریــق شــد کــه گفتنــد بــرای کلیــه 
ــا  ــد ت ــادی بخوری ــد آب و مایعــات زی ضــرر دارد بای
دفــع شــود. پیــش خــود گفتــم قــوزم را برنداشــتی 
قــوزی دیگــر روی دوشــم نگــذاری؟ پاســخش 

خنــده‌ای تلــخ بــود و گذشــت.
حــالا راهــی بیمــه تکمیلــی شــده‌ام کــه قبــا چنــد 
ــخ آن  ــون تاری ــه چ ــد ک ــس زده بودن ــخه را پ نس
گذشــته نمی‌پذیریــم و دو نســخه دیگــری هــم کــه 
پذیرفتنــد گفتنــد نصفــش را می‌دهیــم. گفتــم چــرا؟ 

ــد. ــن گفته‌ان ــن چنی ــا ای ــه م ــم ب ــد نمی‌دانی گفتن
ــت.  ــی نیس ــه تکمیل ــن بیم ــم ای ــب گفت ــا تعج ب
بلکــه بیمــه تنبیهــی اســت. حــدود 31 ســال در حال 
ــر  ــول بازنشســتگی ه ــم در ط ــال ه کار و ســی س
ــه  ــرده‌ام ک ــت ک ــی پرداخ ــه مبالغ ــت بیم ــاه باب م
ــه  ــه‌ای روی دســت بیم ــم هزین ــک صــدم آن ه ی
نگذاشــته‌ام حــالا کــه در ایــن شــرایط نســخه‌هایی 
ارائــه می‌دهــم آن هــم بــا امــا و اگــر و مّــن و اذی 
ــن  ــم و همی ــکوت نگرفت ــز س ــی ج ــم. جواب مواجه
کــه اعتراضــی نشــنیدم جــای شــکرش باقــی اســت. 
ــه  ــام بیم ــر ن ــرای تغیی ــی دارم ب ــنهاد موجه پیش
تکمیلــی بــه بیمــه تنبیهــی کــه اگــر پذیرفتــه شــود 

ــت. ــر اس ــواب نزدیک‌ت ــه ص ب
والسلام

گوترش در دیدار با پزشکیان:

متقاعد شده ام که ایران به دنبال سلاح هسته ای نیست
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 )SCO( ــانگهای ــکاری ش ــازمان هم ــو س ــورهای عض کش
مشــتاق هســتند رونــد اتصــال بانــک مجــاز ایــران بــه ســاز و 
کار »کنسرســیوم بیــن بانکــی« )SCO IBC( را تســریع 
ــچ  ــدون هی ــن کار را ب ــه ای ــن اســت ک ــد و هدفشــان ای کنن

تاخیــری انجــام دهنــد.
ــه  ــن ک ــه تیانجی ــوع در بیانی ــن موض ــنا، ای ــزارش ایس ــه گ ب
ــورهای  ــران کش ــورای س ــنبه ش ــت روز دوش ــس از نشس پ

ــد. ــرح ش ــد، مط ــزار ش ــن برگ ــن چی ــو در تیانجی عض
بــر اســاس گــزارش خبرگــزاری ترنــد، کشــورهای عضــو بــر 
عملکــرد محــوری »کنسرســیوم بیــن بانکــی« تاکیــد کردنــد 
ــا  ــه یــک دســتگاه ب کــه در طــول دو دهــه فعالیــت خــود، ب

اهــرم گســترده در اکوسیســتم مالــی تبدیــل شــده اســت.
چیــن میزبــان اجــاس ســالانه ســازمان همــکاری شــانگهای 

)SCO( در شــهر بنــدری تیانجیــن در شــمال ایــن کشــور 
اســت. شــی جیــن پینــگ، رئیــس جمهــور چیــن، روز جــاری، 

ــا رهبــران کشــورهای عضــو ایــن ســازمان  جلســه رســمی ب
از جملــه ولادیمیــر پوتیــن، رئیــس جمهــور روســیه و نارنــدرا 

مــودی، نخســت وزیــر هنــد را آغــاز کــرد.
ایــن گــروه در ســال ۲۰۰۱ بــه عنــوان یــک بلــوک امنیتــی 
بــا شــش عضــو اولیــه شــامل چیــن، قزاقســتان، قرقیزســتان، 
روســیه، تاجیکســتان و ازبکســتان، تاســیس شــد و بــا اضافــه 
شــدن بــاروس، هنــد، ایــران و پاکســتان، اکنــون ۱۰ کشــور 
ــه و  ــترش یافت ــروه گس ــن گ ــت ای ــه فعالی ــو دارد. دامن عض
شــامل مســائلی مربــوط بــه تجــارت و اقتصــاد می‌شــود و بــه 
ــر غــرب در نظــر  ــه تعــادل آســیایی در براب ــوان یــک وزن عن
ــران  ــن اجــاس، رهب ــه می‌شــود. انتظــار مــی‌رود در ای گرفت
بیانیــه‌ای را امضــا کننــد و بــر تقویــت همکاری‌هــای امنیتــی، 

اقتصــادی و فرهنگــی توافــق کننــد.

ــاً  ــر واقع ــه اگ ــان اینک ــا بی ــل ب ــط بین‌المل ــتاد رواب ــک اس ی
ــت،  ــه اس ــزم ماش ــدن مکانی ــی ش ــدم اجرای ــا ع ــدف م ه
ــه  ــت:‌ ب ــد، گف ــل نمی‌کن ــکل را ح ــری مش ــی قه دیپلماس
ــش رو  ــاه پی ــک م ــن ی ــل از ای ــه قب ــت ک ــد اس ــرم بعی نظ
ــاه ســپری شــود  ــک م ــن ی ــر ای ــرد. اگ جنگــی صــورت بگی
ــل انجــام  ــه مث ــه ب ــم مقابل ــران ه ــردد، ای ــا برگ و قطعنامه‌ه
دهــد، بــه صــورت دائــم یــا موقــت از ان‌پی‌تــی خــارج شــود 
و همــکاری بــا آژانــس را متوقــف کنــد، در آن صــورت گزینــه 

ــز محتمــل اســت. ــی نی نظام
روابــط  تمــام  اســتاد  فیروزآبــادی  دهقانــی  ســیدجلال 
علامــه  دانشــگاه  علمــی  هیــات  عضــو  و  بین‌الملــل 
ــا  ــه ب ــا، در رابط ــگار ایلن ــا خبرن ــو ب ــی در گفت‌وگ طباطبای
ماهیــت مکانیــزم حــل و فصــل اختلافــات  و نحــوه عملکــرد 
ــه ذکــر اســت  ایــن بنــد از برجــام تصریــح کــرد: اولا لازم ب
ــوان در  ــن عن ــا ای ــک ب ــنپ ب ــا اس ــه ی ــزم ماش ــه مکانی ک
ــدارد، بلکــه تحــت   توافــق برجــام و قطعنامــه ۲۲۳۱ وجــود ن
ــزم حــل و فصــل اختلافــات در بندهــای ۳۶ و  ــوان مکانی عن
ــای ۱۱  ــن در بنده ــده اســت و همچنی ــام مطــرح ش ۳۷ برج
و ۱۲ قطعنامــه ۲۲۳۱ وجــود دارد کــه مبنــای  فلســفه‌ای آن، 
ــد  ــه تعهداتشــان پایبن ــن ب ــر طرفی ــه اگ ــوده اســت ک ــن ب ای
نبودنــد، طــرف مقابــل بتوانــد بــه وضعیــت اولیــه برگــردد. در 
واقــع اصــل برگشــت‌پذیری یــا در زبــان حقوقــی و قــراردادی 
بــه معنــای فســخ قــرارداد اســت. اگــر کســی بــه تعهداتــش 
ــدداً  ــه داده را مج ــی ک ــد آن امتیازات ــرد، می‌توان ــل نک عم
بازپــس بگیــرد؛ اقداماتــی کــه ایــران از ســال ۹۸ انجــام داد، 

ــود. ــوب ب ــن چارچ ــع در همی در واق
مراحل  ساز و کار حل و فصل اختلافات

وی ادامــه داد: طبــق ایــن ســازوکار حــل و فصــل اختلافــات، 
بایــد ابتــدا طرفــی کــه ناراضــی اســت یــا مدعــی اســت کــه 
طــرف مقابــل بــه تعهداتــش پایبنــد نبــوده یــا عــدم پایبنــدی 

ــر توقــف کلــی یــا جزئــی تعهــدات  وجــود  اساســی مبنــی ب
داشــته، بــه کمیســیون مشــترک اطــاع دهــد. ســپس، اگــر 
ــت  ــه و در نهای ــه وزرای خارج ــد، ب ــل نش ــل و فص ــا ح آنج

ممکــن اســت بــه شــورای امنیــت گــزارش شــود. 
ــود  ــای خ ــدن تحریم‌ه ــای بازگردان ــه ج ــا ب اروپ
برگردانــدن قطعنامه‌هــای شــورای امنیــت را 

ــرد ــاب ک انتخ
ــه  ــان اینک ــا بی ــی ب ــت خارج ــد سیاس ــناس ارش ــن کارش ای
اروپایی‌هــا ایــن فراینــد را طــی نکردنــد، اظهــار کــرد: 
ــا وزرای  ــترک ی ــیون مش ــکیل کمیس ــدون تش ــا ب اروپایی‌ه
خارجــه، مســتقیماً بــه رئیــس شــورای امنیــت نامــه نوشــتند 
ــن  ــه ای ــارغ از اینک ــا ف ــد. ام ــی نکرده‌ان ــد را ط ــن رون و ای
ــزم  ــن مکانی ــاً ای ــد، فع ــا نکرده‌ان ــد ی ــی کرده‌ان ــد را ط رون
ــاده  ــن م ــق همی ــا طب ــد.  اروپایی‌ه ــال کرده‌ان ــه را فع ماش
۳۶  دو گزینــه داشــتند و دارنــد کــه بســیار مهــم اســت. طبــق 
ــان  ــه خودش ــی ک ــتند آن امتیازات ــام، می‌توانس ــاده ۳۶ برج م
ــه  ــت ب ــد و برگش ــس بگیرن ــد را بازپ ــران داده بودن ــه ای ب
ــت  ــا می‌توانس ــه اروپ ــت ک ــن اس ــای ای ــه معن ــت اول ب حال
ــن کار  ــد. ای ــال کن ــا را مجــدداً فع ــه اروپ تحریم‌هــای اتحادی
را نکــرده  اســت و  طبــق مــاده ۳۷ برجــام اقــدام کــرده یعنــی 
بازگردانــدن تحریم‌هــای شــورای امنیــت یــا برگردانــدن 
ــت. ــوده اس ــر ب ــه مهم‌ت ــت ک ــورای امنی ــای ش قطعنامه‌ه

حمایت اعضای سازمان همکاری شانگهای از حضور ایران در کنسرسیوم بین بانکی

دیپلماسی قهری مشکل را حل نمی‌کند

رســانه آلمانــی نوشــته دولــت چیــن بــا 
نشســت  در  جهانــی  رهبــران  میزبانــی 
ســازمان همــکاری شــانگهای و مراســم 
ــه  ــام ب ــال پی ــال ارس ــه دنب ــش، ب رژه ارت

اســت. جهــان  کشــورهای 
بــه گــزارش ایســنا،‌ رســانه آلمانــی اســتقبال 
جملــه  از  جهانــی،  رهبــران  از  چیــن 
ــیه  ــور روس ــن« رئیس‌جمه ــر پوتی »ولادیمی
و »مســعود پزشــکیان« رئیس‌جمهــور ایــران 
در نشســت ســازمان همــکاری شــانگهای را 
ــورها  ــن کش ــا ای ــرب ب ــل غ ــه تقاب در میان

ــت. ــرار داده اس ــه ق ــورد توج م
شــبکه »زِد دی اف« آلمــان روز یکشــنبه 
ــاز  ــوش ب ــا آغ ــن ب ــن در چی ــت: پوتی نوش
ایــن  رئیس‌جمهــور  جین‌پینــگ«  »شــی 
قــرار می‌گیــرد.  اســتقبال  مــورد  کشــور 
ــی  ــه گاه ــور ک ــی او را آن ط ــر ش ــی اگ حت
می‌رســد،  نظــر  بــه  دوربین‌هــا  مقابــل 
ــل او را  ــد، حداق ــود ندان ــک خ ــت نزدی دوس

شــریکی ســودمند و ضــروری می‌دانــد.
ــان  ــپتامبر میزب ــا اول س ــن از ۳۱ اوت ت چی
ــانگهای در  ــکاری ش ــازمان هم ــت س نشس
ــر  ــش از ۲۰ نف ــت و بی ــن اس ــتان تیانجی اس
ــازمان  ــای ۱۰ س ــی و روس ــران جهان از رهب
ــداد  ــن روی ــرای ای ــرار اســت ب ــی ق بین‌الملل

بــه ایــن اســتان ســفر کننــد. بــه گفتــه پکن، 
ایــن ســازمان کــه اکنــون از ۶ کشــور اصلــی 
)چیــن، قرقیزســتان، قزاقســتان، روســیه، 
گروهــی  بــه  ازبکســتان(  و  تاجیکســتان 
متشــکل از ۲۶ کشــور تبدیــل شــده، اکنــون 
ــه  ــن جامع ــن و پرجمعیت‌تری ــه »بزرگ‌تری ب
ــت.  ــده اس ــل ش ــان« تبدی ــکاری در جه هم
ایــن ســازمان نه‌تنهــا نماینــده نیمــی از 
جمعیــت جهــان اســت، بلکــه در بــر گیرنــده 
یــک پنجــم ذخایــر نفتــی، بیــش از ۴۰ 

درصــد از گاز طبیعــی جهــان و بخــش قابــل 
ــی اســت. ــادر خاک ــی از عناصــر ن توجه

طبــق ایــن گــزارش، ایــن اتحــاد کــه هــدف 
ــی  ــه سیاســت امنیت آن در اصــل معطــوف ب
ــت  ــع سیاس ــال مناف ــه دنب ــون ب ــود، اکن ب
توســعه اقتصــادی اســت. بــرای پکــن، 
ایــن ســازمان در وهلــه اول قــرار اســت 
غربــی  ائتلاف‌هــای  بــرای  جایگزینــی 
ارائــه و نشــان دهــد کــه تصویــر یــک نظــم 
ــه  ــکا در آن ب ــری آمری ــدون رهب ــی ب جهان

ــود. ــد ب ــکل خواه ش
ــرار اســت در هشــتادمین  ــن ق پکــن همچنی
ــن رژه  ــا ژاپ ــگ ب ــروزی در جن ــالروز پی س
ــالروز  ــوم سپتامبر-س ــن را در س ــش چی ارت
پایــان جنــگ جهانــی دوم- بــا حضــور 
رهبــران جهانــی برگــزار کنــد. تــاش چیــن 
ــی  ــوان قدرت ــه عن ــدن ب ــر ش ــرای ظاه ب
ــه  ــود ک ــام می‌ش ــه‌ای انج ــی در بره جهان
ــان  ــر جه ــی در سراس ــای ژئوپولتیک تنش‌ه

ــت. ــش اس ــه افزای رو ب
رســانه آلمانــی بــا  اشــاره بــه ســطح 
روابــط چیــن و روســیه نوشــت: چیــن 
اوکرایــن  بــه  روســیه  حملــه  از  پیــش 
ــود.  ــن ب ــدم اوکرای ــدار گن ــن خری بزرگ‌تری
ــی در  ــت نقش ــل اس ــن مای ــن همچنی پک
ــته  ــگ داش ــس از جن ــن پ ــازی اوکرای بازس
ــمی  ــور رس ــه ط ــن ب ــت چی ــد. حاکمی باش
در ایــن جنــگ اعــام بی‌طرفــی کــرده 
ــردن  ــن ک ــطه جایگزی ــه واس ــا ب ــت ام اس
ــه  ــه روســیه ب ــی ک ــی کالاهای ــا تمام تقریب
دلیــل تحریم‌هــای غــرب از آن‌هــا محــروم 
شــده اســت، از جملــه کالاهــای بــا »کاربــرد 
ــم  ــی و ه ــرد نظام ــم کارب ــه ه ــه« ک دوگان
ــن  ــی ای ــای مال ــد، از مزای ــی دارن غیرنظام

جــگ ســود می‌بــرد.

اجلاس شانگهای؛ ۲ پیام چین به جهان از نگاه رسانه آلمانی



3 فارس

 پریسا گلریزخاتمی 
تأمیــن  ســازمان  مدیریتــی  و  مالــی  بحــران 
ــا  ــی ی ــث درون‌صنف ــک بح ــر ی ــی، دیگ اجتماع
ــی  ــای نیم ــار پ ــن ب ــت؛ ای ــی نیس ــوای سیاس دع
ــته  ــر، بازنشس ــا کارگ ــور، میلیون‌ه ــت کش از جمعی
و خانواده‌هایشــان در میــان اســت. کارگــران از 
گرانــی و حقــوق ناکافــی می‌نالنــد، فعــالان صنفــی 
نســبت بــه خصوصی‌ســازی و تــاراج منابــع هشــدار 
ــا  ــار بدهی‌ه ــر ب ــز زی ــان نی ــد و کارفرمای می‌دهن
ــت  ــده‌اند. دول ــم ش ــنگین خ ــی‌های س و حسابرس
ــت  ــا واقعی ــد، ام ــده اصــاح می‌دهن ــران وع و مدی
میــدان چیــز دیگــری اســت و زنــگ خطــر آینــده‌ی 

ــده اســت. ــه صــدا درآم ــی ب ــن اجتماع تأمی
از حقــوق ناچیــز تــا بیمارســتان‌های 

م نیمه‌تمــا
امســال روز جهانــی کارگــر در شــیراز بــا تلخ‌تریــن 
خبرهــا همــراه بــود؛ علــی راســتگو، دبیــر اجرایــی 
ــه  ــارس، در همــان مراســم از حادث ــه کارگــر ف خان
ــش از ۷۰  ــن بی ــی و جان‌باخت ــهید رجای ــدر ش بن
ــادن،  ــران در مع ــت: کارگ ــرد و گف ــاد ک ــر ی کارگ
ســاختمان‌ها و صنایــع اولیــن قربانیــان حوادث‌انــد، 
ــاف  ــان کف ــوق ناچیزش ــه حق ــی ک ــم در حال آن ه

زندگــی را نمی‌دهــد.
ــای  ــکن در هزینه‌ه ــدی مس ــهم ۶۰ درص او از س
ــی  ــه حت ــرد ک ــد ک ــت و تاکی ــخن گف ــوار س خان
افزایــش ۴۵ درصــدی حقــوق، تــوان جبــران تــورم 
افسارگســیخته را نــدارد. در کنــار ایــن بحــران 
معیشــتی، او بــه ســاخت بیمارســتان نیمه‌تمــام 
ــا  ــه ب ــرد ک ــاره ک ــیراز اش ــی در ش ــن اجتماع تأمی
ــال  ــار س ــان، چه ــارد توم ــرف ۵۰۰ میلی ــود ص وج
ــادی  ــه نم ــده ک ــا ش ــود ره ــال خ ــه ح ــت ب اس

ــت. ــع اس ــت مناب ــی در مدیری ــن از ناتوان روش
حق‌الناس یا سرمایه قابل معامله؟

دو مــاه بعــد، در همایــش ســالروز تأســیس ســازمان 
تأمیــن اجتماعــی، همیــن فعــال کارگــری هشــدار 
دیگــری داد کــه امــوال تأمیــن اجتماعــی حق‌الناس 
ــه  ــازمان ب ــا س ــاه ی ــک رف ــذاری بان ــت و واگ اس

ــه کارگــران اســت. ــت ب بخــش خصوصــی، خیان
ــت  ــر تح ــون نف ــرد کــه ۵۰ میلی ــادآوری ک او ی
ــد  ــتند و ۸۰ درص ــی هس ــن اجتماع ــش تأمی پوش
بــه همیــن جامعــه  رفــاه  بانــک  ســپرده‌های 
ــذاری  ــن شــرایطی، طــرح واگ ــق دارد و در چنی تعل

ــاً  ــم، عم ــرمایه عظی ــن س ــازی ای ــا بورسی‌س ی
آینــده‌ی کارگــران و بازنشســتگان را بــه خطــر 

نــدازد. می‌ا
کارفرمایان قربانی ناترازی صندوق

ــت  ــتند. در نشس ــران نیس ــط کارگ ــرا فق ــا ماج ام
اقتصــادی فــارس،  اخیــر هم‌اندیشــی فعــالان 
ــی،  ــاق بازرگان ــس ات ــان، رئی ــادق حمیدی محمدص
پــرده دیگــری از بحــران را آشــکار کــرد کــه 
ــت و از  ــدوق اس ــکار صن ــن بده ــت بزرگ‌تری دول
ــود را پرداخــت نکــرده  ــدا ســهم ۵ درصــدی خ ابت
ــه  ــده ب ــته واگذارش ــرکت‌های ورشکس ــت و ش اس
صنــدوق، امــروز بــه بــاری بــر دوش ســازمان 

شــده‌اند. تبدیــل 
ــار  ــلیقه‌ای و فش ــی‌های س ــاد از حسابرس ــا انتق او ب
بــر کســب‌وکارها گفــت: بــه جــای شــفافیت، 
هزینه‌هــای بیشــتری بــه کارفرمایــان تحمیــل 
می‌شــود و ایــن یعنــی قربانــی کــردن تولیــد بــرای 

ــدوق. ــرازی صن ــران نات جب
ــان  ــا درم ــران؛ مســکن ی وعده‌هــای مدی

ریشــه‌ای؟
ــن  ــازمان تأمی ــل س ــالاری، مدیرعام ــی س مصطف
ــاش  ــادات ت ــن انتق ــه ای ــخ ب ــی، در پاس اجتماع
کــرد تصویــر امیدوارکننده‌تــری ارائــه دهــد. او 
بــا اشــاره بــه پرداخــت ماهانــه ۱۲۵ هــزار میلیــارد 
تومــان بــه چهــار میلیــون و ۸۰۰ هــزار بازنشســته 
و پوشــش درمانــی ۴۸ میلیــون نفــر گفــت: امســال 
بــه ۳۰۰ هــزار میلیــارد تومــان منابــع غیــر از حــق 
ــی  ــد حسابرس ــده داد رون ــم. او وع ــاز داری ــه نی بیم
ــه‌ای  ــای بیم ــود، معافیت‌ه ــاح ش ــا اص کارگاه‌ه

)کارگــر،  ســه‌جانبه‌گرایی  و  شــود  بازنگــری 
کارفرمــا و دولــت( احیــا گــردد. امــا وقتــی خــود او 
اذعــان می‌کنــد کــه ســود شســتا تنهــا کفــاف پنــج 
روز هزینه‌هــای ســازمان را می‌دهــد، تردیــدی 
ــد  ــی نمی‌توان ــات جزئ ــه اصلاح ــد ک ــی نمی‌مان باق
ــات  ــدن نج ــرق ش ــنگین را از غ ــتی س ــن کش ای

دهــد.
بحران ریشه‌ای، نه مقطعی

تأمیــن اجتماعــی امــروز گرفتــار یــک مثلــث 
ــه  ــت ک ــته دول ــای انباش ــت؛ بدهی‌ه ــران اس بح
هیــچ برنامــه جــدی بــرای تســویه آن دیــده 
ــی  ــتگی غیرواقع ــت‌های بازنشس ــود؛ سیاس نمی‌ش
و بازنشســتگی‌های پیــش از موعــد کــه منابــع 
صنــدوق را تهــی کــرده اســت و مدیریــت ناکارآمــد 
پروژه‌هــای  کــه  کوتاه‌مــدت  نگاه‌هــای  و 
ــار  ــه ب ــام و حسابرســی‌های فرسایشــی را ب نیمه‌تم

آورده اســت.
ــای  ــود، پیامده ــاح نش ــر اص ــا، اگ ــن بحران‌ه ای
ــترش  ــه، گس ــت؛ از جمل ــد داش ــترده‌ای خواه گس
و  کارگــران  میــان  اجتماعــی  نارضایتــی 
و  کارفرمایــی  و  تولیــد  تضعیــف  بازنشســتگان، 
ــرار  ــه ق ــادی ک ــه نه ــی ب ــاد عموم فرســایش اعتم
و  بازنشســتگی  دوران  در  مــردم  پناهــگاه  بــود 

بیمــاری باشــد.
صدای زنگ خطر

تأمیــن اجتماعــی امــروز بــه نقطــه‌ای رســیده کــه 
ــتوانه  ــد آن را از پش ــود می‌توان ــع موج ــه وض ادام
ــران  ــد. کارگ ــل کن ــی تبدی ــران مل ــه بح ــی ب مل
از حقــوق ناکافــی و درمــان ناقــص می‌نالنــد، 
کارفرمایــان از فشــار و حسابرســی بی‌ضابطــه و 
ــای  ــع. وعده‌ه ــود مناب ــا و کمب ــران از بدهی‌ه مدی
نظــر  بــه  امیدوارکننــده  اگرچــه  اصلاحــی، 
ــرای  ــت ب ــدی دول ــدون اراده ج ــا ب ــند، ام می‌رس
و  مدیریــت  شفاف‌ســازی  بدهی‌هــا،  پرداخــت 
ــز  ــتی ج ــتگی، سرنوش ــن بازنشس ــری قوانی بازنگ

ــت. ــد داش ــران نخواه ــق بح تعوی
ــر  ــش از ه ــروز بی ــی ام ــن اجتماع ــازمان تأمی س
و  بــزرگ  نیازمنــد تصمیمــات  دیگــری  زمــان 
ــم  ــاز ه ــر ب ــه اگ ــی ک ــت؛ تصمیمات ــجاعانه اس ش
پشــت میزهــای جلســات و وعده‌هــای نیم‌بنــد 
باقــی بمانــد، فــردا ممکــن اســت بــرای نجــات آن 

ــد. ــده باش ــر ش ــی دی خیل

گزارش عصر مردم؛

تأمین اجتماعی در دوراهی اعتماد و بحران

رضایی معاون استانداری فارس:
فلسفه وجودی احزاب، کادر سازی است

ــت:  ــارس گف ــتاندار ف ــی اس ــی و اجتماع ــی، امنیت ــاون سیاس مع
رســانه‌ بایــد تقویت‌گــر بــوده و اصحــاب رســانه می‌تواننــد نقــش 

موثــری در پیشــرفت اســتان ایفــا کننــد.
بــه گــزارش خبرگــزاری مهــر، حجت‌الــه رضایــی شــامگاه 
یکشــنبه در آئیــن افتتــاح پروژه‌هــای عمرانــی شهرســتان کازرون 
ــد در  ــت و بای ــازی اس ــزاب کادرس ــودی اح ــفه وج ــت: فلس گف
کشــور طبــق قانــون نهادینــه شــوند و در دنیــای مــدرن حکمرانــی 

ــت. ــر نیس ــزاب امکان‌پذی ــدون اح ــوب ب مطل
ــد وارد  ــت دارد بای ــتگی و ظرفی ــس شایس ــر ک ــه داد: ه وی ادام
مدیریــت شــود و بایــد از فامیل‌بــازی، باندبــازی و قبیلــه‌ای عمــل 

ــتند. ــا هس ــته بهترین‌ه ــردم شایس ــم. م ــت برداری ــردن دس ک
معــاون سیاســی، امنیتــی و اجتماعــی اســتاندار فــارس، بــا تاکیــد بــر لــزوم توجــه بــه ظرفیت‌هــای 
کازرون افــزود: ایــن شهرســتان منابــع انســانی و مالــی ارزشــمندی دارد کــه بایــد پاســخگوی مــردم 

ــم. ــف بهــره ببری ــن ظرفیت‌هــا در حوزه‌هــای مختل ــوده و از ای ب
رضایــی گفــت: بودجــه عمرانــی اســتان بیــش از ۱۰۰ درصــد نســبت بــه گذشــته افزایــش یافتــه 

اســت.
ــا  معــاون سیاســی، امنیتــی و اجتماعــی اســتاندار فــارس در پایــان تصریــح کــرد: رســانه‌ها بایــد ب
اصــول حرفــه‌ای از مــا مطالبه‌گــری کننــد. رســانه بایــد تقویــت گــر باشــد و ایــن فرصــت شــاید 

ــد. ــا کنن ــری در پیشــرفت اســتان ایف ــد نقــش مؤث تکــرار نشــود و اصحــاب رســانه می‌توانن

کراماتی فرماندار شیراز: 
قوانین دست‌وپاگیر

 انگیزه فعالان اقتصادی را کاهش می‌دهد
ــررات دســت و  ــن و مق ــت: قوانی ــدار شهرســتان شــیراز گف فرمان
ــذاران بخــش  ــرمایه گ ــالان اقتصــادی و س ــزه فع ــر، انگی ــا گی پ

ــد. ــش می‌ده ــی را کاه خصوص
بــه گــزارش ایرنــا، ســید علاالدیــن کراماتــی، دوشــنبه در جریــان 
ــیراز  ــی ش ــهرک صنعت ــت در ش ــح صنع ــرکت فات ــد از ش بازدی
ــه  ــرمایه‌گذاران ب ــب س ــویق و ترغی ــال تش ــه دنب ــر ب ــزود: اگ اف
فعالیــت هــای صنعتــی و راه‌انــدازی کار و تولیــد و بــه دنبــال آن 
ایجــاد اشــتغال هســتیم، تحقــق ایــن مهــم مســتلزم تســهیل امور 

ــن قشــر اســت. ــه از ای و شــرایط و حمایــت همــه جانب
او ادامــه داد: پیشــرفت و توســعه تنهــا بــا تــاش، حضــور میدانــی 

ــود. ــق می‌ش ــی محق و عمل‌گرای
وی، تشــویق ســرمایه‌گذاران بــه ســرمایه‌گذاری را ضــروری دانســت و ادامــه داد: بایــد از 

فرصت‌هــا حمایــت کــرد تــا ثروت‌هــا در کشــور باقــی بمانــد.
ــه  ــات توج ــی و کلی ــائل ذهن ــه مس ــا ب ــته تنه ــی مســئولان در گذش ــت: برخ ــیراز گف ــدار ش فرمان
ــد  ــد بای ــن رون ــه ای ــوده ک ــی ب ــه ناکاف ــعادتمندی جامع ــت و س ــه صنع ــان ب ــته‌اند و نگاهش داش

ــرد. ــرار گی ــرفت ق ــای پیش ــل مبن ــم و عم ــور عل ــود و در کش ــاح ش اص
کراماتــی، بــا اشــاره بــه برنامه‌هــا و اقدامــات دولــت وفــاق ملــی در جهــت حمایــت از تولیــد گفــت: 
دکتــر امیــری اســتاندار فــارس بــه عنــوان یــک مدیــر توانمنــد، دارای یــک شــخصیت ملــی اســت 

کــه بــا درایــت و کوشــش، عدالــت را مبنــای کار در اســتان قــرار داده‌ اســت.

بیاری مدیرکل کار خبر داد 
اجرای ۷ طرح تحول‌آفرین برای مهارت‌آموزی، بازرسی 

کار و توسعه استارتاپ‌های روستایی در فارس
ــا  ــارس ب ــتان ف ــی اس ــاه اجتماع ــاون، کار و رف ــرکل تع مدی
تشــریح جزئیــات هفــت طــرح تحول‌آفریــن ایــن حــوزه، 
ــازار کار  ــای ب ــع چالش‌ه ــدف رف ــا ه ــا ب ــن طرح‌ه ــت: ای گف
و توســعه مهارت‌آمــوزی تدویــن شــده و از مهارت‌آمــوزی 
را  روســتایی  اســتارتاپ‌های  راه‌انــدازی  تــا  ســفارش‌محور 

می‌شــود. شــامل 
ــی  ــن رونمای ــروز دوشــنبه ۱۰ شــهریور در آیی ــاری ام ســعید بی
از طرح‌هــای هفت‌گانــه تحول‌آفریــن تعــاون، کار و رفــاه 
اجتماعــی در شــیراز اظهــار کــرد: یکــی از اولویت‌هــای اصلــی 
وزارت تعــاون، کار و رفــاه اجتماعــی شناســایی مســائل و 
چالش‌هــای موجــود در فضــای کســب‌وکار و ارائــه راه‌حل‌هــای عملــی بــرای رفــع آن‌هاســت.

ــزی  ــت و برنامه‌ری ــازمان مدیری ــکاری س ــا هم ــا ب ــن طرح‌ه ــن ای ــه تدوی ــاره ب ــا اش وی ب
ــازرس در  ــار ب ــوزی ســفارش‌محور، همی ــا شــامل مهارت‌آم ــن طرح‌ه ــت: ای ــارس گف اســتان ف
کارگاه‌هــای ســاختمانی، تأســیس خانــه مهــارت روســتایی، ایجــاد خانــه مهــارت در محله‌هــای 
ــال  ــان، اتص ــژه توان‌خواه ــارت وی ــه مه ــیس خان ــیب‌پذیر، تأس ــق آس ــوردار و مناط کم‌برخ
ــاوری و  ــم و فن ــای عل ــه‌ای و پارک‌ه ــز فنی‌وحرف ــه مراک ــی ب ــی و مهندس ــگاه‌های فن دانش
ــتارتاپ‌های  ــا و اس ــب‌وکارهای نوپ ــعه کس ــرای توس ــتگاهی ب ــای بین‌دس ــع ظرفیت‌ه تجمی

روســتایی اســت.
ــازار کار اســتان را  مدیــرکل تعــاون، کار و رفــاه اجتماعــی فــارس یکــی از معضــات اصلــی ب
ــارس بیــش از ۱۵۰  ــح کــرد: در ف ــروی انســانی در حــوزه بازرســی دانســت و تصری ــود نی کمب
ــتند،  ــی هس ــن اجتماع ــد تأمی ــزار کارگاه دارای ک ــدود ۸۰ ه ــه ح ــال اســت ک ــزار کارگاه فع ه
ــاز موجــود  ــازرس کار در اســتان فعالیــت می‌کننــد و ایــن تعــداد پاســخگوی نی امــا تنهــا ۳۶ ب
نیســت. بــه همیــن دلیــل مقــرر شــد از ظرفیــت ناظــران ســازمان نظــام مهندســی اســتان بــرای 

شناســایی کارگاه‌هــای مشــکل‌دار اســتفاده شــود.
ــزود:  ــت و اف ــه دانس ــات نوآوران ــی از اقدام ــتایی را یک ــارت روس ــای مه ــاد خانه‌ه ــاری ایج بی
ایــن طــرح مشــابه خانه‌هــای بهداشــت در روستاهاســت کــه بــا اســتقرار نیروهــای پیشــاهنگ 
کســب‌وکار، جوانــان را بــه ســمت آمــوزش، کارآفرینــی و فعالیــت اقتصــادی ســوق می‌دهــد و 

ــد. ــری می‌کن ــه شــهرها جلوگی از مهاجــرت روســتاییان ب
راه‌اندازی خانه‌های مهارت در ۱۱ محله شیراز تا پایان امسال 

ــه مهــارت در دو  ــا همــکاری شــهرداری و شــورای شــهر، خان ــز ب ــه داد: در شــیراز نی وی ادام
محلــه مهدی‌آبــاد و بیــات راه‌انــدازی شــده اســت و ایــن تعــداد تــا پایــان ســال بــه ۱۱ محلــه 

افزایــش خواهــد یافــت.
ــه  ــازی جامع ــت توانمندس ــه اهمی ــاره ب ــا اش ــارس ب ــی ف ــاه اجتماع ــاون، کار و رف ــرکل تع مدی
ارزان‌قیمــت  ارائــه آموزش‌هــای تخصصــی و هدایــت تســهیلات  توان‌خواهــان گفــت: 

ــد. ــم کن ــر را فراه ــن قش ــدار ای ــتغال پای ــه اش ــد زمین می‌توان
وی افــزود: در زمینــه ارتبــاط دانشــگاه‌ها بــا بــازار کار نیــز مقــرر شــده دانشــجویان رشــته‌های 
فنــی و مهندســی دو هفتــه در مراکــز فنی‌وحرفــه‌ای و دو هفتــه در پارک‌هــای علــم و فنــاوری 

اســتان حاضــر شــوند تــا همزمــان بــا محیط‌هــای مهارت‌محــور و دانش‌بنیــان آشــنا شــوند.
ــرای  ــت: ب ــارس گف ــتایی ف ــای روس ــانی و مزیت‌ه ــای انس ــه ظرفیت‌ه ــاره ب ــا اش ــاری ب بی
مقابلــه بــا رونــد مهاجــرت جوانــان بــه شــهرها، بــا همــکاری دانشــگاه جامــع علمی‌کاربــردی و 
جهــاد دانشــگاهی ســه روســتا به‌عنــوان پایلــوت انتخــاب شــده اســت. دانشــگاهیان بــه مــدت 
۲۰ روز در ایــن روســتاها آموزش‌هــای اولیــه اســتارتاپ ارائــه می‌کننــد و در ادامــه یــک رویــداد 
اســتارتاپی برگــزار می‌شــود کــه بهتریــن طرح‌هــا توســط هیئــت داوران انتخــاب و بــا حمایــت 

ــه اجــرا می‌رســند. ــه مرحل ــی ب مال

فرصتی برای نجات جان 
بیماران؛

 اتوبوس اهدای خون 
در شاهچراغ و سپیدان

 پریسا گلریزخاتمی 
در  خــون  اهــدای  بــا  دلســوزان  دیشــب 
ــاری  ــد را ی ــاران نیازمن ــان بیم ــاهچراغ ج ش
ــرای  ــاره‌ای ب ــت دوب ــب فرص ــد و امش کردن
مشــارکت پیــش روی مــردم اســت. هــر 
ــار را  ــد بیم ــد زندگــی چن واحــد خــون می‌توان
ــال  ــپ ســیار ســازمان انتق ــد و اکی نجــات ده
ــاده  ــارس در شــاهچراغ و ســپیدان آم خــون ف

اســت. خدمت‌رســانی 
اتوبــوس ســیار اهــدای خــون دیشــب، دوشــنبه 
مطهــر حضــرت  در صحــن  شــهریور،   ۱۰
معصومــه)ع( شــاهچراغ مســتقر بــود و امشــب 
ــا  ــاعت ۱۷ ت ــز از س ــهریور نی ــنبه ۱۱ ش سه‌ش
۲۱ پذیــرای اهداکننــدگان خــون خواهــد بــود.

همچنیــن اکیــپ ســیار ســازمان انتقــال خــون 
شهرســتان  هلال‌احمــر  ســالن  در  فــارس 
ســپیدان، روز سه‌شــنبه از ســاعت ۷:۳۰ تــا 

۱۲:۳۰ آمــاده خدمت‌رســانی اســت.
ســازمان انتقــال خــون فــارس از مردم خواســته 
ــی در ایــن  ــا همــراه داشــتن کارت مل اســت ب
اقــدام انســانی مشــارکت کننــد. ایــن ســازمان 
بــه ویــژه از دانشــجویان، کارکنــان ســازمان‌ها 
ــاهچراغ و  ــه ش ــک ب ــق نزدی ــاکنان مناط و س
ــا حضــور  ــا ب ــرده اســت ت ــوت ک ــپیدان دع س
خــود، ســهمی در نجــات جــان بیمــاران داشــته 
باشــند و ایــن حرکــت انسان‌دوســتانه را ادامــه 

دهنــد.

سمائی معاون دانشگاه علوم پزشکی 
شیراز مطرح کرد:

 پیشرفت چشمگیر 
در توسعه زیرساخت‌های 

فرهنگی، ورزشی و رفاهی 
دانشجویان

عصر مردم
معــاون فرهنگــی و دانشــجویی دانشــگاه 
علــوم پزشــکی و خدمــات بهداشــتی درمانــی 
ــرد  ــی از عملک ــه گزارش ــن ارائ ــیراز، ضم ش
ــته، از  ــال گذش ــک س ــت در ی ــن معاون ای
ــم  ــتاوردهای مه ــه‌ای از دس ــق مجموع تحق
در حوزه‌هــای فرهنگــی، ورزشــی و رفاهــی 

ــر داد. ــجویان خب دانش
ــه  ــا اشــاره ب ــر »محمدرضــا ســمائی« ب دکت
برنامه‌هــای توســعه‌ای ایــن معاونــت گفــت: 
همــکاری  و  منســجم  برنامه‌ریــزی  بــا 
بخش‌هــای مختلــف دانشــگاه، در یــک 
اثرگــذاری  طرح‌هــای  گذشــته  ســال 
رفاهــی  و  فرهنگــی  مختلــف  ابعــاد  در 

ــت. ــده اس ــرا درآم ــه اج ــجویان ب دانش
او در حــوزه فرهنگی، کســب رتبه نخســت در 
بیســت و نهمیــن جشــنواره سراســری قــرآن 
ــکی  ــوم پزش ــگاه‌های عل ــرت )ع( دانش و عت
کشــور و افتتــاح هنرکــده »خورشــید« را 
برشــمرد  اقدامــات  مهم‌تریــن  جملــه  از 
هنــری  کانون‌هــای  افزایــش  افــزود:  و 
از چهــار کانــون بــه ۱۴ کانــون و رشــد 
ــه ۲۳  ــورد ب ــجویی از ۱۱ م ــریات دانش نش
ــارکت  ــی و مش ــان‌دهنده پویای ــوان، نش عن
فعالیت‌هــای  در  دانشــجویان  فعــال 

ــت. ــگاه اس ــی دانش فرهنگ

امضای تفاهم‌نامه برای توانمندسازی معلولان و روستاییان فارس
تفاهم‌نامــه همــکاری میــان وزارت تعــاون، کار و رفــاه اجتماعــی و اســتانداری فــارس بــا هــدف اجــرای طرح‌هــای 
ــی  ــن اجتماع ــازمان تامی ــل س ــارس و مدیرعام ــتاندار ف ــور اس ــا حض ــدف، ب ــه ه ــازی جامع ــوزه توانمندس ــن در ح تحول‌آفری

ــد. ــه ش مبادل
بــه گــزارش ایرنــا، »مصطفــی ســالاری« مدیرعامــل ســازمان ســازمان تامیــن اجتماعــی در ادامــه ســفر بــه اســتان فــارس، 

یکشــنبه بــا »حســینعلی امیــری« اســتاندار و دیگــر مدیــران ارشــد اســتان دیــدار کــرد.
ــاه اجتماعــی  ــه تحول‌آفریــن« بیــن وزارت تعــاون، کار و رف ــه تفاهم‌نامــه »طرح‌هــای هفت‌گان وی در آییــن رونمایــی و مبادل

و اســتانداری فــارس، بــه نمایندگــی از وزیــر حاضــر شــد.
ــه  ــتگاه‌های زیرمجموع ــران دس ــس و مدی ــدگان مجل ــتانداری، نماین ــران اس ــور مدی ــا حض ــه‌ای ب ــه در جلس ــا ک ــن طرح‌ه ای
وزارت کار در اســتان تشــریح شــد، بــه توانمندســازی معلــولان، روســتاییان و حاشیه‌نشــینان بــا رویکــرد تولیــد، مهارت‌آمــوزی 

و رونــق کســب‌وکار اختصــاص دارد.

گزارشگزارش
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در جریــان ســفر مدیرعامــل ســازمان 
تامیــن اجتماعــی بــه شــیراز، وی بــا 
گفت‌وگــو  و  دیــدار  فــارس  اســتاندار 
ــا،  ــن گفت‌وگوه ــی ای ــور اصل ــرد؛ مح ک
ــترک  ــکاری مش ــای هم ــی زمینه‌ه بررس
ــرای  و اســتفاده از ظرفیت‌هــای اســتان ب
ارتقــای کمــی و کیفــی خدمــات بیمــه‌ای 

ــود. ــی ب و رفاه
بــه گــزارش دوشــنبه ایرنــا از پایــگاه 
فــارس،  اســتانداری  رســانی  اطــاع 
ــی  ــن اجتماع ــازمان تامی ــل س مدیرعام
در ســفر بــه اســتان فــارس بــا حســینعلی 
و  دیــدار  فــارس،  اســتاندار  امیــری، 
ــی و  ــات اجتماع ــای خدم ــون ارتق پیرام
زمینه‌هــای همــکاری مشــترک بیــن 
نهــادی بــا نماینــده عالــی دولــت در 

ــرد. ــو ک ــت و گ ــتان گف اس
بررســی راهکارهــای توســعه خدمــات 
ــن  ــل تامی ــدار مدیرعام ــی در دی اجتماع

ــارس ــتاندار ف ــا اس ــی ب اجتماع
ــتان  ــای اس ــت، ظرفیت‌ه ــن نشس در ای
و  عمومــی  رفــاه  حــوزه  در  فــارس 
توانمندســازی اجتماعــی مــورد توجــه 

ــت. ــرار گرف ق
ــان  ــکاری می ــه هم ــن تفاهم‌نام همچنی
وزارت تعــاون، کار و رفــاه اجتماعــی و 
ــرای  ــدف اج ــا ه ــارس ب ــتانداری ف اس
حــوزه  در  تحول‌آفریــن  طرح‌هــای 
ــا حضــور  توانمندســازی جامعــه هــدف، ب
ــازمان  ــل س ــارس و مدیرعام ــتاندار ف اس

ــد. ــه ش ــی مبادل ــن اجتماع تامی

بررســی راهکارهــای توســعه خدمــات 
ــن  ــل تامی ــدار مدیرعام ــی در دی اجتماع

ــارس ــتاندار ف ــا اس ــی ب اجتماع
ســالاری در آییــن رونمایــی و مبادلــه 
هفت‌گانــه  »طرح‌هــای  تفاهم‌نامــه 
ــاون، کار و  ــن وزارت تع ــن« بی تحول‌آفری
رفــاه اجتماعــی و اســتانداری فــارس، بــه 

ــد. ــر ش ــر حاض ــی از وزی نمایندگ

بــا  جلســه‌ای  در  کــه  طرح‌هــا  ایــن 
ــدگان  ــتانداری، نماین ــران اس حضــور مدی
دســتگاه‌های  مدیــران  و  مجلــس 
اســتان  در  کار  وزارت  زیرمجموعــه 
توانمندســازی  بــه  شــد،  تشــریح 
معلــولان، روســتاییان و حاشیه‌نشــینان 
و  مهارت‌آمــوزی  تولیــد،  رویکــرد  بــا 

دارد. اختصــاص  کســب‌وکار  رونــق 

عصر مردم
معــاون درمــان دانشــگاه علــوم پزشــکی و خدمــات بهداشــتی درمانــی شــیراز، از راه‌انــدازی بخــش جراحــی 
ــزرگ در  ــداد را گامــی ب ــر داد و ایــن روی قلــب کــودکان در بیمارســتان نمــازی در آینــده ای نزدیــک خب
ــر  ــن خب ــا اعــام ای ــاکان« ب ــن نی ــر »امی ــد. دکت ــوب کشــور خوان ــب در جن ــی قل ــات درمان ــای خدم ارتق
گفــت: در حــال آماده‌ســازی و تجهیــز بخــش مراقبت‌هــای ویــژه )ICU( و ســایر امکانــات لازم بــرای 
ــش  ــن بخ ــود ای ــی می‌ش ــرد: پیش‌بین ــه ک ــتیم. او اضاف ــودکان هس ــب ک ــی قل ــش جراح ــدازی بخ راه‌ان
ظــرف یــک مــاه آینــده بــه طــور کامــل فعــال شــود کــه بــا راه‌انــدازی آن، بزرگتریــن و مجهزتریــن ســانتر 
جراحــی قلــب کــودکان در منطقــه جنــوب کشــور در بیمارســتان نمــازی شــیراز آغــاز بــه کار خواهــد کــرد.

معــاون درمــان دانشــگاه علــوم پزشــکی و خدمــات بهداشــتی درمانــی شــیراز در خصــوص فعالیــت بخــش 
ــه  ــبانه‌روزی مجموع ــاش ش ــت و ت ــا هم ــت: ب ــز گف ــازی نی ــتان نم ــالان بیمارس ــب بزرگس ــی قل جراح
دانشــگاه علــوم پزشــکی شــیراز، بیمارســتان نمــازی و اســاتید برجســته حــوزه جراحــی قلــب در یــک مــاه 
گذشــته شــاهد انجــام موفقیت‌آمیــز هفــت عمــل جراحــی قلــب بزرگســالان بوده‌ایــم کــه ایــن مهــم بــا 

تــاش بی‌وقفــه اســاتید گرانقــدر و کادر درمانــی مجــرب محقــق شــده اســت.
ــتان  ــر بیمارس ــار دیگ ــی، ب ــای تخصص ــن بخش‌ه ــعه ای ــه توس ــرد ک ــدواری ک ــراز امی ــاکان اب ــر نی دکت
نمــازی بــه عنــوان قطــب درمانــی قلــب در جنــوب کشــور، خدمــات ارزنــده و حیاتــی را بــه بیمــاران ارائــه 

دهــد و نقــش مهمــی در ارتقــای ســامت جامعــه ایفــا کنــد.

از حقوق ناچیز کارگران تا بدهی‌های دولت و وعده‌های بی‌پایان اصلاح

بررسی راهکارهای توسعه خدمات اجتماعی در دیدار مدیرعامل تامین اجتماعی با استاندار فارس

افق روشن جراحی قلب کودکان در جنوب کشور با راه اندازی بخش جراحی قلب کودکان در بیمارستان نمازی
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 صفدر دوام
ــل  ــا نق ــن روزه ــرق ای ــای آب و ب ــرازی ه ــت نات وضعی
دغدغــه  و  باشــد  مــی  اجتماعی،اقتصــادی  محافــل 
اصلــی فعــالان اقتصــادی در ســطح ملــی و اســتانی نیــز 

ــود. ــی ش ــوب م محس
اســتان پهنــاور فــارس بــا توجــه بــه اقلیــم هــای 
ــرار  ــردی ق ــگاه منحصــر بف ــه ای در جای ــاوت منطق متف
ــز  ــوا نی ــاران و آب و ه ــارش ب ــت ب ــه وضعی دارد،چنانک
ــن خطــه  ــوب ای ــا جن ــتان ت ــن نقطــه اس ــمالی تری از ش

ــادار دارد. ــی معن تفاوت
ــری  ــت خب ــارس در نشس ــتاندار ف ــد اس ــود تأکی ــا وج ب
ــای  ــا برنامه‌ریزی‌ه ــه »ب ــون اینک ــته پیرام ــه گذش هفت
صــورت گرفتــه در فــارس تنــش آبــی داریــم امــا بحــران 
آب نداریــم«، امــا برخــی مناطــق اســتان بــا بحــران کــم 

آبــی دســت و پنجــه نــرم مــی کننــد.
چــه آنکــه جمعــه گذشــته »حجــه الاســام ســید جعفــر 
ســاجدی« خطیــب نمازجمعــه اســتهبان بــا بیــان اینکــه 
اســت،  جــدی  شهرســتان‌ها  ســطح  در  آب  بحــران 
یــاد آور شــد: مــردم اســتهبان انتظــار اقدامــات قاطــع‌ تــر 

ــد. ــه دارن ــران مربوط ــوی مدی ــریع‌تری را از س و س
ــا اســتهبان  ــر آبف ــد قاســمی« مدی ــن رابطــه »حمی در ای
ــتهبان را در  ــهر اس ــی ش ــاز آب ــخنانی نی ــی س ــز ط نی
ــت:  ــرد و گف ــوان ک ــر عن ــرف ۱۸۰ لیت ــاعات اوج مص س

ایــن در حالیســت کــه حداکثــر تــوان فعلــی تولیــد آب در 
شــهر اســتهبان ۱۰۰ لیتــر و کســری تولیــد ۸۰ لیتــر بــر 
ثانیــه مــی باشــد. وی در عیــن حــال خاطــر نشــان کــرد: 
بــرای جلوگیــری از بحــران آب  در ســطح شــهر از پنــج 
حلقــه چــاه کمکــی و در ســطح شهرســتان از تعــداد ۱۵ 

حلقــه چــاه کمکــی بهــره منــد شــده ایــم.
ــج فرهنــگ  ــه  تروی ــن ب ــر آبفــای اســتهبان همچنی مدی
مصــرف صحیــح آب از ســوی فعــالان رســانه ای و 

تبلیغاتــی تأکیــد کــرد و گفــت: از مســئولین ارشــد اســتان 
و کشــور اســتدعای رســیدگی بــه بحــران آب شهرســتان 
اســتهبان داریــم چــرا کــه  اســتهبان نــه از ســمت دریــا 
ــدارد و  ــهمی ن ــدها س ــطحی و س ــای س ــه از آب ه و ن
ســفره هــای زیــر زمینــی هــم کفــاف آب شــرب را نمــی 
دهــد، بــر ایــن اســاس انتظــار مــی رود کــه وزارت نیــرو 
و شــرکت مهندســی آبفــا کشــور اقــدام ویــژه ای بــرای 

ــد. تامیــن آب شــرب  شهرســتان اســتهبان کنن
ــی  ــد برخ ــی و تایی ــای  مردم ــزارش ه ــاس گ ــر اس ب
ــتهبان  ــردم اس ــاری م ــتان ج ــی در تابس ــئولین محل مس
روزانــه تــا ۱۲ ســاعت قطعــی آب را تحمــل کــرده انــد.

اگرچــه بــه گفتــه ی مدیــر آبفــای اســتهبان بــا اجــاره چاه 
هــای کمکــی تــا حــدودی شــدت بحــران را کاهــش داده 
انــد و مــردم ایــن خطــه نیــز ایــن بحــران را تحمــل کرده 
انــد.  بــا ایــن حــال بــا توجــه بــه مشــکلات یــاد شــده 
ــگار  ــی خبرن ــد میدان ــه و بازدی ــران مربوط ــوی مدی از س
ــی  ــران ضرورت ــن بح ــل ای ــه ح ــه ب ــردم« توج »عصرم
ــر  ــه ی مدی ــه گفت ــه ب ــرا ک ــت، چ ــکار اس ــل ان غیرقاب
آبفــای اســتهبان از تعــداد ۱۲ حلقــه چــاه کــه آب شــرب 
ایــن شــهر را تامیــن مــی کننــد دو حلقــه چــاه بــه طــور 
کامــل خشــک و دو حلقــه چــاه نیــز در آســتانه خشــک 
ــد  ــا ۵۰ درص ــن ۲۰ ت ــز بی ــا نی ــه آنه ــتند ک ــدن هس ش

ــد. ظرفیــت تولیــد خــود را از دســت داده ان

اسکندری رییس کمیسیون اقتصاد و سرمایه‌گذاری شورای شهر شیراز: 
آینده شیراز را با جوانان و رسانه‌ها خواهیم ساخت

 زهرا جعفری
علیرضــا اسکندری،گفت:شــیراز، شــهر شــعر و اندیشــه، فرهنــگ 
و تمــدن، امــروز از مشــکل بزرگــی رنــج می‌بــرد؛ صــدای 

ــود. ــنیده نمی‌ش ــش ش جوانان
ــن  ــده گرفت ــهر نادی ــن ش ــه ای ــم ب ــن ظل ــزود: بزرگ‌تری وی اف
ــورهای  ــیاری از کش ــه در بس ــی ک ــت. در حال ــوان اس ــل ج نس
ــان ۲۵ ســاله  ــر می‌شــوند و جوان ــان ۳۰ ســاله وزی جهــان، جوان
شــرکت‌های اقتصــادی بــزرگ را مدیریــت می‌کننــد، در اســتان 
ــای  ــات توانمندی‌ه ــرای اثب ــان ب ــوز جوان ــیراز هن ــارس و ش ف

خــود بایــد بجنگنــد.
اســکندری بــا اشــاره بــه ظرفیــت بــالای جوانــان شــیراز اظهــار 

ــه  ــد ب ــم شــیراز از رکــود خــارج شــود، بای ــر می‌خواهی ــرم. اگ ــن ســکوت را نمی‌پذی ــن ای ــرد: م ک
جوانــان میــدان دهیــم. جــوان نــه حاشــیه اســت و نــه تزئیــن بروشــورهای تبلیغاتــی، بلکــه موتــور 

محــرک تحــول در ایــن شــهر اســت.
وی بــا بیــان اینکــه جوانــان شــیراز شایســته فرصت‌انــد، تصریــح کــرد: از جوانــان می‌خواهــم کــه 
دســت بــه دســت هــم بدهنــد و آوازه جهانــی شــیراز را گســترش دهنــد. مــا در کمیســیون اقتصــاد و 

ســرمایه‌گذاری شــورای شــهر نشــان دادیــم کــه ایــن حرف‌هــا صرفــاً شــعاری نیســت.
ــار، طــرح  ــرای نخســتین ب رییــس کمیســیون اقتصــاد و ســرمایه‌گذاری شــورا خاطرنشــان کــرد: ب
ــی  ــن گام‌های ــد. همچنی ــب ش ــرمایه‌گذاری تصوی ــه در س ــه و نوآوران ــای خلاقان ــت از ایده‌ه حمای
ــا شــیراز از  ــر روی جاذبه‌هــای تاریخــی و گردشــگری شــهر برداشــته‌ایم ت ــرای ســرمایه‌گذاری ب ب

گذشــته‌اش بــرای آینــده‌اش ثــروت بســازد.
افتتــاح میــدان نقاره‌خانــه و تــاش بــرای ثبــت جهانــی مجموعــه زندیــه، گامــی جــدی در مســیر 

ــود. ــیراز ب جهانی‌شــدن ش
وی ادامــه داد: در ســه ســال اخیــر، رکوردهایــی در حــوزه ســرمایه‌گذاری شــهری ثبــت شــد کــه در 
تاریــخ شــورا و شــهرداری شــیراز بی‌ســابقه بــوده اســت. مــا بــه ســرمایه‌گذاری »هویــت« دادیــم 

و مفهــوم اقتصــاد پایــدار شــهری را وارد فــاز عملیاتــی کردیــم.
اســکندری در بخــش دیگــری از ســخنانش بــا انتقــاد از ضعــف رســانه‌ای در پوشــش ایــن اقدامــات 
ــالی  ــود. در س ــپرده می‌ش ــی س ــه فراموش ــا ب ــن تلاش‌ه ــه ای ــانه، هم ــدون رس ــرد: ب ــار ک اظه
ــه کار  ــت ک ــرش نیس ــل پذی ــده، قاب ــذاری ش ــد” نام‌گ ــرای تولی ــرمایه‌گذاری ب ــام “س ــه ن ــه ب ک

ــد. ــف بمان ــی اداری متوق ــم بروکراس ــرمایه‌گذار در پیچ‌وخ س
وی خطــاب بــه خبرنــگاران و اهالــی رســانه گفــت: امــروز نوبــت شماســت؛ شــما فقــط گزارشــگر 
نیســتید، شــما ســازنده آینده‌ایــد. از شــما می‌خواهــم راهکارهــای عملیاتــی بــرای ارتقــای جایــگاه 
ــاد و  ــیون اقتص ــس کمیس ــورا و ریی ــو ش ــوان عض ــه عن ــن ب ــد. م ــه دهی ــیراز ارائ ــانه در ش رس

ــم. ــما باش ــراه ش ــیر هم ــن مس ــه در ای ــوم ک ــد می‌ش ــرمایه‌گذاری متعه س
وی در پایــان تأکیــد کــرد: رســانه شــیراز اگــر قدرتمنــد شــود، شــیراز نیــز قدرتمنــد خواهــد شــد. 
ایــن شــهر آینــده‌ای بــزرگ می‌خواهــد و ایــن آینــده را بــا تکیــه بــر جوانــان و رســانه‌ها خواهیــم 

ســاخت.
عضــو شــورای اســامی شــهر شــیراز بــا اشــاره بــه نابــودی مســتمر باغــات قصردشــت، خواســتار 
ــرار  ــه تک ــبت ب ــد و نس ــات ش ــف تخلف ــرای توق ــی ب ــی و نظارت ــای حاکمیت ــدی نهاده ورود ج

ــدار داد. ــکاری هش ــه هم ــرر ب ــای مک ــخ دعوت‌ه بی‌پاس
ــده  ــد فزاین ــی شــدید از رون ــراز نگران ــی، عضــو شــورای اســامی شــهر شــیراز،با اب ــم کمال ابراهی
ــی،  ــت فرهنگ ــه هوی ــبز، بلک ــای س ــط فض ــه فق ــات ن ــت: »باغ ــت گف ــات قصردش ــب باغ تخری
تاریخــی و اجتماعــی شــیراز هســتند؛ هویتــی کــه امــروز بــه بهانه‌هایــی چــون مدرســه و رســتوران 

ــاراج مــی‌رود.« ــه ت ب
ــردم را  ــه م ــا، آنچ ــش از کمبوده ــه بی ــرد ک ــد ک ــی، تأکی ــهید رجای ــخنان ش ــه س ــتناد ب ــا اس او ب
ــده  ــرایط پیچی ــه در ش ــدار داد ک ــت و هش ــال اس ــتفاده از بیت‌الم ــوء اس ــض و س ــی‌آزارد، تبعی م
کنونــی، بازخوانــی ســیره آن شــهید بزرگــوار و پایبنــدی عملــی بــه آرمان‌هایــش ضــروری اســت.

کمالی عضو شورای شهر مطرح کرد:
آبیاری ۹۰ روزه در تابستان؛ 

زنگ خطر خشکی کامل باغها در شیراز
کمالــی بــا اشــاره بــه وضعیــت بحرانــی آبیــاری باغــات شــیراز 
گفــت: »مــا فصــل گــرم ســال را در حالــی بــه پایــان رســاندیم 
ــاری شــدند. گرچــه  ــار آبی کــه بســیاری از قطعــات، تنهــا یک‌ب
احــداث تصفیه‌خانه‌هــای محلــی اقــدام مثبتــی بــوده، امــا 

ــاز باغــات باشــد.« تاکنــون نتوانســته پاســخگوی نی
ــتاده‌اند،  ــوز ایس ــه هن ــان اگرچ ــیاری از درخت ــه داد: »بس او ادام
ــد،  ــی نه‌تنهــا رشــد ندارن ــن یعن ــوک شــده‌اند. ای ــا از درون پ ام
و  و حشــرات چوب‌خــوار شــده‌اند  آفت‌هــا  مســتعد  بلکــه 

ــک اســت.« سقوطشــان نزدی
ــی  ــاز و بی‌عمل ــاز غیرمج ــوزی‌، ساخت‌وس آتش‌س

ها د نها
ــیراز، آن را  ــات ش ــار از باغ ــدود ۱۰ هکت ــال در ح ــار امس ــوزی به ــادآوری آتش‌س ــا ی ــی ب کمال

فاجعــه‌ای جبران‌ناپذیــر دانســت و گفــت:
»مگــر چنــد هکتــار بــاغ باقــی مانــده کــه تنهــا در یــک مــاه، ده آن هکتــار از دســت بــرود؟ شــهردار 

شــیراز در آن روز درســت گفــت کــه بایــد ســیاه بپوشــیم.«
او همچنیــن بــا انتقــاد از تــداوم ساخت‌وســازهای غیرمجــاز افــزود: »ســرعت تخریــب باغــات آن‌قدر 
بالاســت کــه اقدامــات پیشــگیرانه و جبرانــی مــا دیگــر کارســاز نیســت. شــهرداری به‌تنهایــی قــادر 
ــه اســتانداری،  ــد اجمــاع نهادهــای اســتانی از جمل ــه حفــظ باغــات نیســت و ایــن مســأله نیازمن ب

جهــاد کشــاورزی، محیــط زیســت، میــراث فرهنگــی و آب منطقــه‌ای اســت.«
»جابجایی تخلف« به جای حل آن؛ مدرسه مهر تابان کجا می‌رود؟

ــد، گفــت: »تنهــا ۲۴ ســاعت از  ــف« خوان ــی تخل ــراز تأســف از آنچــه »جابجای ــا اب عضــو شــورا ب
اجــرای قانونــی تاریخــی در باغــات نگذشــته بــود کــه خبــر رســید مدرســه مهــر تابــان بــه جــای 
ــه حــل مســأله، بلکــه دور  ــه باغــی دیگــر منتقــل می‌شــود. ایــن ن خــروج از حــوزه قصردشــت، ب

ــون و افــکار عمومــی اســت.« زدن قان
او اضافــه کــرد: »ایــن مدرســه ۱۳ ســال فرصــت داشــت تــا مــکان مناســبی تهیــه کنــد امــا نکــرد. 
حــالا بــا تکیــه بــر فرصــت انــدک باقیمانــده تــا آغــاز ســال تحصیلــی، قصــد دارد بــار دیگــر قانــون 

را بــه ســخره بگیــرد.«
هشدار درباره کارشکنی و تهدیدهای آشکار

کمالــی در ادامــه نطــق خــود بــه وجــود فشــارها، تهدیدهــا و رفتارهــای غیرقانونــی علیــه اطرافیانش 
اشــاره کــرد و گفــت: »در حالــی کــه مشــغول پیگیــری تخلفــات در حــوزه باغــات هســتیم، برخــی 
ناظــران و نافــذان در مدیریــت شــهری اقــدام بــه تفتیــش  اطرافیــان بنــده کرده‌انــد. ایــن در حالــی 

اســت کــه در برابــر حجــم تخلفــات رخ‌داده، ســکوت پیشــه نمــوده انــد.«
ــا تأکیــد بــر اینکــه اعتــراض خــود را بــه صــورت کتبــی و شــفاهی بــه رئیــس شــورا منتقــل  او ب
کــرده، هشــدار داد: »اگــر در برابــر ایــن رفتــار خــاف قانــون اقدامــی صــورت نگیــرد، ناچــار خواهــم 

بــود موضــوع را به‌صــورت شــفاف بــا مــردم در میــان بگــذارم.«
»اگر باد بکارید، طوفان درو خواهید کرد«

ابراهیــم کمالــی در پایــان بــا هشــدار بــه جریان‌هــای رســانه‌ای و مدیریتــی کــه بــه تعبیــر او بــه 
ــت: ــد، گف ــازی روی آورده‌ان ــب و حاشیه‌س تخری

ــد و بازوهــای رسانه‌ای‌شــان  ــا اگــر پدرخوانده‌هــای جدی ــدارم ام ــه حواشــی ن ــه ورود ب ــی ب »تمایل
خواســتار کشــاندن شــورا بــه حاشــیه در ماه‌هــای پایانــی هســتند، هیــچ ابایــی نــدارم کــه بایســتم 

و روشــنگری کنــم.«
ــر  ــد در براب ــرد. تمام‌ق ــد ک ــان درو خواهی ــه طوف ــد ک ــاد نکاری ــه‌ام: ب ــر هــم گفت ــزود: »پیش‌ت او اف

حاشیه‌ســازی‌ها خواهــم ایســتاد.«

اجرای خط انتقال 
فاضلاب شهرک‌های 

امیرکبیر و مهدیه در شیراز

عصر مردم
مدیرعامــل شــرکت آب و فاضــاب شــیراز بــا 
ــهرک‌های  ــاب ش ــروژه فاض ــرای پ ــه اج ــاره ب اش
امیرکبیــر و مهدیــه گفــت: هم‌اکنــون عملیــات 
ــر  ــوار امیرکبی ــهرک‌ها در بل ــن ش ــال ای ــط انتق خ
ــر  ــدود ۲ کیلومت ــول ح ــر، ط ــر ۶۰۰ میلی‌مت ــا قط ب
ــال انجــام اســت. ــر در ح و عمــق متوســط ۳.۵ مت

بهمــن بهــروزی بــا بیــان اینکــه ایــن اقــدام 
ــی اجــرای شــبکه فاضــاب  ــروژه اصل بخشــی از پ
ــزود:  ــس اســت، اف ــه روش فاینان ــن شــهرک‌ها ب ای
بخشــی از تأمیــن اعتبــار پــروژه از محــل واگــذاری 
پســاب انجــام می‌شــود کــه به‌عنــوان الگویــی 
ــی  ــع مال ــن مناب ــوزه تأمی ــدار در ح ــادی و پای اقتص

ــت. ــده اس ــه ش ــه کار گرفت ب
وی تصریــح کــرد: طــول کل ایــن پــروژه ۱۶ 
ــه  ــر آن ب ــون ۸ کیلومت ــه تاکن ــت ک ــر اس کیلومت
ــا  ــز ب ــات نی ــه عملی ــیده و ادام ــرا رس ــه اج مرحل

جدیــت در حــال پیگیــری اســت.

آغاز طرح رسمی 
جمع‌آوری لباس‌های کهنه 

در شیراز

عصر مردم
صمــد پناهیــان از آغــاز طــرح تفکیــک و جمــع‌آوری 
ــدأ  ــوده از مب ــوجات فرس ــه و منس ــای کهن لباس‌ه
بــا هــدف کاهــش پســماند دفنــی، صرفه‌جویــی در 
ــر  ــت خب ــط زیس ــت محی ــی و پاسداش ــع طبیع مناب
داد. طــرح تفکیــک و جمــع‌آوری لباس‌هــای کهنــه 
ــا هــدف کاهــش  ــدأ، ب و منســوجات فرســوده از مب
ــی و  ــع طبیع ــی در مناب ــی، صرفه‌جوی ــماند دفن پس

حفــظ محیــط زیســت آغــاز شــد.
رئیــس ســازمان مدیریــت پســماند شــهرداری 
شــیراز گفــت: در ایــن طــرح، شــهروندان می‌تواننــد 
لباس‌هــا و منســوجات غیرقابــل اســتفاده خــود را در 
ــرار داده و در روزهــای  کیســه‌های مشخص‌شــده ق
تعیین‌شــده بــه خودروهــای جمــع‌آوری بازیافــت در 
ســطح محــات تحویــل دهنــد. صمــد پناهیــان بــا 
اشــاره بــه اهمیــت تغییــر فرهنــگ و کاهــش تولیــد 
ــرح،  ــن ط ــرای ای ــا اج ــت: ب ــار داش ــماند اظه پس
ــادی از  ــم زی ــن حج ــری از دف ــر جلوگی ــاوه ب ع
منســوجات، می‌توانیــم گام مؤثــری در راســتای 
تحقــق اهــداف ملــی مدیریــت پســماند و دســتیابی 

ــم. ــری منســوجات برداری ــه بازیافــت حداکث ب

عصر مردم
ــار  ــا وســعت ۱۱ هکت ــی ب ــاغ ایران ــرداری ب ــی از بهره‌ب ســید محمدجــواد افضل
ــر داد و  ــر خب ــال امیرکبی ــل ترمین ــین و مقاب ــوار مهندس ــرقی بول ــع ش در ضل
ایــن پــروژه را گامــی مهــم در ارتقــای ســرانه فضاهــای عمومــی، تفریحــی و 

فرهنگــی شــهروندان دانســت.  
ــاغ  ــت: ب ــار داش ــیراز، اظه ــه ۴ ش ــهردار منطق ــی، ش ــواد افضل ــید محمدج س
ــتداران  ــرای دوس ــدگار ب ــی مان ــاد فضای ــدف ایج ــا ه ــه ب ــن منطق ــی ای ایران
ــرداری  ــاده بهره‌ب ــه‌زودی آم ــی، ب ــر ایران ــگ و هن ــتاقان فرهن ــت و مش طبیع
ــاس  ــارک بزرگ‌مقی ــار پ ــی از چه ــوان یک ــه عن ــه، ب ــن مجموع ــود. ای می‌ش

ــال  ــا س ــه ت ــد ک ــا ش ــازی و احی ــل بازس ــال ۱۳۹۷ وارد مراح ــه، از س منطق
گذشــته ۳۰ درصــد و از بهمن‌مــاه ســال گذشــته تاکنــون ۷۰ درصــد پیشــرفت 

فیزیکــی داشــته اســت.  
وی بــه شــاخصه‌های برجســته ایــن مجموعــه اشــاره کــرد و افــزود: آبنمایــی 
بــه طــول ۵۰۰ متــر بــه همــراه حــوض فــرش در ورودی بــاغ از ســمت بولــوار 
ــر  ــگ و هن ــادی از فرهن ــی و نم ــرش ایران ــرح ف ــه از ط ــر، الهام‌گرفت امیرکبی
ملــی، از ویژگی‌هــای متمایــز ایــن پــروژه اســت. همچنیــن ۱۵ هــزار مترمربــع 
ــای  ــه بخش‌ه ــی ب ــای دسترس ــامل پیاده‌روه ــازی ش ــازی و کف‌س محوطه‌س

مختلــف اجــرا شــده اســت.  

گزارش »عصرمردم«؛

استهبان روی خط ناترازی آب
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هیأت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های 
فاقد سند رسمی 

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 

برابر رأی شماره 140460311035007936 مورخ 1404/04/29 کلاسه 
1403114411035001409 هیــأت اول موضــوع قانــون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمان های فاقد ســند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شــیراز- ناحیه 3 تصرفات مالکانه 
بلامعــارض متقاضی آقای علیرضا ذبیحــی دان فرزند عباس به 
شماره شناسنامه 3891 صادره از شیراز در ششدانگ یک قطعه 
زمین مزروعی به مساحت 2100/38 مترمربع به پلاک 8/45363 
به آدرس گویم واقع در بخش 3 حوزه ثبت ملک شیراز- ناحیه 3 
خریداری از مالک رســمی آقای عزت اله عزیزی محرز گردیده 
است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 
روز آگهی می شــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و 
پس از اخذ رســید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است 
در صورت انقضــای مدت مذکور و عدم وصــول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/6/11

تاریخ انتشار نوبت دوم : 1404/6/26
3563/م الف

رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک ناحیه 3 شیراز
روح اله دهقان

هیأت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند 
رسمی 

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 

برابر رأی شماره 140460311035008486 مورخ 1404/05/05 موضوع پرونده 
کلاسه شماره 1403114411035000990 هیأت اول موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک شیراز- ناحیه 3 تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای 
داریوش علیرضا صدیقی به شماره شناسنامه 254 کدملی 2371746347 
صادره از کازرون فرزند محمدباقر در ششدانگ یک قطعه باغچه با بنای 
احداثی به مســاحت 925/64 مترمربع به پلاک 11/7890 به آدرس شیراز 
جاده صدرا بلوار قصر ســبز اراضی کارشناســان دادگستری اولین کوچه 
10 متری ســمت چپ قطعه دوم واقع در فارس بخش 3 حوزه ثبت ملک 
شیراز- ناحیه 3 خریداری از مالک رسمی علیرضا صدیقی محرز گردیده 
اســت. لذا به منظور اطلاع عموم مراتــب در دو نوبت به فاصله 15 روز 
آگهی می شــود در صورتی که اشخاص نســبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشــند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/6/11

تاریخ انتشار نوبت دوم : 1404/6/26
3564/م الف

رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک ناحیه 3 شیراز
روح اله دهقان

عصر مردم
ملــی  پویــش  پایــان  از  چوبینــی  محمدعلــی 
اجتماعی‌‌ـفرهنگــی »ایراندخــت بی‌بــاک« خبــر 
ــت  ــدف پاسداش ــا ه ــداد ب ــن روی ــت: ای داد و گف
حرکــت شــجاعانه ســحر امامــی، خبرنــگار زن 
ــدان  ــترده هنرمن ــارکت گس ــا مش ــر، و ب ــبکه خب ش

ــد. ــزار ش ــور برگ ــر کش ــهروندان سراس و ش
ــهردار  ــی ش ــاون فرهنگ ــی، مع ــی چوبین محمدعل
ــس ســازمان فرهنگــی، اجتماعــی و ورزشــی  و رئی
ــی  ــش مل ــت: پوی ــار داش ــیراز، اظه ــهرداری ش ش
بــا  بی‌بــاک«  »ایراندخــت  اجتماعی‌‌ـفرهنگــی 
ــگار زن  ــت شــجاعانه خبرن ــدف پاسداشــت حرک ه
ــارکت  ــی مش ــی، و در پ ــحر امام ــر، س ــبکه خب ش
گســترده هنرمنــدان و شــهروندان، بــا دریافــت 
ــود  ــه کار خ ــور ب ــر کش ــری از سراس ــر هن ۴۸۹ اث

پایــان داد.  وی افــزود: ایــن پویــش در ســه بخــش 
ــه  ــد ک ــزار ش ــدان و آزاد برگ ــوزی، هنرمن دانش‌آم
ــا  ــاه« ب بخــش »دل‌نوشــته، داســتانک و شــعر کوت
۲۶۸ اثــر، بیشــترین اســتقبال را بــه خــود اختصــاص 

طراحــی   ۷۲ نقاشــی،  اثــر   ۱۰۲ همچنیــن  داد. 
ــن‌گرافی  ــپ، موش ــب کلی ــر در قال ــتر و ۴۷ اث پوس

ــد.   ــال ش ــه ارس ــه دبیرخان ــمش ب و دابس
چوبینــی ادامــه داد: مهلــت اولیــه ارســال آثــار کــه 
ــت‌های  ــل درخواس ــه دلی ــود، ب ــاه ب ــی‌ام تیرم س
مکــرر و اســتقبال هنرمنــدان، تــا ســی‌ام مردادمــاه 

ــد شــد.   تمدی
معــاون فرهنگــی شــهردار شــیراز خاطرنشــان کــرد: 
ــاتید  ــی متشــکل از اس ــط هیئت ــی توس ــار دریافت آث
نهایــی  نتایــج  دانشــگاه هنــر شــیراز داوری و 
ــه  ــده‌ای ب ــز ارزن ــود و جوای ــام می‌ش ــه‌زودی اع ب
ــن  ــد. ای ــد ش ــدا خواه ــش اه ــر بخ ــدگان ه برگزی
ــر و تعهــد اجتماعــی  ــد هن ــوه‌ای از پیون ــداد جل روی
در بزرگداشــت ایســتادگی و شــجاعت زنــان ایــران 

ــش گذاشــت. ــه نمای را ب

چوبینی معاون فرهنگی شهردار شیراز خبر داد

پایان پویش ملی »ایراندخت بی‌باک« با ۴۸۹ اثر هنری

عصر مردم
محمدعلــی چوبینــی از آغــاز دوره‌هــای آموزشــی فشــرده و تخصصــی 
بازیگــری »ســتاره‌ها« ویــژه دختــران ۱۲ تــا ۱۸ ســال خبــر داد و ایــن طــرح 
را اقدامــی اساســی بــرای اســتعدادیابی، توانمندســازی و ارتقــای ســطح کیفــی 

ــی دانســت.   ــر اجتماع ــتانی تئات ــن جشــنواره اس ــار دومی آث
همزمــان بــا برگــزاری دومیــن جشــنواره اســتانی تئاتــر اجتماعــی »ســتاره‌ها«، 
ــگان، از مردادمــاه  ــه صــورت رای دوره آموزشــی بازیگــری در چهــار گــروه و ب

امســال در شــیراز آغــاز شــده اســت.
ــه  ــتاد فقی ــاخانه اس ــی در تماش ــه آموزش ــش از ۴۰ جلس ــا بی ــا ب ــن دوره‌ه  ای
ــه همــت ســازمان فرهنگــی، اجتماعــی و ورزشــی  و فرهنگســرای حکمــت، ب
ــد  ــه خواه ــهریور ۱۴۰۴ ادام ــا ۳۰ ش ــود و ت ــزار می‌ش ــیراز برگ ــهرداری ش ش

داشــت.  

محمدعلــی چوبینــی، معــاون فرهنگــی و رئیــس ســازمان فرهنگــی، اجتماعــی 
و ورزشــی شــهرداری شــیراز، بــا بیــان اینکــه ایــن دوره‌هــا نقــش مهمــی در 
ــق  ــاره ســبک و خل ــان درب ــان بازیگــران و کارگردان ایجــاد درک مشــترک می
آثــار شــاخص در تئاتــر اجتماعــی دارنــد، اظهــار داشــت: حضــور اســاتید مجــرب 
حــوزه تئاتــر و نمایــش در طراحــی و اجــرای ایــن دوره‌هــا، از عوامــل اصلــی 

ــد. ــمار می‌آی ــان به‌ش ــی هنرجوی ــی و عمل ــطح علم ــای س ارتق
ــر  ــنواره تئات ــرای جش ــن ب ــه« بنیادی ــک »پیش‌برنام ــا را ی ــن کارگاه‌ه وی ای
ــن  ــه در ای ــث مطروح ــزود: مباح ــرد و اف ــوان ک ــتاره‌ها« عن ــی »س اجتماع
ــردازی در  ــت و بداهه‌پ ــرفته، خلاقی ــی پیش ــان و گویندگ ــن بی ــامل ف دوره ش
ــار اجتماعــی، تکنیک‌هــای  ــل شــخصیت و درک نقــش در آث بازیگــری، تحلی
بازیگــری جمعــی و تعامــل روی صحنــه، و انعطــاف بدنــی و اســتفاده خلاقانــه 

ــت.   ــمانی اس ــای جس از توان‌ه

آغاز دوره‌های آموزشی فشرده بازیگری »ستاره‌ها« در شیراز ویژه دختران ۱۲ تا ۱۸ سال در شیراز

شهردار منطقه ۴ شیراز مطرح کرد:

گشایش باغ ایرانی در منطقه ۴ شیراز؛ نماد پیوند فرهنگ، هنر و طبیعت 

در 
مصرف 

آب و برق 
صرفه 

جویی کنیم

گزارشگزارش
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پروانه وکالت متعلق به خانم سیده سمیه هاشمی خانیمنی به 
شماره پروانه 2062 عضو کانون وکلای دادگستری فارس و 
کهگیلویه و بویراحمد فرزند سید عیسی مفقود گردیده است 

لذا از درجه اعتبار ساقط می باشد.

آگهی فقدان سند مالکیت
خانم فاطمه علم دار لوئی با تســلیم دو برگ استشهادیه که در دفتر 
اسناد رسمی شماره 190 شیراز تنظیم گردیده مدعی است که تعداد 
یک برگ سند مالکیت مربوط به ششدانگ پلاک ثبتی 16/1922 واقع 
در بخش سه شیراز که ذیل ثبت شماره 140105311035003917 دفتر 
املاک الکترونیک به نام فاطمه علم دار لوئی ثبت و ســند مالکیت به 
شماره چاپی 967034 صادر گردیده به علت جابجایی مفقود گردیده 
و نامبرده تقاضای صدور سند المثنی نموده است مراتب طبق ماده 
120 اصلاحی آیین نامه قانون ثبت آگهی می‌شود که هر کس نسبت به 
ملک مورد آگهی معامله‌ای کرده و یا مدعی وجود ســند مالکیت نزد 
خود می‌باشد تا ده روز پس از انتشار آگهی به اداره ثبت اسناد ناحیه 
3 مراجعه و اعتراض خود را ضمن ارائه اصل ســند مالکیت یا خلاصه 
معامله تسلیم نماید و اگر ظرف مدت مقرر اعتراضی نرسیده و یا در 
صورت اعتراض اصل سند ارائه نشود اداره ثبت سند مالکیت المثنی 

را طبق مقررات صادر و به متقاضی تسلیم خواهد کرد.
3559/ م الف 

واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز ناحیه 3

آگهی فقدان سند مالکیت پلاک 11/2260 بخش سه شیراز 
حســب درخواســت آقای سید رضا هاشــمی جو با تســلیم دو برگ 
استشهادیه به شماره شناســه یکتا 140402152764000123 و رمز تصدیق 
840776 و اقرارنامــه شــماره 52051 مــورخ 1404/03/17 تنظیمی در 
دفترخانه اسناد رسمی 137 شیراز مدعی است که تعداد یک جلد سند 
مالکیت دفترچه ای مربوط به پلاک 2260 مفروز و مجزا از 2140 فرعی از 
11 اصلی واقع در بخش 3 شیراز که به شماره دفتر 369 صفحه 503 ذیل 
شماره 52625 ثبت و سند مالکیت به شماره 697611 سال 80 سری الف 
صادر که مربوط به یک قطعه زمین با مساحت 1000 مترمربع به صورت 
ششدانگ که به موجب ســند قطعی شماره 18523 مورخ 1391/12/14 
دفترخانه اسناد رسمی 230 شــیراز از آقای فیض اله منصوری به آقای 
سید رضا هاشــمی جو انتقال گردیده است به دلیل سهل انگاری مفقود 
گردیده اســت و نامبرده تقاضای صدور المثنی ســند مالکیت نموده 
مراتب طبق اصلاحیه تبصره یک ماده 120 قانون ثبت آگهی می‌شود که 
هر کس نســبت به تملک مورد آگهی معامله‌ای کرده و یا مدعی وجود 
سند مالکیت نزد خود می‌باشــد تا ده روز پس از انتشار آگهی به ثبت 
محل مراجعه و اعتراض خود را ضمن ارائه اصل ســند مالکیت با خلاصه 
معامله تســلیم نماید و اگر ظرف مدت مقرر اعتراضی نرســید و یا در 
صورت اعتراض اصل سند ارائه نشود اداره ثبت المثنی سند مالکیت را 
طبق مقررات صادر و به متقاضی تسلیم خواهد کرد. ضمنا نظر به اینکه 
کلیه پرونده های فیزیکی این واحد ثبتی در اغتشاشات آبان ماه سال 98 
در آتش ســوزی از بین رفته این آگهی براساس آرشیو پرونده ثبتی و 

دفتر املاک تهیه شده است.
تاریخ انتشار: 1404/06/11

3557/ م الف 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز ناحیه 3

آگهی فقدان سند مالکیت بخش 3 شیراز 
خانم زهره ادریســی با تسلیم دو برگ استشــهادیه که در دفتر اسناد 
رسمی شماره 156 شــیراز تنظیم گردیده است مدعی است که تعداد 
یک جلد ســند مالکیت مربوط به ششــدانگ پلاک 12/6859 واقع در 
بخش 3 شــیراز که ذیل ثبت 127287 صفحــه 506 دفتر 725 املاک 
به نام زهره ادریسی ثبت و ســند مالکیت به شماره چاپی 004112 صادر 
گردیده به علت ســهل انگاری مفقود گردیده است و نامبرده تقاضای 
صدور ســند المثنی نموده اســت مراتب طبق ماده 120 اصلاحی آیین 
نامه قانون ثبت آگهی می‌شــود که هر کس نسبت به ملک مورد آگهی 
معامله‌ای کرده و یا مدعی وجود ســند مالکیت نزد خود می‌باشد تا ده 
روز پس از انتشــار آگهی به ثبت محــل مراجعه و اعتراض خود را ضمن 
ارائه اصل سند مالکیت یا خلاصه معامله تسلیم نماید و اگر ظرف مدت 
مقرر اعتراضی نرســیده و یا در صورت اعتراض اصل سند ارائه نشود 
اداره ثبت سند مالکیت المثنی را طبق مقررات صادر و به متقاضی تسلیم 

خواهد کرد.
3558/ م الف 

واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز ناحیه 3

آگهی فقدان سند مالکیت 
با عنایت به اینکه آقای محمدرضا شــفیعی رونیزی با تسلیم دو برگ 
استشــهادیه محلی مدعی اســت که تعداد یک برگ سند مالکیت 
موازی 500 سهم مشــاع از 4885 سهم سهام ششدانگ یک قطعه باغ 
تحت پلاک 4406/5 اصلی واقع در استهبان بخش 13 فارس که به نام 
نامبرده ثبت و سند مالکیت به شماره 732186 به نام نامبرده صادر 
و تســلیم گردیده و ســند مالکیت نامبرده به علت جابجایی مفقود 
گردیده اســت و نامبرده تقاضای صدور ســند المثنی نموده است 
مراتب طبق ماده 120 اصلاحی آیین نامه قانون ثبت آگهی می‌شــود و 
هر کس نسبت به ملک مورد آگهی معامله‌ای کرده و یا مدعی وجود 
سند مالکیت نزد خود می‌باشد تا ده روز پس از انتشار آگهی به ثبت 
محل مراجعه و اعتراض خود را ضمن ارائه اصل سند مالکیت یا خلاصه 
معامله تسلیم نماید و اگر ظرف مدت مقرر اعتراضی نرسیده و یا در 
صورت اعتراض اصل سند ارائه نشود اداره ثبت سند مالکیت المثنی 

را طبق مقررات صادر و به متقاضی تسلیم خواهد نمود.
80/ م الف

مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک استهبان 
قاسم برخورداری

آگهی تحدید حدود اختصاصی پلاک 6481/1
چــون آگهی و عملیات تحدیدی ششــدانگ یک قطعه انجیرســتان 
مشــهور به انجیر پلنگان پلاک 1 فرعــی از 6481 اصلی واقع در قطعه 
6 نــی ریز بخش 22 فارس ملکی آقــای محمدجواد خصوصی فرزند 
محمدرضا باید تجدید شود و برحسب تقاضای مالک که درخواست 
انتشار آگهی تحدید حدود اختصاصی نموده است وقت تحدید حدود 
روز شنبه مورخ 1404/07/05 تعیین و عملیات تحدید از ساعت 8 صبح 
در محل شــروع و به عمل خواهد آمد. به وسیله این آگهی از متقاضی 
مزبور و کلیه صاحبان املاک مجاور بر طبق ماده 14 قانون ثبت دعوت 
می‌گردد که در وقت مقرر در محل وقوع ملک حضور بهم رســانند. 
واخواهی مجاورین نســبت به حدود و حقوق ارتفاقی به استناد ماده 
20 قانون ثبت از تاریخ تنظیم صورتمجلس تحدید تا سی روز پذیرفته 
خواهد شــد که بایستی کتباً به اداره  ثبت محل تسلیم و رسید عرض 
حال دریافت نمایید ضمناً معترض از تاریخ تســلیم اعتراض به اداره 
ثبت یک ماه فرصت خواهد داشت که دادخواست خود را به دادگاه 
صالحه تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست را اخذ و به اداره ثبت ارائه 
نماید در غیر این صورت ســند مالکیت برابر مقررات صادر خواهد 

شد.
تاریخ انتشار: سه شنبه مورخ 1404/06/11

736/ م الف
رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نی ریز
محسن زواران حسینی

آگهی ابلاغ رأی افراز
تصمیم رئیس ثبت

چون برابر درخواســت وارده شماره 991 مورخ 1404/03/26 علیرضا 
هژبر احد از مالکین مشاعی تقاضای افراز پلاک 1785 واقع در استهبان 
بخش 13 فارس را نموده است لذا مشخص گردید ششدانگ یکباب 
خانه به مساحت 182 مترمربع تحت پلاک 1785 به نام علیرضا هژبر 
نسبت به 5 سهم مشاع از 8 سهم ســهام ششدانگ و به نام حمیده 
نورانی موازی سه سهم مشــاع از 8 سهم ثبت و سند مالکیت صادر 
و تســلیم گردیده اســت. با توجه به مراتب فوق مشخص گردید 
1-شهرداری استهبان برابر نامه شماره 404002584 مورخ 1404/04/30 
اعلام نموده است پلاک مذکور قابلیت افراز ندارد 2-امکان تضییع 
حق در صورت افراز بین مالکین مشــاعی وجــود دارد 3-تصرفات 
مالکین نسبت به سهام خود در محل احراز نمی باشد لذا افراز پلاک 
مذکور امکان پذیر نمی باشــد و به استناد ماده 5 آیین نامه و ماده 
2 قانون افراز و فروش املاک مشــاع تقاضای افراز نامبرده مردود 
اعــام می گردد این تصمیم ظرف مــدت 10 روز از تاریخ ابلاغ قابل 
اعتراض در محاکم دادگســتری استهبان می باشــد و معترض می 
بایست ظرف مهلت مقرر گواهی طرح دعوی در محاکم قضایی اخذ 
نمــوده و به این واحد ثبتی تقدیم نماید در غیر این صورت این واحد 

ثبتی پس از گذشت مهلت مقرر برابر مقررات اقدام خواهد نمود.
78/م الف

رئیس ثبت اسناد و املاک استهبان
قاسم برخورداری

آگهی فقدان سند مالکیت 
ششــدانگ پلاک ثبتی 9/2462 بخش ســه شــیراز در دفتر 452 و 
صفحه 280 به شــماره ثبت 72333 و شــماره چاپی 290421 به نام 
علی دوکوهکی ثبت و ســند صادر گردیده است و سپس برابر سند 
انتقال 36775 مورخ 1393/09/05 دفترخانه 206 شــیراز ششدانگ 
ملک مذکور به محمد دوکوهکی انتقال گردیده و ایشان با تسلیم دو 
برگ استشــهادیه که در دفتر اسناد رسمی شماره 414 شیراز تنظیم 
گردیده مدعی اســت به علت آتش سوزی اداره ثبت اسناد صدرا 
مفقود گردیده و نامبرده تقاضای صدور ســند المثنی نموده است 
مراتب طبق ماده 120 اصلاحی آیین نامه قانون ثبت آگهی می‌شــود 
که هر کس نســبت به ملک مورد آگهی معامله‌ای کرده و یا مدعی 
وجود ســند مالکیت نزد خود می‌باشد تا ده روز پس از انتشار آگهی 
به اداره ثبت اسناد ناحیه 3 مراجعه و اعتراض خود را ضمن ارائه اصل 
ســند مالکیت یا خلاصه معامله تسلیم نماید و اگر ظرف مدت مقرر 
اعتراضی نرسیده و یا در صورت اعتراض اصل سند ارائه نشود اداره 
ثبت ســند مالکیت المثنی را طبق مقررات صادر و به متقاضی تسلیم 

خواهد کرد.
3554/ م الف 

واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز ناحیه 3

آگهی مزایده اموال غیرمنقول پرونده اجرائی 
140304011166000087/1

به موجب پرونده اجرائی کلاســه 140304011166000087/1 موازی سه 
دانگ مشاع از ششدانگ یک واحد مسکونی پلاک 5296/12 )دوازده 
فرعی از پنج هزار و دویســت و نود و شــش( به مالکیت معصومه 
باروتی به کدملی 2529185786 واقع در استهبان، بلوار قائم خیابان 
شهید مرشدی، نبش کوچه 6 ملک ثبت شده و به صورت مشاع می 
باشــد. پلاک موصوف یک واحد مسکونی، عرصه به مساحت 430/5 
مترمربع )چهارصد و ســی متر و پنجاه ســانتی متر مربع( و اعیان در 
یک طبقه با کاربری مســکونی به مساحت تقریبی 178 مترمربع می 
باشــد. نوع سازه آجری غیر مسطح و سقف طاق ضربی نمای بیرونی 
آجر، فرش کــف موزائیک، دارای چهار اتاق خواب، ســالن پذیرائی، 
آشپزخانه، حمام و سرویس بهداشتی است. انشعابات آب، برق و گاز 
دارد. سیستم ســرمایش کولر آبی و سیستم گرمایش بخاری است. 
قدمت ســاخت اعیان بیش از 45 سال ارزیابی شــده و ساختمان با 
توجه به قدمت ساخت در گروه ســاختمانهای کلنگی و مستهلک به 
حساب می آید. ارزیابی در شرایط متلاطم روز بازار مسکن و مصالح 
انجام گردیده است. ارزیابی موازی ســه دانگ مشاع از ششدانگ 
پلاک فوق براســاس موقعیت مکانی، متراژ و قدمت اعیان، امکانات 
و منصوبات، انشــعابات، نوع کاربری، راه های دسترسی، نرخ عادله 
روز و ســایر عوامل مؤثر در کارشناسی در صورت نداشتن بدهی به 
اشخاص حقیقی و حقوقی به مبلغ 35000000000 )سی و پنج میلیارد ریال( 
شــروع و به بالاترین قیمت پیشنهادی نقدا فروخته می شود. لازم به 
ذکر اســت پرداخت بدهی های مربوط به آب، برق، گاز اعم از حق 
انشعاب و یا حق اشتراک و مصرف در صورتی که مورد مزایده دارای 
آنها باشد و نیز بدهی های مالیاتی و عوارض شهرداری و غیره تا تاریخ 
مزایده اعم از اینکه رقم قطعی آن معلوم شده یا نشده باشد به عهده 
برنده مزایده است و نیز در صورت وجود مازاد، وجوه پرداختی بابت 
هزینه های فوق از محل مازاد به برنده مزایده مســترد خواهد شد 
و نیم عشــر و حق مزایده نقدا وصول می گــردد ضمنا چنانچه روز 
مزایده تعطیل رســمی گردد، مزایده روز اداری بعد از تعطیلی در 
همان ســاعت و مکان مقرر برگزار خواهد شد. شرکت در مزایده 
منوط به پرداخت ده درصد از مبلغ پایه کارشناسی به حساب سپرده 
ثبت و حضور خریدار یا نماینده قانونی در جلسه مزایده است برنده 
مزایده مکلف اســت مابه التفاوت مبلغ فروش را ظرف مدت 5 روز 
از تاریخ مزایده به حساب صندوق ثبت تودیع نماید و در صورتی که 
ظرف مهلت مقرر مانده فروش را به حساب سپرده واریز نکند مبلغ 
مذکور قابل اســترداد نبوده و به حساب خزانه واریز خواهد شد. در 
این صورت عملیات فروش از درجه اعتبار ســاقط و مزایده تجدید 

می گردد.
تاریخ انتشار: 1404/06/11

77/م الف
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک استهبان
قاسم برخورداری

آگهی فقدان سند مالکیت پلاک 12/39898 واقع در بخش سه شیراز 
حسب درخواســت آقای علی اصغر کرمی فرزند برفی که با تسلیم 
دو برگ استشــهادیه به شــماره یکتــا 14002155296000804 و رمز 
تصدیق 504681 مــورخ 1404/05/26 و اقرارنامه شــماره 125558 
مورخ 1404/05/26 که در دفترخانه 124 شیراز تنظیم گردیده است 
مدعی اســت که تعداد یک جلد سند مالکیت کاداستری مربوط به 
ششدانگ یک دستگاه آپارتمان مسکونی به مساحت 139/93 )یکصد 
و سی و نه متر و نود و سه دسیمتر مربع( تحت پلاک 39898 فرعی 
از 12 اصلی واقع در بخش ســه شیراز که در دفتر املاک الکترونیکی 
شــماره 140220311035012686 به نام آقای علی اصغر کرمی فرزند 
برفی ثبت و ســند مالکیت 242243 ســری ه سال 01 صادر و تسلیم 
گردیده که ششــدانگ پلاک مذکور به موجب ســند انتقال قطعی 
شــماره 112939 مورخ 1402/08/10 دفترخانه 124 شــیراز از طرف 
علیرضا کرمی فرزند علی اصغر به نامبرده منتقل شده است که به 
علت اسباب کشــی مفقود گردیده است و نامبرده تقاضای صدور 
المثنی سند مالکیت نموده مراتب طبق اصلاحیه تبصره یک ماده 120 
قانون ثبت آگهی می‌شــود که هر کس نسبت به تملک مورد آگهی 
معامله‌ای کرده و یا مدعی وجود ســند مالکیت نزد خود می‌باشد تا 
ده روز پس از انتشــار آگهی به ثبت محل مراجعه و اعتراض خود را 
ضمن ارائه اصل ســند مالکیت با خلاصه معامله تســلیم نماید و اگر 
ظرف مدت مقرر اعتراضی نرسید و یا در صورت اعتراض اصل سند 
ارائه نشود اداره ثبت المثنی سند مالکیت را طبق مقررات صادر و به 

متقاضی تسلیم خواهد کرد.
تاریخ انتشار: 1404/06/11

3555/ م الف 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز ناحیه 3

هیأت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد 
سند رسمی 

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین‌نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی 

برابر رأی شــماره 1403360311035006563 مورخ 1403/07/17 موضوع 
پرونده کلاسه شــماره 1401114411035000613 هیأت اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمان‌های فاقد ســند رسمی 
مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز- ناحیه 3 تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای سید عبدالرضا شمس دین فرزند سید حسین 
به شــماره شناسنامه 1653 صادره از شــیراز در ششدانگ یک قطعه 
باغچه به مساحت 6301/70 مترمربع به پلاک 4/195 به آدرس کلستان 
در ازاء حصه مشاعی متقاضی و تصرفات متقاضی محرز گردیده است. 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتــب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی 
می‌شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواســت خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضــای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/5/27
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1404/6/11

3525/م الف
رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک ناحیه 3 شیراز
روح اله دهقان

آگهی فقدان سند مالکیت پلاک 15/960 بخش سه شیراز 
حســب درخواست خانم ترلان جعفرپور با تســلیم دو برگ استشهادیه 
به شــماره شناســه یکتا 140402152759000173 و رمز تصدیق 436065 
و اقرارنامه شــماره 44873 مــورخ 1404/05/26 تنظیمی در دفترخانه 
اســناد رســمی 235 شــیراز مدعی اســت که تعداد یک برگ سند 
مالکیت کاداســتری مربوط به پلاک 15/960 مفروز و مجزا از 37 فرعی 
از 15 اصلی واقع در بخش ســه شیراز که به شــماره دفتر الکترونیکی 
140120311035006276 ثبت و ســند مالکیت به شماره 038026 سری ه 
ســال 00 صادر که مربوط به یک قطعه زمین با مســاحت 298 مترمربع 
به صورت ششــدانگ که به موجب ســند قطعی شماره 34316 مورخ 
1401/04/13 دفترخانه اسناد رسمی 235 شــیراز دو دانگ از ششدانگ 
پلاک مذکور از خانم زهرا نوشادی دریمی به خانم ترلان جعفرپور انتقال 
گردیده اســت به دلیل ســهل انگاری مفقود گردیده است و نامبرده 
تقاضای صدور المثنی ســند مالکیت نموده مراتب طبق اصلاحیه تبصره 
یک ماده 120 قانون ثبت آگهی می‌شــود که هر کس نســبت به تملک 
مورد آگهــی معامله‌ای کرده و یا مدعی وجود ســند مالکیت نزد خود 
می‌باشــد تا ده روز پس از انتشار آگهی به ثبت محل مراجعه و اعتراض 
خود را ضمن ارائه اصل سند مالکیت با خلاصه معامله تسلیم نماید و اگر 
ظرف مدت مقرر اعتراضی نرســید و یا در صورت اعتراض اصل سند 
ارائه نشود اداره ثبت المثنی ســند مالکیت را طبق مقررات صادر و به 
متقاضی تسلیم خواهد کرد. ضمنا نظر به اینکه کلیه پرونده های فیزیکی 
این واحد ثبتی در اغتشاشــات آبان ماه سال 98 در آتش سوزی از بین 
رفته این آگهی براساس آرشــیو پرونده ثبتی و دفتر املاک تهیه شده 

است.
تاریخ انتشار: 1404/06/11

3556/ م الف 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز ناحیه 3

آگهی فقدان سند مالکیت 
با عنایت به اینکه آقــای محمدرضا مهرآوران برابر تفویض وکالتنامه 
شــماره 114576 مورخه 1403/02/19 و 114575 مورخه 1403/02/19 و 
114574 مورخــه 1403/02/19 و 114573 مورخه 1403/02/19 و 114572 
مورخه 1403/02/19 دفترخانه 9 اســتهبان از طرف وراث مرحوم احمد 
وکیلی وکالتنامه شــماره 50455 مورخه 1401/10/29 و 50456 مورخه 
1401/10/29 و 50459 مورخــه 1401/10/29 و 50458 مورخه 1401/10/29 
دفترخانه 166 استهبان و وکالتنامه شماره 236537 مورخه 1401/09/30 
دفترخانه یک شــیراز و وکالتنامه شــماره 19412 مورخه 1401/10/04 
دفترخانــه 89 یزد و وکالتنامه شــماره 4842 مورخــه 1401/09/28 
دفترخانه 479 شــهر جدید صدرا و وکالتنامه شماره 137132 مورخه 
1393/06/19 دفترخانه 4 شــیراز با تسلیم دو برگ استشهادیه محلی 
مدعی است که تعداد یک برگ سند مالکیت موازی یک سهم مشاع 
از 2520 ســهم سهام ششدانگ یک رشــته قنات تحت پلاک 4288 
الی 4284 واقع در اســتهبان بخش 13 فارس که ذیل دفتر اول متمم 
قنوات صفحه 283 و شــماره ثبت یک به نام نامبرده ثبت و ســند 
مالکیت به شــماره 85576 به نام نامبرده صادر و تسلیم گردیده و 
نامبرده تقاضای صدور سند المثنی نموده است مراتب طبق ماده 120 
اصلاحی آیین نامه قانون ثبت آگهی می‌شود و هر کس نسبت به ملک 
مورد آگهی معامله‌ای کرده و یا مدعی وجود ســند مالکیت نزد خود 
می‌باشد تا ده روز پس از انتشار آگهی به ثبت محل مراجعه و اعتراض 
خود را ضمن ارائه اصل ســند مالکیت یا خلاصه معامله تسلیم نماید و 
اگر ظرف مدت مقرر اعتراضی نرسیده و یا در صورت اعتراض اصل 
سند ارائه نشود اداره ثبت سند مالکیت المثنی را طبق مقررات صادر 

و به متقاضی تسلیم خواهد نمود.
79/ م الف

مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک استهبان 
قاسم برخورداری

هیأت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد 
سند رسمی 

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رأی شــماره 140460311032000665 مورخ 1404/4/25 هیأت اول 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد 
سند رســمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کوار تصرفات 
مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای سید حبیب حسینی مظفری فرزند 
ســید محمد به شماره شناسنامه 2366 صادره از کوار در ششدانگ 
یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 60019/13 مترمربع پلاک 219/68 
مفروز و مجزی شده از پلاک 219 واقع در بخش نه فارس کوار اراضی 
قصیرا خریداری از مالک رسمی عوض استوار موضوع سند 38859-
1365/6/18 دفتر 79 شیراز محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می‌شود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشــند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به اداره تســلیم و پس از اخذ رســید ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تســلیم اعتراض دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/5/27
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/6/11

3527/ م الف
رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان کوار
مراد سلیمانی

هیأت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد 
سند رسمی 

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رأی شماره 140460311032000659 مورخ 1404/04/23 هیأت اول 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد 
سند رســمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کوار تصرفات 
مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای خانجان فتحی فرزند علی به شماره 
شناســنامه 246 صادره از فیروزآباد در ششدانگ یک قطعه باغ به 
مساحت 1339/86 مترمربع پلاک 239/11575 مفروز و مجزی شده 
از پــاک 239/541 واقع در بخش نه فارس- کوار خریداری از مالک 
رسمی آقای حجت شعبان پور موضوع ســند 1394/03/21-25155 
دفتــر 169 کوار محرز گردیده اســت. لذا به منظــور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبــت به فاصله 15 روز آگهی می‌شــود در صورتی 
که اشــخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به اداره تســلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تســلیم اعتراض دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/5/27
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/6/11

3526/ م الف
رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان کوار
مراد سلیمانی

هیأت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد 
سند رسمی 

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین‌نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی 

برابر رأی شــماره 1404603110050001448 هیــأت اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمان‌های فاقد سند رسمی 
مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبــت ملک نی‌ریز تصرفــات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای غلام حســین نقیبی فرزند محمدهاشم به 
شماره شناسنامه 29 صادره از مشــکان در ششدانگ یک درب باغ 
با مســاحت 10384 مترمربع پلاک 1811 فرعی از 4840 اصلی مفروز و 
مجزی شــده از پلاک 26 فرعی از 4840 اصلی واقع در نی‌ریز بخش 
22 فارس مشــکان مزرعه دهو سیاه خریداری از مالک رسمی آقای 
محمدهاشم نقیبی محرز گردیده اســت. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت بــه فاصله 15 روز آگهی می‌شــود در صورتی 
که اشخاص نســبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ تســلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/6/11

تاریخ انتشار نوبت دوم : 1404/6/26
1536/م الف

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان نی‌ریز
محسن زواران حسینی

هیأت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی 
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 

آیین‌نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی 

برابر رأی شــماره 140460311035007395 
شماره  کلاسه  پرونده   1404/04/25 مورخ 
هیأت   6299463300922392390822444
اول موضوع قانــون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ســاختمان‌های فاقد ســند 
رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
مالکانه  تصرفات   3 ناحیه  ملک شــیراز- 
محمدشــریف  آقای  متقاضی  بلامعارض 
شــماره  به  راخدا  فرزنــد  رزمجوئــی 
 2390822444 کدملی  و   1400 شناســنامه 
صادره از ممسنی در ششدانگ یک قطعه 
باغ به مســاحت 401/04 مترمربع به پلاک 
ثبتــی 7/15523 به آدرس قلات واقع در 
فارس بخش 3 حوزه ثبت ملک شــیراز 
ناحیه 3 خریداری از مالک رســمی آقای 

بمانعلی راســتگو قلاتی محــرز گردیده 
اســت. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت بــه فاصلــه 15 روز آگهی 
می‌شــود در صورتی که اشخاص نسبت 
اعتراضی  متقاضی  مالکیت  سند  صدور  به 
انتشار  تاریخ  از  باشــند می‌توانند  داشته 
اولین آگهــی به مدت دو مــاه اعتراض 
خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ 
تاریخ  از  رســید، ظرف مدت یک مــاه 
به  را  خود  دادخواســت  اعتراض،  تسلیم 
مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است 
در صورت انقضــای مدت مذکور و عدم 
وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 

صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/6/11

تاریخ انتشار نوبت دوم : 1404/6/26
3560/م الف

رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک ناحیه 
3 شیراز
روح اله دهقان

هیأت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی 

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 
آیین‌نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 

اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی 
 140460311035008472 شماره  رأی  برابر 
مورخ 1404/05/05 موضوع پرونده کلاسه 
اول  هیأت   1403114411035001259 شماره 
تکلیــف وضعیت  تعیین  موضوع قانــون 
فاقد سند  و ســاختمان‌های  اراضی  ثبتی 
رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک شــیراز- ناحیه 3 تصرفات مالکانه 
ارغوان  اله  فرج  آقای  متقاضی  بلامعارض 
کدملی   24703 شناســنامه  شــماره  به 
فرزند  کازرون  از  2370245204صــادره 
زمین  نصراله در ششــدانگ یک قطعه 
محصور به مساحت 1561/26 مترمربع به 
پلاک 8/45382 به آدرس گویم واقع در 
فارس بخش 3 حوزه ثبت ملک شــیراز- 
ناحیه 3 خریداری از مالک رســمی آقای 

غلامرضا علیزاده محرز گردیده اســت. 
لذا به منظــور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله 15 روز آگهی می‌شود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشــته باشند 
می‌تواننــد از تاریخ انتشــار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتــراض خود را به این 
اداره تســلیم و پس از اخذ رسید، ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض، 
دادخواســت خود را بــه مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت 
عــدم وصول  و  مــدت مذکور  انقضای 
اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 

خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/6/11

تاریخ انتشار نوبت دوم : 1404/6/26
3561/م الف

رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک ناحیه 
3 شیراز
روح اله دهقان

هیأت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی 

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 
آیین‌نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 

اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی 
 140460311035006896 شماره  رأی  برابر 
کلاسه  پرونده  موضوع   1404/04/21 مورخ 
هیــأت   1403114411035000326 شــماره 
اول موضــوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
سند  فاقد  ســاختمان‌های  و  اراضی  ثبتی 
رســمی مســتقر در واحد ثبتــی حوزه 
ثبت ملک شــیراز- ناحیــه 3 تصرفات 
اصغر  آقای  متقاضــی  بلامعارض  مالکانه 
معصومی به شماره شناسنامه 111 کدملی 
2296175783 صادره از شــیراز فرزند 
غلام بخش در ششدانگ یک قطعه زمین 
محصور به مساحت 1575/8 مترمربع به 
پلاک 12/42903 به آدرس بزین واقع در 
فارس بخش 3 حوزه ثبت ملک شــیراز- 
ناحیه 3 خریداری از مالک رســمی آقای 

محمدرضا کشمیری محرز گردیده است. 
لذا به منظــور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله 15 روز آگهی می‌شود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشــته باشند 
می‌تواننــد از تاریخ انتشــار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتــراض خود را به این 
اداره تســلیم و پس از اخذ رسید، ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض، 
دادخواســت خود را بــه مراجع قضایی 
نمایند. بدیهی اســت در صورت  تقدیم 
وصول  عــدم  و  مذکور  مــدت  انقضای 
اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 

خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/6/11

تاریخ انتشار نوبت دوم : 1404/6/26
3562/م الف

رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک ناحیه 
3 شیراز
روح اله دهقان



بیتوته: وقتی فرزندتان به دنیا می‌آید، انگار قلب‌تان بزرگ‌تر شــده تا 
عشــق تازه‌ای را جا بدهد. اما واقعیت این است که همزمان با ورود نوزاد، 
برنامه‌ریزی‌ها، اولویت‌ها و حتی مکالمات روزمره زوجین دستخوش تغییر 

می‌شود.
بچه‌دار شــدن می‌تواند پیوند میان همســران را عمیق‌تر کند، اما اگر 
آگاهانه برای حفظ تفاهم تلاش نکنید، ممکن اســت باعث فاصله گرفتن 

تدریجی شود.
چرا تفاهم بعد از بچه‌دار شدن تغییر می‌کند؟

تحقیقات نشان می‌دهد که بسیاری از زوج‌ها در سال اول پس از تولد 

فرزند، کاهش رضایت زناشویی را تجربه می‌کنند. این تغییر دلایل 
متعددی دارد:

۱. کمبود زمان برای رابطه دو نفره
قبل از بچه‌دار شــدن، وقت بیشتری برای گپ زدن، قرارهای 
عاشقانه یا حتی اســتراحت مشترک داشتید. حالا بیشتر مکالمات 

شما حول محور پوشک، شیر، خواب یا گریه کودک می‌چرخد.
2. خستگی جسمی و روحی

بی‌خوابی شــبانه و مسئولیت‌های ۲۴ ســاعته، باعث می‌شود 
آستانه تحملتان پایین بیاید. حتی موضوعات کوچک هم می‌توانند 

جرقه بحث شوند.
 3. تغییر نقش‌ها و انتظارات

ممکن است یکی از شما احساس کند بار بیشتری بر دوشش افتاده یا 
تلاشش دیده نمی‌شود. این عدم تعادل می‌تواند منبع تنش باشد.

4. تفاوت در سبک مراقبت و تربیت
یکی از والدین ممکن است سخت‌گیرتر باشد و دیگری انعطاف‌پذیرتر؛ 
همین اختلاف‌ها اگر حل نشود، به مرور اعتماد و تفاهم را تضعیف می‌کند.

نشانه‌های کاهش تفاهم

گاهی زوجین متوجه نمی‌شــوند که آرام‌آرام از هــم فاصله گرفته‌اند. 
نشانه‌های زیر می‌تواند هشداردهنده باشد:

- بیشتر گفت‌وگوها حالت دستوری یا انتقادی پیدا کرده است.
- شوخی‌ها و لحظات خنده کمتر شده‌اند.

- برنامه‌های دونفره تقریباً حذف شده است.
- احســاس می‌کنید شریک زندگی‌تان دیگر شنونده خوبی برای شما 

نیست.
راهکارهای تقویت و بازسازی تفاهم

 ۱. گفت‌وگوهای هدفمند و صادقانه
هر روز در شــلوغ‌ترین روزها ۱۵ تــا ۲۰ دقیقه زمان بگذارید تا درباره 
احساســات، نگرانی‌ها و حتی خاطرات خوب با هم حرف بزنید. مهم است 

که این زمان بدون موبایل و تلویزیون باشد.
 ۲. تقسیم مسئولیت‌ها بر اساس توانایی و شرایط

به جای اینکه هرکس منتظر باشــد دیگری پیش‌قدم شــود، کارها را 
شفاف و مکتوب تقســیم کنید. مثلًا یکی مسئول شستن ظروف باشد و 

دیگری حمام بردن کودک.
۳. حفظ لحظات کوچک عاشقانه

رابطه زناشویی فقط به سفر و هدیه خلاصه نمی‌شود؛ یک فنجان چای 
کنار هم، یک پیام محبت‌آمیز یا حتی گفتن »خســته نباشــی« می‌تواند 

معجزه کند.
۴. تمرکز بر تیم بودن

بــه جای نگاه »من« و »تو«، به خودتان به عنوان یک تیم نگاه کنید 
که هدفش پرورش کودک و حفظ عشق است.
 ۵. انعطاف‌پذیری و پذیرش تغییرات

شــرایط بعد از بچه‌دار شدن هیچ‌وقت دقیقاً مثل قبل نمی‌شود، اما این 
به معنای پایان عشق نیست. بلکه فرصتی است برای ساختن نوع تازه‌ای 

از صمیمیت.
کمک گرفتن از متخصص

اگر احســاس کردید مشاجره‌ها بیشــتر از مکالمات آرام شده یا ارتباط 
عاطفی‌تان ســرد شده، مشــاوره خانواده می‌تواند با آموزش مهارت‌های 

ارتباطی و مدیریت تنش، مسیر رابطه را دوباره به تعادل برگرداند.
چند نکته طلایی که زوج‌های موفق رعایت می‌کنند

- خواب را در اولویت بگذاریــد؛ والدینی که خواب کافی دارند، کمتر 
دچار تنش می‌شوند.

- گاهی کمک خانواده یا پرســتار را بپذیرید تــا زمانی برای خودتان 
بسازید.

- روش‌های جدید ارتباطی مثل ارســال یادداشــت یــا پیام صوتی 
محبت‌آمیز را امتحان کنید.

- موفقیت‌های کوچک را جشن بگیرید؛ مثلًا اولین شب خواب مداوم 
کودک یا پایان یک هفته بدون بحث جدی.

حفظ صمیمیت بعد از بچه‌دار شدنحفظ صمیمیت بعد از بچه‌دار شدن

طنز مکتوب-نوش و نیش- علی اصغر کمالدار »غمین«

      کفگیر ته دیگ
خورده کف دیگ، ای فلک وقتی که ‌کفگیر

با چه امید، دیگر گرسنه می شود سیر؟

هر روز یک چیزی ز قطع و وصل این برق
باور بفرما می رَوَد در دست تعمیر

شادی کجا در قلب ما، ماوا گزیند؟
نومیدی وقتی روح ما را کرده تسخیر

آیا شود تعیین کنی خود سرنوشتت؟
آدم چه جوری در رَوَد از دست تقدیر؟

از بدبیاری های ما دنیا چرا هی؟
تصویر سازی می کنی می سازی تصویر!

خیر است بگذر سرعتی از استخاره
ترسم من از اینکه شود یکبارگی دیر!

از دشمنی کز روبرو آید نترسم
ترسم ز دوستی که زند از پشت شمشیر

باید چرا  بی حد به تیپ خود بنازی؟
وقتی نمی مانی جوان و می شوی پیر

یا که چرا محکم به این دنیا بچسبی؟
ای که شوی در شیب نابودی سرازیر

باید به هر صورت "غمین" آماده باشی
وقتی کشید آقای عزرائیل آژیر!

تبیان: برخی از والدین از روی دلسوزی و دوست داشتن، 
هیچوقت دســت رد به ســینه بچه نمی‌زنند کــه نه تنها به 
صورت غیر مستقیم بی‌نظمی را در خانه عادی‌سازی می‌کنند 
بلکــه بچه‌ها را دچــار عادت‌های ناســالمی مثل ولخرجی، 

بی‌توجهی به ارزش پول و حتی وابستگی مالی می‌کنند.
برخی پدر و مادرها هم همیشه با هر درخواستی مخالفت 
می‌کنند و تصور می‌کنند اگر همیشــه در نقش والدین مقتدر 
و ســخت‌گیر باشند بچه‌ها حساب می‌برند در حالیکه آن‌ها را 

روز به روز از خود دورتر می‌کنند.
واقعیت این اســت که برخلاف تصور بسیاری از والدین، 
پول تو جیبی فقط برای خوشحال کردن بچه‌ها نیست بلکه 
یک ابزار تربیتی پنهان است؛ یک ابزار کلیدی آموزش مالی 
به بچه‌ها که اگر درست و اصولی در اختیار بچه‌ها قرار بگیرد، 

بچه را با مفهوم مدیریت، صبر و مسئولیت آشنا می‌کند.
پس باید نســبت به این ابزار تربیتــی پنهان محتاط بود؛ 
نه اینکه همیشــه »نه بیاوریم« و نه اینکه بلد نباشــیم »نه 
بگوییم!« اما رفتار درست نسبت به درخواست پول چند باره 
بچه‌ها یا درخواست بیشتر شدن مقدار پول تو جیبی چیست؟

ریشه‌یابی ماجرا: نیاز و خواسته؟
اول از همه باید دلیل درخواســت پول بچه‌ها را شفاف و 
واضح بپرسیم. گاهی بچه‌ها دلیل منطقی دارند. مثلا قیمت 
خوراکی یا وسیله‌ای که همیشه می‌خریده بالا رفته و پولی که 
دارد کافی نیســت. در چنین شرایطی درک شدن و همراهی 
والدیــن ایرادی نــدارد. اما گاهی درخواســت‌ها غیرمنطقی 
اســت؛ مثل پول برای خرید هدیه گران‌قیمت برای دوست 
یا خرید چیزی که ضرورتی ندارد. این‌جا وقت آن اســت که 
والدین »نه« بگویند و زیر بار نروند اما نه به شکل خشک و 

طردکننده، بلکه باید یک راه حل جایگزین ساخت.
در واقع اینجاست که مرز باریک بین »نیاز« و »خواسته« 
خودش را نشــان می‌دهد. اگر این مرز روشن نشود، کودک 
یاد نمی‌گیرد چطور اولویت ‌ها را بشناســد و هر خواسته‌ غیر 

ضروری را به عنوان نیاز ضروری جا نزند.
اما راه جایگزین چیســت؟ می‌شود در ازای انجام کارهای 
ســاده خانه و البته متناسب با سن کودک، پول تو جیبی داد؛ 
نکته اینجاســت که نباید این کار جزوی از وظایف شخصی 

بچه‌ها باشــد؛ مثلا کمک در پختــن کیک یا خرید نان. این 
روش دو پیام مهــم دارد: اول اینکه پول یک منبع بی‌پایان 
نیست که هر زمان اراده کنند در اختیارشان قرار بگیرد؛ دوم 
اینکه پــول ارزش دارد و به دســت آوردنش نیازمند تلاش 

است.
استثنا را تبدیل به عادت نکنید

از طرفی این راه‌حل نباید به یک قانون ثابت و یک عادت 

تبدیل شــود؛ یعنی کودک نباید هــر روز هفته یک کار غیر 
شخصی در خانه انجام دهد تا در ازای آن پول بگیرد.

راه درســت، تعیین چارچوب روشن است: مقدار مشخص 
پول توجیبی در زمان مشخص. این چارچوب به کودک پیام 
می‌دهد که منابع محدودند و باید مدیریت شوند. درست مثل 
زندگی واقعی که حقوق یا درآمد نامحدود نیســت و کســی 
نمی‌تواند هر وقت دلش خواســت از کارفرما پول بیشــتری 

بگیرد.
بنابرایــن روش پول دادن در ازای کار مشــخص، برای 

مواقع استثناست و نباید به عادتی همیشگی تبدیل شود.
چقدر پول کافی و ناکافی‌ست؟

مقدار پول توجیبــی هم اهمیت زیادی دارد. اگر این رقم 
درســت تعیین نشود، دائما با جمله »پولام تموم شد« مواجه 
می‌شــوید؛ بنابراین در تعیین میزان پول باید چند عامل را در 
نظر گرفت؛ ســن کودک، سطح درک او از پول، میزان خرج 
و مخارج واقعی‌اش و حتی فرهنگ و سبک زندگی خانواده.

حتی مبلغ پول توجیبی برای دو بچه‌ یک خانواده که سن 
و نیازهایشان متفاوت اســت هم نباید یکسان باشد. طبیعی 
اســت که نوجوان دبیرستانی، نســبت به کودکی که تازه به 

مدرسه رفته نیازها و هزینه‌های متفاوتی دارد.
اشــتباه رایج بعضی والدین این اســت که برای راحتی یا 
از روی دلســوزی، پول زیادی در اختیار بچه‌ها می‌گذارند اما 
روانشناسان هشــدار می‌دهند که این کار توقعات غیرواقعی 
ایجاد می‌کند. کودکی که همیشه پول کافی و حتی بیشتر از 
نیــازش دارد، یاد می‌گیرد بی‌حد و مرز خرج کند و هیچ‌وقت 

ارزش واقعی پول را درک نمی‌کند.

از طرف دیگر، وقتی پول توجیبی بیش از حد معمول داده 
شود، سطح توقعات بچه‌ها هم بالاتر می‌رود. در نتیجه، خرج 
و مخارجشان بزرگ‌تر و گران‌تر می‌شود. اینجاست که دوباره 
همان چرخه‌ »کم آوردن وسط ماه« و »درخواست مکرر پول 

بیشتر« تکرار می‌شود.
به همین دلیل، بهترین کار این است که والدین در تعیین 
میزان پــول توجیبی عادلانه رفتار کننــد: نه آن‌قدر کم که 
کودک نتواند تجربه‌ مدیریت خرج‌های کوچک را داشته باشد 
و نه آن‌قدر زیاد که ولخرج شود. حتی گاهی به بچه‌ها کمتر 
از مقدار همیشگی پول بدهید تا یاد بگیرد در شرایط متفاوت، 

انتخاب‌های متفاوتی داشته باشد.
یک تجربه و چندین درس

اما زمانی که بچه دوباره برای گرفتن پول بیشــتر سراغ 
والدین می‌آید، یک فرصت آموزشی طلایی است. این تجربه 
می‌تواند به او یاد بدهد چطور پول‌ش را طوری خرج کند که 

وسط هفته یا ماه جیبش خالی نشود.
نکته اینجاســت که باید مدیریــت را به زبان خودش یاد 
بدهیم. مثلا می‌توان گفت: »فرض کن پولی که گرفتی مثل 
یک جعبه شــکلاته؛ اگه همون روز اول همه‌ش رو بخوری، 

برای بقیه هفته چیزی نمی‌مونه.«
بــرای اینکه این یادگیری عمیق‌تر شــود، می‌توان به او 
پیشــنهاد داد پولش را به بخش‌های ساده تقسیم کند: خرج 
روزانه، پس‌انداز در قلک و خریدهای خاصی مثل هدیه تولد.
پول توجیبی، زمین تمرین و کلاس درس پنهان

پــول توجیبی فقط تامین مالی بچه‌ها نیســت بلکه یک 
زمین تمرین اســت که کودک در آن مثــل افراد بالغ گاهی 
اشــتباه می‌کند. بنابراین اگر یک بار همه پولش را بی‌منطق 
خرج کند و باقی هفته دســت خالی بماند، متوجه می‌شــود 
انتخاب‌ها، پیامدی دارد و پول هم همیشــه بی‌حساب‌وکتاب 

در دسترس نیست.
ایــن تجربه‌ها، وقتــی از دل اشــتباه بیــرون می‌آیند، 
فرصت‌های یادگیری‌اند؛ فرصت برای شناخت فرق بین نیاز 

و خواسته، برای تمرین صبر و مسئولیت‌پذیری.
بنابراین پول توجیبی فراتر از چند اسکناس است. بچه‌ای 
که امــروز در این زمین امن یاد بگیرد بــا منابع محدودش 
کنار بیاید، فــردا در دنیای واقعی کمتــر گرفتار ولخرجی و 
بی‌برنامگی خواهد شــد. پول توجیبی سرمایه‌گذاری والدین 

برای ساختن نسلی آگاه، مسئول و مستقل است.

6گوناگون
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7 ورزش

 دومین پیروزی پسران بسکتبال ایران 
در کاپ آسیا

  تیم ملی بســکتبال زیر ۱۶ سال پســران ایران در دومین 
دیدار خود از رقابت‌های کاپ آســیا مقابل قزاقستان موفق به 

کسب پیروزی شد. 
به گزارش ایســنا، دیروز )دوشنبه ۱۰ شهریور( از ساعت ۱۰ 
در مغولســتان تیم ملی زیر ۱۶ سال پســران در دومین دیدار 
خود از رقابت‌های کاپ آســیا ۲۰۲۵ مقابل قزاقستان به رقابت 

پرداخت و با نتیجه ۹۰ بر ۴۱ موفق به کسب پیروزی شد.
امیررضا آذری با کســب ۱۸ امتیاز، ۶ ریباند، ۳ توپ ربایی و 

کارایی ۲۰ در این دیدار بهترین بازیکن شد.
 ملی‌پوشــان ایــران در ســومین دیدار خود روز سه‌شــنبه
 ۱۱ شهریور ساعت ۷ به وقت ایران به مصاف تیم ژاپن خواهند رفت.

ترکیب ۱۰ نفره تیم ملی وزنه برداری ایران 
در قهرمانی جهان نروژ

 فهرست ۱۰ نفره تیم ملی وزنه‌برداری ایران برای مسابقات 
قهرمانی جهان ۲۰۲۵ نروژ اعلام شد. 

به گزارش ایســنا و به نقل از فدراسیون وزنه برداری بهداد 
سلیمی   سرمربی و کادرفنی تیم ملی بزرگسالان ایران فهرست 
مردان وزنه‌بردار اعزامی   به رقابت   های جهانی ۲۰۲۵ فورده نروژ 

را اعلام کرد.
 ۱. عبدا... بیرانوند )دسته ۷۹ کیلوگرم(

۲.  امیرمحمد رحمتی )دسته ۸۸ کیلوگرم(
۳. ایلیا صالحی پور )دسته ۸۸ کیلوگرم(

۴. علی عالی پور )دسته ۹۴ کیلوگرم(
۵. علیرضا معینی )دسته ۹۴ کیلوگرم(

۶. علیرضا نصیری )دسته ۱۱۰ کیلوگرم(
۷. مهدی کرمی   )دسته ۱۱۰ کیلوگرم(

۸. ابوالفضل زارع )دسته ۱۱۰ کیلوگرم(
۹. علی داودی )دسته ۱۱۰+ کیلوگرم(

۱۰. آیت شریفی )دسته ۱۱۰+ کیلوگرم(
 رقابت   های جهانی ۲۰۲۵ از ۱۰ مهر به میزبانی فورده نروژ 

آغاز می   شود.

انتقال ایساک به لیورپول قطعی شد
  طبق اعلام خبرنگار سرشناس ایتالیایی انتقال ستاره نیوکاسل 
به لیورپول قطعی شــد و این بازیکن سوئدی به گران ترین خرید 

تاریخ بریتانیا تبدیل شد. 
به گزارش ایسنا، سرانجام بعد از کش و قوس   های زیاد انتقال 

الکساندر ایساک به لیورپول نهایی شد.
این بازیکن ســوئدی حاضر نشــد که به تمرینات نیوکاســل 

برگردد و این باشگاه هم مجبور شد که در نهایت او را بفروشد.
فابریتزیو رومانو انتقال ایســاک به لیورپول را رســماً اعلام و 
تاکید کرد که لیورپول با این ســتاره سوئدی قرارداد ۶ ساله امضا 

کرده است.
رقم این انتقال ۱۳۰ میلیون پوند اعلام شده است تا ایساک به 

گران‌ترین خرید تاریخ بریتانیا تبدیل شود.
لیورپول با جذب این خرید شــانس بیشتری برای قهرمانی در 

لیگ برتر انگلیس خواهد داشت.

رنان لودی به الشباب پیوست
  بازیکن فصل قبل الهلال رســما به الشــباب در لیگ این 

کشور پیوست. 
به گزارش ایســنا، رنان لودی روزهــای خوبی را در الهلال 

تجربه نکرد. این بازیکن برزیلی از الهلال جدا شد.
باشــگاه الشباب از رنان لودی رونمایی کرد و از او به عنوان 
خرید جدید خود خبر داد.  به این ترتیب لودی در لیگ عربستان 

ماندنی شد و بازگشت او به فوتبال اروپا منتفی شد.

یامال هم راضی نیست
  ستاره بارسلونا از تساوی برابر رایو وایکانو و عملکرد تیمش 

ابراز نارضایتی کرد. 
به گزارش ایســنا، بارسلونا یک تســاوی ناامید کننده را در 

هفته سوم لالیگا به دست آورد.
آبی اناری   ها در دیدار برابر رایو وایکانو با تساوی یک بر یک 

متوقف شدند تا صدر جدول رده‌بندی را از دست دهند.
یامال تک گل بارســلونا را در این بازی از روی نقطه پنالتی 

به ثمر رساند.
به نقل از اســپورت، او بعد از بــازی گفت: ما در یک زمین 
بد بازی کردیم. اشتیاق لازم را نداشتیم، همان‌طور که در بقیه 
بازی‌هــای آغاز فصل هم اتفاق افتاد. باید از این موضوع درس 
بگیریم و بعد از فیفا دی با همان اشــتیاقی که فصل گذشــته 

نشان دادیم، بازگردیم.
او ادامــه داد: گل رایو از یک کرنر به ثمر رســید. ما با هم 
صحبت نمی‌کردیم و کسی اطلاع نداد که یک بازیکن تنها در 
منطقه اســت. باید از این موقعیت‌ها درس بگیریم. آنها ســعی 
می‌کردند از پشــت دفاع ما نفوذ کنند، اما تساوی به دلیل این 
توپ‌هــا نبود. گل از توپ ثابت آمــد و ما باید تا پایان فصل به 

سبک خودمان ادامه دهیم.

تن   هاخ اخراج شد
  بایــر لورکوزن تصمیم گرفت که تنهــا بعد از دو بازی در 

بوندسلیگا اریک تن   هاخ را اخراج کند. 
به گزارش ایســنا، اریک تن   هاخ به سرنوشت تلخی در بایر 
لورکوزن مبتلا شــد. این باشــگاه آلمانی تصمیم گرفت اریک 

تن   هاخ را تنها بعد از دو بازی در بوندسلیگا اخراج کند.
تن   هــاخ تنها دو بــازی هدایت لورکوزن را در بوندســلیگا 
برعهده گرفت که یک امتیاز کســب کرد و همین باعث شد تا 

سران لورکوزن او را اخراج کنند.
 تن   هاخ ســریع ترین ســرمربی اخراجی تاریــخ لورکوزن 

لقب گرفت.
او بعد از اینکه از هدایت منچســتر یونایتد اخراج شد تاکید 
کرده بود که راهی تیمی   می   شــود و جام کسب می   کند، اما در 

لورکوزن تنها بعد از دو بازی اخراج شد.

 والیبال جوانان ایران
 در جمع چهار تیم پرافتخار تاریخ جهان

 تیم والیبال جوانان ایران با قهرمانی در مسابقات جهانی ۲۰۲۵،
بــه جمع چهار تیم برتر جهان وارد شــد که ســه قهرمانی در 

کارنامه دارند.
به گزارش ایســنا، بیست‌وسومین دوره مســابقات والیبال 
قهرمانی پســران زیر ۲۱ ســال 2025 جهــان از ۳۰ مرداد تا 
۹ شــهریور به میزبانی چین در شــهر ژیانگمن برگزار شد و با 

قهرمانی تیم ملی ایران به پایان رسید.
 تیم ملی ایران در فینال این مســابقات موفق شد ایتالیا را 

شکست بدهد و برای سومین بار قهرمان جهان شود.  
 تیم ایران اولین قهرمانی خود را در سال ۲۰۱۹ به دست آورد، 
سپس در سال ۲۰۲۳ برای دومین بار عنوان قهرمانی را کسب 
کرد و اکنون در ســال ۲۰۲۵ با دفــاع از قهرمانی خود به جمع 
 تیم‌هایی وارد شد که ســه بار قهرمان شده‌اند. در هر سه دوره 
که ایران قهرمان شــده اســت در فینال موفق شــده ایتالیا را 

شکست بدهد.  
  روســیه پرافتخارترین تیم این مسابقات است که با ۶ طلا، 
۳ نقره و ۲ برنز در جایگاه نخست جدول مدالی قرار دارد. برزیل 
با ۴ طلا، ۶ نقره و ۴ برنز در رتبه دوم ایستاده، شوروی سابق با 
۴ طلا و دو برنز سوم است و تیم ملی ایران هم با سه قهرمانی 

و یک سومی در رتبه چهارم مشترک با لهستان قرار دارد.

 ایساتیس فارس؛ حریف پالایشگاه ایلام 
در لیگ برتر فوتبال بانوان

  بر اساس قرعه‌کشی فصل جدید لیگ برتر فوتبال بانوان، تیم 
ایســاتیس کران فارس در نخســتین هفته میزبان پالایشگاه ایلام 

خواهد بود. 
به گزارش ایرنا، ایســاتیس تنها نماینــده فوتبال بانوان فارس 
است؛ تیمی   که با وجود فراز و فرودهای فراوان، یک بار هم به لیگ 
دســته یک سقوط کرد، اما خیلی زود بازگشت تا نشان دهد فوتبال 
بانوان در فارس همچنان از استعدادهای درخشانی برخوردار است.

مشکل همیشگی؛ نبود حامی
آنچه در ســال‌های اخیر بیشــتر گریبان فوتبال و فوتسال 
بانوان را گرفته، نبود حامی   مالی و اسپانسر پایدار است. بسیاری 
از تیم‌هایــی که با هزینه‌های بخــش خصوصی پا به رقابت‌ها 
گذاشتند، به دلیل مشکلات مالی از گردونه خارج شدند و دیگر 

نامی   از آن‌ها در لیگ‌های بانوان به چشم نمی‌خورد.
تیم ایساتیس نیز که با سرمایه‌گذاری بخش خصوصی اداره 
می‌شــود، بارها با بحران مالی روبه‌رو شــده است؛ حتی پیش 
از آغــاز این فصل، بحــث فروش امتیاز تیم به اســتانی دیگر 
مطرح بــود؛ موضوعی که نگرانی بزرگی بــرای ورزش بانوان 
فارس ایجاد کرد؛ با این حــال مدیران تیم در نهایت منصرف 
شــدند و تصمیم گرفتند با وجود محدودیت‌ها، شایستگی‌های 

فوتبالیست‌های خود را در مستطیل سبز به نمایش بگذارند.
هجدهمین دوره لیگ برتر فوتبال بانوان از ۲۱ شــهریورماه 
آغاز خواهد شــد و ایساتیس فارس به احتمال زیاد در ورزشگاه 

دستغیب شیراز به مصاف پالایشگاه ایلام می‌رود.
گل‌گهر سیرجان، سپاهان اصفهان، ایستا کردستان، خاتون 
بم، فراایســاتیس کران فارس، پالایشگاه ایلام، تام اصفهان و 
ملوان بندرانزلی. این تیم‌ها در قالب مســابقات رفت و برگشت، 

برای کسب عنوان قهرمانی به میدان می‌روند.

 راهیابی ۲ فرنگی کار فارس
 به چرخه انتخابی تیم ملی زیر ۲۳ سال

 تکلیف چهار وزن تیم ملی کشــتی فرنگی زیر ۲۳ سال ) امید ( 
برای شــرکت در مسابقات جهانی صربستان مشخص شد و تکلیف 
سایر اوزان هم برای پوشــیدن دوبنده تیم ملی به چرخه مسابقات 
انتخابی کشید که در این مرحله ۲ کشتی گیر از فارس شرکت دارند. 
به گزارش ایرنا، امیررضا ده بزرگی در وزن ۶۳ کیلوگرم و محمد 
مهدی غلامپور در وزن ۶۷ کیلو گرم فرنگی کاران فارس هســتند 
که برای پوشیدن دوبنده تیم ملی زیر ۲۳ سال شانس دارند هر چند 

در وزن خود حریفان سرسختی دارند.
حریفان ده بزرگی در چرخه انتخابی 

در وزن ۶۳ کیلوگــرم امیررضــا ده بزرگی که چند مدال طلا و 
برنز جهانی، آسیایی و المپیک جوانان و رده   های پایه را در کارنامه 
دارد در مرحلــه انتخابی ابتدا باید به مصاف امیررضا ذکریایی، رضا 
قیطاسی و عرفان جرگنی دارنده مدل طلای جوانان آسیا برود و در 
صورتی که بتواند از ســد حریفان خود گذر کند آنگاه برای رسیدن 
به دوبنده تیــم ملی باید به مصاف محمدجــواد ابوطالبی برود که 
کارسختی برای کشتی گیر شیرازی پیش بینی می   شود، اما ده برزگی 
 عزمش را جزم کرده تا دوبنده وزن ۶۳ کیلو گرم را به دســت آورد.

    همچنیــن در وزن ۶۷ کیلو گرم محمــد مهدی غلامپور دیگر 
نماینده فارس است که برای رسیدن به تیم ملی ابتدا باید به مصاف 
سه کشتی گیر برود و در صورتی که علی چوبک‌زن، رامین بخشی 
و محمد کمالی را از ســر راه بردارد ســپس بــه مصاف احمدرضا 

محسن‌نژاد خواهد رفت تا تکلیف این وزن مشخص شود.
در وزن ۶۰ کیلوگرم ســجاد عباس‌پور، وزن ۷۲ کیلوگرم ایمان 
محمدی، در وزن ۷۷ کیلوگرم امیر عبدی، در ۸۲ کیلوگرم ابوالفضل 
مهمــدی و در وزن ۱۳۰ کیلوگرم فردین هدایتی، حضورشــان در 
مسابقات جهانی صربستان قطعی شده و سرنوشت پنج وزن هم به 

مسابقات انتخابی کشیده شده است.
رقابت   های زیر ۲۳ ســال جهان به میزبانی کشور صربستان از 

۲۸ مهرماه تا چهارم آبان ماه سال جاری برگزار می   شود.

 برادران عالمیان
 در مسابقات چک نقره گرفتند

 تیــم برادران عالمیان به مدال نقره مســابقات تنیس روی میز 
بین‌المللی چک رسیدند.

 به گزارش ایســنا، فینال جدول دونفره مســابقات بین المللی 
تنیس روی میز چک برگزار شد و تیم برادران عالمیان به مدال نقره 
رســید.  نوشاد و نیما عالمیان در مرحله فینال با تیم ژاپن به رقابت 

پرداختند و با نتیجه  سه بر یک شکست خوردند.  
 تیم ژاپن توانست عنوان قهرمانی را به دست آورد و تیم برادران 

عالمیان نایب قهرمان شد.

ایمانعلی زاده:

 در کشتی فرنگی جوانان پسرفت داشتیم
 یک طلا در ۱۰ وزن نتیجه بدی بود

مربــی تیم ملی کشــتی فرنگی بزرگســالان ایران در 
المپیک پاریس، گفت: در کشــتی فرنگی نتوانسته ایم مثل 
سابق ستاره بســازیم و این موضوع می تواند در سال   های 

آینده به ضرر تیم ملی بزرگسالان تمام شود. 
فــرزاد ایمانعلــی زاده در گفت‌وگــو با ایســنا، درباره 
کســب یک مدال طلا توســط فرنگی کاران جوان ایران 
در رقابت   های جهانی بلغارســتان، اظهار کرد: تیم کشتی 
فرنگــی جوانان از ۴ مدال طلای ســال قبل به یک مدال 
طلا در این مســابقات رســید که این موضوع نشان دهنده 
این است که درجا زده ایم و پسرفت داشتیم یا اینکه دیگر 
ســتاره ای پرورش پیدا نکرده است. درست است که پیام 
احمدی در این مســابقات به مدال طلا رسید، اما او هم در 
ثانیه   های آخر و با نتایج خیلی نزدیک به مدال طلا رسید، 
در حالیکه در ســال   های قبل کشتی گیران ما در فینال هم 

رقبا را ۱۰ بر صفر می   کردند.
مربی شــاخص کشــتی فرنگی ایران، با بیــان اینکه 
کمبود ســتاره در تیم   هــای نوجوانان و جوانان کشــتی 

فرنگی نگران کننده شــده است، گفت: در سال   های اخیر 
ستاره   هایی همچون سعید اســماعیلی، ‌امین کاویانی نژاد، 
امین میرزازاده،   هادی ســاروی، فردین هدایتی به تیم ملی 
بزرگســالان تزریق شدند، اما الان در تیم   های نوجوانان و 
جوانان از این ســتاره   ها خیلی کم داریم و با کمبود ستاره 
مواجه هســتیم که می   تواند برای کشتی فرنگی ایران در 

سال   های آینده نگران کننده باشد.
وی با بیان اینکه عنوان قهرمانی کشتی فرنگی جوانان 
ایران نمی   تواند ایرادات را پوشــش دهد، خاطرنشان کرد: 
عیار واقعی یک تیم با مدال   های طلا مشــخص می   شود. 
بــه جرأت می   گویم تیم   های نوجوانــان و جوانان در هیچ 
کشوری به اندازه ایران مورد حمایت نیستند و ما باید نتایج 
بهتری می   گرفتیم. اگر ما هم مثل بقیه کشــورها اردوهای 
کمی   داشتیم و انقدر از طرف فدراسیون حمایت نمی‌شدیم 
می   توانســتیم به این یــک مدال طلا قانع باشــیم، اما با 
این همه اردو و تدارکات باید مدال   های طلای بیشــتری 

می   گرفتیم.

مربی تیم ملی کشتی فرنگی در المپیک پاریس، تصریح 
کرد: کشــورهای دیگر با ۲ یا ۳ اردو که نزدیک مسابقات 
برگزار می   کنند به مسابقات جهانی می   آیند، اما ما چندین 
ماه اردو داشــتیم و یک طلا نتیجه خوبــی برای ما نبود. 
ما یک تیم داشــتیم در حالی که ســایر کشــورها از تک 
ستاره   های خود بهره بردند و به مدال   های طلا رسیدند. از 
 ســوی دیگر به اعتقاد من اردوهای بلند مدت ۷ یا ۸ ماهه 
کارســاز نیســت و باعث دوری طولانی مــدت بچه   ها از 

خانواده   ها و کاهش انگیزه آن   ها می   شود.
ایمانعلی زاده افزود: وقتی ما در کشــتی فرنگی جوانان 
در ۱۰ وزن فقط یک مدال طلا می   گیریم یعنی ضعیف کار 
کرده ایم و عملکرد خوبی نداشته ایم. یک وقت کشتی گیر 
طلا نمی   گیرد، اما نزدیک به مدال طلاست و خیلی خوب 
کشــتی می   گیرد، اما تنهــا طلایی ما نیز بــا نتایج خیلی 
نزدیک به طلا رسید و ســایرین نتوانستند عملکرد خیلی 
خوبی داشــته باشند. ما در سال   های قبل به مراتب نمایش 

بهتری داشتیم، اما امسال انتظارات برآورده نشد.

تورنمنت کافا دستاوردی برای فوتبال ایران ندارد
کارشناس فوتبال معتقد است که حضور در تورنمنت 
کافا هیچ دســتاوردی برای تیم ملی نخواهد داشت، اما 
حالا که در این تورنمنت شرکت کرده‌ایم کادر فنی باید 

از بازیکنان جوان استفاده می   کرد.
بــه گزارش مهر، تیم ملی فوتبال ایران در راســتای 
آماده‌ســازی خود برای حضــور قدرتمند در جام جهانی 
۲۰۲۶، در تورنمنت کنفدراسیون فوتبال آسیای مرکزی 
)کافا( ۲۰۲۵ شرکت کرده است. این رقابت‌ها به میزبانی 
تاجیکستان برگزار می‌شود و با وجود اهمیت نسبی آن، 
حضور تیم‌های کمتر شناخته‌شــده آســیایی باعث شده 
برخی کارشناســان اســتفاده از ترکیب اصلی ایران را 

کم‌ثمر و غیرضروری ارزیابی کنند.
امیر قلعه‌نویی، سرمربی تیم ملی تاکید دارد که حضور 
در این رقابت‌ها فرصتی مناســب برای ایجاد هماهنگی 
میان بازیکنان و ارزیابی تاکتیکی تیم پیش از مسابقات 
بزرگ‌تــر خواهد بــود، با وجود اهمیت ایــن تورنمنت، 
بســیاری از کارشناســان فوتبال ایران معتقدند دیدار با 
تیم‌هایی مانند هند، افغانســتان و تاجیکستان نمی‌تواند 
ســطح آمادگی ملی‌پوشان را به اندازه کافی برای رقابت 
با قدرت‌های آســیایی و جهانی افزایش دهد. آنها تاکید 
دارند فدراسیون فوتبال باید برنامه‌ریزی دقیق‌تری برای 
برگزاری دیدارهای دوســتانه با تیم‌های مطرح آســیا و 
حتی اروپا انجام دهد تــا تیم ملی با آمادگی کامل وارد 
رقابت‌های مقدماتی و در نهایت جام جهانی ۲۰۲۶ شود.

  کادرفنی باید مشــخص کند که هدف از 
حضور در کافا چیست؟

سیامک رحیم‌پور، کارشناس فوتبال در گفتگو با مهر 
درباره تورنمنت کافــا و اهمیت آن برای تیم ملی ایران 
اظهار داشــت: قبل از هر چیز باید کادر فنی مشــخص 
کند که هدفش از حضور در مسابقات کافا چیست و چه 
چیزی قرار اســت به دست بیاورد. آیا با حضور تیم‌هایی 
که در رده‌بندی فیفا بالای ۱۰۰ تا ۱۲۰ قرار دارند، به آن 

اهداف می‌رسیم یا خیر.
او ادامــه داد: قبل از انقلاب، تنهــا دو رده تیم‌های 
نوجوانان و جوانان وجود داشت و این تیم‌ها در مسابقاتی 
در فرانسه به نام مسابقات »کان فرانسه« در شهر کانون 
فرانسه شــرکت می‌کردند. تیم‌هایی که حضور داشتند، 

تیم‌هایــی بودند که ســطح اول دنیا را داشــتند؛  مانند 
برزیــل، آرژانتین، آلمان و اســپانیا. بازیکنان نوجوان ما 
از همــان ابتدا با بازیکنانی که در آینده در تیم‌های ملی 
این کشورها حضور داشتند، رقابت می‌کردند و تنها بودن 
باعث نمی‌شد که از آنها ترسی داشته باشند و با تکنیک 

و کارهای خود، آماده آینده می‌شدند.
وی افــزود: اما بعد از انقلاب، شــرایط تغییر کرده و 
تورنمنت کافا دقیقاً برعکس شده است. اکنون تیم‌هایی 
مانند افغانستان و دیگر تیم‌های مشابه، از طریق رقابت 
با ما به اهداف خود می‌رســند، در حالی که ما از حضور 
در ایــن تورنمنت‌ها دســتاورد قابل توجهی به دســت 

نمی‌آوریم.
  تیم امید باید در کافا شرکت می‌کرد

رحیم‌پور دربــاره بهره‌گیری از حضــور تیم ملی در 
تورنمنــت کافا بیان کــرد: برای اینکــه از این حضور 
حداکثر بهره را ببریم، بهترین راه این بود که تیم امید یا 
بازیکنانی که سنشان حدود ۲۰ سال است، به مسابقات 
اعزام می‌شدند. آنچه رخ داده، به هر حال به سلیقه مربی 
مربوط است. از ابتدا هم این بحث مطرح بود که قبل از 
شروع مقدماتی جام جهانی، در بازی‌های تدارکاتی باید 
بازیکنانی که سنشــان زیر ۲۰ یا ۲۱ سال است، فرصت 
بازی پیدا کنند، زیرا اگر در این مسابقات بازی نکنند، در 
رقابت‌های اصلی هم حضور نخواهند داشت. این اتفاق 
اکنون رخ داده و تفاوت اصلــی در این تورنمنت، ورود 
تعدادی بازیکن جدید به چرخه تیم ملی است؛ بازیکنانی 
که برای اولین بار برنامه‌های تیم ملی را تجربه می‌کنند.
او خاطر نشان کرد: این تجربه می‌تواند برای تیم ملی 
مفید باشــد، یا نشان دهد که برخی بازیکنان دیر کشف 
شــده‌اند یا اشــکالاتی وجود دارد که باید بررسی شود. 
فرصت حضور بازیکنانی مانند سعید سحرخdزان و دیگر 
بازیکنان جوان‌تر می‌توانســت آینده تیم ملی را تضمین 
کند، اما به نظر می‌رســد در ایــن زمینه عملکرد کاملی 
نداشــته‌ایم. در نهایت، همه چیز به داشــته‌ها، اهداف و 

آینده‌نگری کادر فنی برمی‌گردد.
مســابقات رده‌های پایه محدود و کم‌بازده 

هستند
بازیکن اســبق تیم ملی افزود: در ایران، مســابقات 

رده‌های پایه محدود و کم‌بازده هســتند. تعداد بازی‌ها 
در طول ســال بسیار پایین اســت؛ بازیکن در رده پایه 
بایــد حدود ۵۰ تا ۶۰ بازی انجــام دهد، اما اکنون لیگ 
نوجوانان تهران تنها ۳۰ بازی دارد و امسال به ۲۲ بازی 
کاهش یافته اســت. این روند نه تنها پیشرفت بازیکنان 
را محدود می‌کند، بلکه باعث عقبگرد فوتبال ما می‌شود.
رحیم پور خاطرنشــان کرد: یکی دیگر از مشکلات 
مهم، کیفیت زمین‌های بازی اســت. در گذشــته تمام 
مســابقات رده‌های پایــه روی چمن طبیعــی برگزار 
می‌شــد، اما اکنون بیشتر مسابقات روی چمن مصنوعی 
غیراستاندارد انجام می‌شود. به دلیل کاهش هزینه‌ها، به 
جای استفاده از گرانول مناسب، از خورده‌های لاستیک 
اســتفاده می‌کنند که کیفیت مناسبی ندارد و مشکلات 
بهداشتی و دمایی ایجاد می‌کند. این زمین‌ها در زمستان 
و تابســتان حدود ۱۰ درجه دما تغییر می‌دهند و شرایط 

بازی برای بازیکنان بسیار دشوار می‌شود.
امیدوارم شــرایط تیم ملی در جام جهانی 

مطلوب باشد
کارشــناس فوتبال درباره عملکرد کادر فنی تیم ملی 
گفت: مطمئنــم قلعه‌نویی و همکارانش احاطه کامل به 
فوتبال ملی، فوتبال باشــگاه‌ها و بازیکنان دارند. شــاید 
برخی تصمیمات و برنامه‌هایی که در ذهن او است، برای 
ما هنوز مشــخص نیست و باید صبر کنیم. تاکنون همه 
 نکاتی که لازم بود گفته شود، مطرح شده و اکنون تیم ملی

وارد مســابقات شده اســت. دیگر زمانی برای تغییرات 
عمــده وجود نــدارد و بایــد منتظر نتایــج و عملکرد 
تیم باشــیم. امیدواریم شــرایط برای تیم ملی در جام 
 جهانی مطلوب باشــد و برنامه‌های کادر فنی به خوبی 

عملی شوند.
رحیم‌پور درباره اهمیت اعتماد به بازیکنان جوان در تیم 
 ملی اظهار داشت: استفاده از بازیکنان جوان، زیر ۲۰ سال

یا حدود ۲۰ ســال، برگرفته از اعتقاد ماست. در فوتبال 
اروپا نیز چنین رویه‌ای دیده می‌شود؛ به عنوان مثال در 
باشگاه بارسلونا، مربیانی که به بازیکنان آکادمی   لاماسیا 
اعتماد دارند، استعدادهای بسیار خوبی را وارد چرخه تیم 
می‌کنند. در مقابل، مربیانی هســتند که به این بازیکنان 

اعتقاد ندارند و از ظرفیت آن‌ها استفاده نمی‌کنند.
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سيد محی الدین حسینی ارسنجانی 
 فرهنگوران شــیراز، زنده یــاد و زنده نام 
محمدتقــی زرین چنگ شــیرازی را به چند 
بهانه و دلیل می   شــناختند، شــعرا و ادیبان 
وی را با شــعرهای خوبش کــه در محافل 
ادبــی می خواند و در نشــریات روزگار خود 
و از جملــه در روزنامــه خبر جنوب منتشــر 
می کرد، خوب می شناختند و روزنامه نگاران 
و فعالان رسانه ای وی را به دلیل فعالیت های 
افزون بر سه دهه قبل و بعد از انقلاب استاد 
زرین چنگ در مطبوعات ملی و اســتانی و از 
جمله حضور موثر و طولانی مدتش در خانه 
مطبوعات فارس می  شناختند. اهالی موسیقی 
وی را به جهت  عشــق و علاقــه آن فقید 
ســعید به موســیقی و نواختن ویولن و دیگر 
سازها احترام می کردند و دوستداران قدیمی   و 
هواداران باوفای رادیو فارس، استاد محمدتقی 
زرین چنگ را به دلیــل فعالیت های ممتد و 
طولانی مدتش در رادیو فارس دوست داشته 
و او را محترم می  شمردند، اما او که هم شاعر 
و هم نوازنده بود و در روزنامه نگاری اســتاد 
و برنامه ساز رادیویی و پیشکسوت مطبوعات 
فارس بود سهم به سزایی در ترویج فرهنگ 
و ادب شــیراز و فارس و احیای فعالیت های 
فرهنگی و ادبی و رســانه ای استان ایفا کرد 
و خصوصا در زمینه رســانه منشــأ خیر و اثر 
و موجب تربیت نســلی نو از روزنامه نگاران 
و خبرنــگاران زبــده و فعالان رســانه ای و 

مطبوعاتی شد. 
اســتاد زرین چنگ از جمله افراد موثر در 
تاســیس و راه اندازی روزنامــه خبر جنوب 
بود و در ســال ۶۳ با ســمت معاونت در این 
روزنامه بــه فعالیت مطبوعاتی خود ادامه داد 
و همکاری با این رســانه را به عنوان معاون 
سردبیر تا آخرین سال عمر خویش ادامه داد.

وی همچنین در تاسیس و راه اندازی خانه‌ 
مطبوعات فــارس نقش آفرین بود و به مدت 
هفت دوره‌ متوالی به عنوان رئیس شــورای 
مرکزی این تشــکل رسانه ای فعالیت کرد و 
در اولین دوره‌ تشکیل خانه‌ مطبوعات کشور 

نیز به عنوان معاون این خانه برگزیده شد. 
شعرهای آیینی زنده یاد استاد زرین چنگ 

شاعر شیرازی متخلص به وفا حقیقتا شنیدنی 
و غزلیات پر معنای او انصافا خواندنی است. 
پیر مطبوعات و رســانه   های فارس در زمینه 
آموزش حرفه ای خبرنگاران و روزنامه نگاران 
ســالها فعالیت کــرد و به تربیت شــاگردان 
بســیاری در رشته‌های شــعر، خبرنویسی و 
گزارش‌نویســی همت کرد. درباره مقام ادبی 
و رســانه ای، فروتنی و حُسن تواضع و نظم 
و اراده استاد محمد تقی زرین چنگ در محل 
کار و در بین دوســتان و یــاران وی مطالب 
بســیار گفته اند و نوشته شده است، اما یکی 
از خصوصیات ارزشــمند وی این بود که هر 
کسی در هر بار دیدار و گفتگو با او توشه ای 
از علم و دانــش و تجربه و ادب و هنر را پر 

کرده و با خود به ارمغان می   اورد و مصاحبت 
و گفتگو با او ســیری نداشت و بسیار متین 
و معقول ســخن می گفت و همواره لبخندی 

ملیح بر لب داشت.
شاید کمتر کسی از مردم شیراز و فارس و 
حتی دوستان وی بدانند که استاد محمدتقی 
زرین چنگ از پیشــگامان رادیو شــیراز و از 
پیشکسوتان مطبوعات فارس و دارای سوابق 
درخشــانی در تعالی دانــش روزنامه نگاری، 
شــعر و ادبیات و فعالیت در عرصه   های هنر 
و موسیقی بود. او پس از انقلاب اسلامی   نیز 
هفــت دوره متوالی در هیات رئیســه خانه 
مطبوعــات فارس فعالیت کــرد و  مدیریت 
خبرگزاری ایرنا در ســالهای پیش از انقلاب 

را در کارنامه داشت.
قلم رسا و اندیشه ای باز داشت و پیوسته در 
جذب دوستان مهربان و با وفا تلاش می کرد. 
دوســتی و مراوده اســتاد فقید زرین چنگ با 
اســتادان علــم و ادب و فرهیختگان معاصر 
خود، نام او را در بیــن فرهیختگان محبوب 
ساخته و آنان نیز جایگاه رسانه ای و فرهنگی 

وی را هماره تکریم می  نمودند. 
گفتنی است استاد محمدتقی زرین چنگ، 
شــاعر، نویســنده، گوینده، روزنامــه نگار، 
موسیقیدان و فعال فرهنگی و ادبی شیرازی  
شامگاه جمعه دهم شهریور ماه  سال 1402 
در سن ۸۲ سالگی جان به جان آفرین تسلیم 

کرد و دیار فانی را وداع گفت. 

به بهانه سالیاد کوچ غمگنانه محمدتقی زرین‌چنگ شاعر شیرازی)وفا(

انگار  مردی از جنس وفا، عشق و صفا؛ چه حیف...! احمد     رضا سهرابی انگارنه

Ahmad Reza Sohrabi

نشانی: شیراز - قصرد       شت - ابتدای رحمت آباد -کوچه 39 - ساختمان CDA - پلاک 70- طبقه اول روزنامه عصر مرد  م

تلفن: 36289599 - 36289275 نمابر:32303830 - تلفن سازمان آگهی ها: 36293385 
لیتوگرافی و چاپ: روزنامه عصر مردم - تلفن:32359610

WEB: Asremardom.ir

 صفدر دوام 
سرپرســت معاونت هماهنگی امور گردشگری و زیارت 
اســتانداری فارس از برگزاری ارکســتر ملی فیلارمونیک 
ارمنستان شنبه شب پانزدهم شــهریورماه در تخت جمشید 
خبر داد و گفت: این مراســم سرآغاز سلســله رویدادهای 

فرهنگی مشترک با کشورهای همسایه است.
مهدی پارســایی در دیدار با فعــالان بخش خصوصی 
گردشــگری اســتان با بیان این که ارتباط و تعامل دقیق 
فرهنگی و تاریخی با سفیر کشور ارمنستان در ایران و حضور 
دو روزه ایشان در بافت تاریخی شیراز که به آشنایی عمیق 
با ظرفیت   های غنی تاریخی و رویکردهای مدیریت استان 
در بخش گردشگری منجر شــد، زمینه ساز برنامه ریزی و 

اجرای ارکستر ملی ارمنستان در تخت جمشید گردید.
وی با اشــاره به این که سفیر کشور ارمنستان شخصیت 
فرهیخته ای اســت کــه دارای تحصیلات ایران شناســی 
اســت، ادامه داد: بــا توجه بــه حضور عمــده جمعیت و 
خلیفه گری ارامنه در اصفهان، احتمال برگزاری ارکستر ملی 
فیلارمونیک ارمنستان در آن استان وجود داشت؛ اما آشنایی 
دقیق سفیر ارمنســتان با تاریخ ارتباطات ایران و ارمنستان 
و اهمیت نقش برجســته   های تخت جمشید در ثبت قدمت 
این مراودات دوســتانه، مقرر شــد که اجرای این ارکســتر 
به مناســبت یکصدمین سال تاســیس آن در استان فارس 
و تخت جمشــید صورت گیرد. این مهم به پیشــنهاد سفیر 
و موافقت و مســاعدت اســتاندار فرهیخته فارس در دیدار 

اردیبهشت ماه امسال تعریف و تصویب شد.
سرپرســت معاونت هماهنگی امور گردشگری و زیارت 
اســتانداری فارس با بیان این که نقوش 23 ملت در پلکان 
هدیه   آورندگان کاخ آپادانا در تخت جمشید ثبت شده است، 
افزود: ســومین گروه در این نقوش، ارمنی   ها هســتند که 
بــا نهایت احترام و تکریم، به مناســبت جشــن نوروز وارد 
تخت جمشید شده اند. و این نقش برجسته ارجمند تاریخی، 
الهام بخش ما برای تعریف سلسله رویدادهایی با محوریت 

فارس قرار گرفته است.
پارســایی با تاکید بر این که به منظور تقویت تعاملات 
فرهنگی میان استان فارس و کشور ارمنستان، جشنواره   ها 
و رویدادهای مشــترکی برنامه ریزی شده است، گفت: چهار 
هفته قبل جشــنواره مشترک غذا در ارمنستان برگزار شد و 

از اســتان فارس گروهی از عشایر قشقایی در این جشنواره 
حضور یافتند که با اســتقبال مناسبی روبرو شدند. همچنین 
در راســتای ارسال پیام همدلی، کلیســای ارامنه شیراز که 
یادگار دوره صفویه است، با مساعدت ویژه استاندار فارس و 
محوریت ارامنه شیراز و و خلیفه گری ارامنه اصفهان در حال 

بهسازی و مرمت می   باشد.
 وی با اشاره به این که از اسفندماه با پذیرش مسئولیت 
معاونت هماهنگی امور گردشــگری و زیارت اســتانداری 

فارس تــاش کردیم جایگاه و ســهم اســتان فارس در 
دیپلماســی فرهنگی کشور با توجه به ظرفیت   های تاریخی 
فوق العاده اســتان افزایش جدی پیــدا کند، گفت: یکی از 
ظرفیت   های بی   بدیل استان فارس، مجموعه تخت جمشید 
 اســت که امــکان گفتگو در مقیاس وســیع بــا جهان را 

فراهم می   کند. 
آثار تخت جمشید و رویداد نوروز همانند سفره مادر بزرگ 
اســت که ظرفیت آن را دارد کــه فرزندان را علیرغم اینکه 
مســتقل شــده و هر کدام صاحب خانه و فرزند و عروس و 
داماد و نوه و نتیجه هستند و گاها با هم اختلافاتی هم دارند، 
بر ســفره نوروزی مادربزرگ کنار هم می   نشینند و برصلح، 

دوستی و اشتراکات فرهنگی تاکید می   کنند.  
سرپرســت معاونت هماهنگی امور گردشگری و زیارت 
اســتانداری فارس ادامــه داد: بر این اســاس قبل از عید 
نوروز، مراســم جشن ثبت مشترک پرونده نوروز را در شیراز 
برگزار کردیم که ســفرای کشورهای عضو پرونده نوروز به 
 شیراز و تخت جمشید ســفر کردند و دبیرخانه دائمی   نوروز 

راه اندازی شد.
پارســایی با اشــاره به این که در هفته شــیراز میزبان 

تعــدادی از ســفرا و هیات   های دیپلماتیک از کشــورهای 
حوزه نوروز بودیم، اظهار کرد: متاســفانه با وقایعی همچون 
جنگ تحمیلی 12 روزه و بعضی مســائل منطقه ای روبرو 
شدیم که پیگیری برنامه   ها را دچار وقفه جدی کرد؛ اما سفر 
آقای دکتر پزشکیان ریاست محترم جمهوری به ارمنستان، 
شــرایط جدید و متفاوتی را رقم زد و اجرای ارکســتر ملی 
فیلارمونیک ارمنســتان بر اســاس برنامه ریزی   های قبلی 

باجدیت دنبال شد.
وی با بیان این که تعداد اعضای ارکســتر فیلارمونیک 
ارمنســتان 110 نفر اســت و 20 نفر نیز بــه عنوان هیات 
سیاسی از ارمنســتان وارد استان فارس خواهند شد، افزود: 

این گروه پس از بازدید از تخت جمشــید، شــنبه شــب به 
مناسبت صدمین سالگرد تاسیس ارکستر ملی ارمنستان در 
تخت جمشــید اجرای مراسم خواهند داشت و روز بعد نیز از 
مجموعه   های مختلف گردشگری استان بازدید خواهند کرد.

سرپرســت معاونت هماهنگی امور گردشگری و زیارت 
اســتانداری فارس اظهار کــرد: 21 هیــات دیپلماتیک از 
کشــورهای مختلف جهان برای حضور در مراســم اجرای 
ارکســتر ملی فیلارمونیک ارمنســتان در تخت جمشــید 
 درخواســت داده اند کــه اهمیت و جایگاه ایــن رویداد را 

نشان می   دهد.
پارسایی با تاکید بر این که هدف از ثبت مشترک پرونده 
نوروز ایجاد زمینه گفتگو و مبادلات انســانی است، تصریح 
کرد: نوروز مهم ترین پرونده مشترک ثبت بین المللی ایران 
در یونســکو است و بر اســاس آن تلاش می   کنیم با همه 
کشورهای عضو پرونده نوروز رویدادهای مشترک تعریف و 

زمینه گسترش مراودات فرهنگی را فراهم کنیم.
وی تولید محتوای مناســب رسانه ای مرتبط با برگزاری 
ارکســتر ملی فیلارمونیک ارمنستان در تخت جمشید را در 
زمینه شکســتن تبلیغات دروغین بر علیه ایران بسیار موثر 
دانست و گفت: تصویرســازی دروغین از شرایط ایران، در 
رسانه   های دنیا مرسوم است، اما برگزاری رویدادهای هنری 
بین المللی نقش بســیار مهمی   در شکستن این انگاره   های 

غلط خواهد داشت.
سرپرســت معاونت هماهنگی امور گردشگری و زیارت 
اســتانداری فارس با تاکید بر این که دیپلماســی فرهنگی 
منطقه ای بــا محوریت نوروز و پایتختی تخت جمشــید با 
کشورهای همسایه و عضو پرونده نوروز زمینه مناسبی برای 
تقویت گردشــگری و جذب توریست فراهم می   کند، گفت: 
تداوم این رویدادها با سایر کشــورهای منطقه با محوریت 
ملل حاضر در نقش برجسته   های پلکان کاخ آپادانا که نماد 
دوستی و همراهی در جشــن نوروز و احداث تخت جمشید 
 اســت، در دســتورکار قرار دارد و به تدریج اطلاع رســانی 

خواهد شد.
پارسایی از همه اصحاب رســانه درخواست کرد با نگاه 
مثبت و توجه به اقتضائات کشــور حمایت از این رویدادها 
را در اولویت قرار داده و تصحیح چهره بین المللی کشــور را 

باجدیت دنبال کنند.

سرپرست معاونت هماهنگی امور گردشگری و زیارت استانداری فارس مطرح کرد:

 برپایی ارکستر ارمنستان در تخت جمشید در چارچوب دیپلماسی نوروز است
در احوال مناسبات فرهنگی دو کشور 

دوست دیرین
به بهانه برگزاری ارکستر ملی فیلارمونیک 

ارمنستان در تخت جمشید
برگزاری »ارکستر ملی فیلارمونیک ارمنستان« شامگاه 
شب ۱۵ شهریورماه در تخت جمشید، نقطه عطفی در تعریف 
دیپلماســی فرهنگی و هنری کشور با پیشینه ایران با سایر 

کشورها از جمله کشورهای منطقه است.
برگزاری اینگونه رویدادهای کنونی فرهنگی و هنری با 
کشورهایی که در دل تاریخ روابط دیپلماتیک با ایران داشته 
اند، بهترین مسیر در رابطه با مقابله با دست اندازان فرهنگ، 

سیاست و تاریخ این روز و بوم است.
ماجرای آغاز روابط ایران با ارمنســتان هم به    عهد کهن 
ایران باســتان برمی   گردد که هم اکنون »ســنگ نبشــته 
بیســتون« مأخذی مهم و گواه روابط بیش از ۲۵ قرن بین 

دو کشور دوست می   باشد.
ایــن تعامــل و همســویی فرهنگی تاکنــون به جایی 
رسیده که از آغاز قرن بیســتم و بر اساس یک تفاهم  نامه 
منعقد شــده که بیــن رئیس »خبرگــزاری آرمن‌پرس« و 
»ســفارتخانه جمهوری اســامی   ایران« به امضاء رسید، 
 رادیوی ملی ارمنستان بخش‌های خبری را به زبان فارسی 

پخش می‌کند.
در تاریــخ نــوروز باســتانی در نقوش پایــگاه جهانی 
تخت جمشید سومین گروه در این نقوش، ارمنی   ها هستند 
که با نهایت احترام و تکریم، به مناســبت جشن نوروز وارد 

تخت جمشید شده اند.
مناســبات ادبی و دیگر شــاخه   های فرهنگــی این دو 
کشــور دوست که در ذهن تاریخ گذشــته و حال گنجانده 
شــده و دیگر تعامــات اجتماعی، اقتصــادی و همچنین 
برپایی برنامه هنری یاد شــده در تخت جمشــید نویدبخش 
تعاملات و تبادلات بیشــتر بین دو کشور می   باشد، هر چند 
نیازمند ســرعت عمل در برگزاری اینگونه رویدادهای مهم 
 فرهنگی و هنری با دیگر کشــورهای منطقه و سطح جهان 

نیز هستیم.

 معاون هنری ســینمایی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی   استان فارس، 
در آیین رونمایی و امضای پوســتر فستیوال تئاتر »شکوه پارس« که با حضور 
مهدی رنجبر و دیگر معاونین فرهنگ و ارشاد و عوامل اجرایی برپا شد، اعلام 
داشــت: از ۱۳ تا ۱۸ شهریورماه، صحنه‌های نمایشــی، این شهر تاریخی را 
به محفل دیدار و اندیشــه‌ورزی هنرمندان و هنردوســتان بدل خواهد کرد تا 
نمایش‌های جذابی را در تالار حافظ اداره کل فرهنگ و ارشــاد اسلامی   استان 

فارس، شاهد باشیم. 
  ســولماز دهقانی در ادامه با بیان اینکه، جشــنواره یاد شده به‌عنوان یکی 
از رویدادهای شــاخص پایان فصل تابســتان در تقویم هنری اســتان فارس 
ثبت می‌شــود، افزود: این رویداد هنری فرصتی استثنایی را برای علاقه‌مندان 
تئاتــر فراهم می‌آورد تا در کنار تجربه‌ای متفاوت از نمایش‌های شــاخص، به 

بازاندیشی در باب نسبت میان هنر و زندگی روزمره نیز بپردازند.
»باخ«؛ فلسفه و درام بر صحنه

   وی اظهار داشــت: نمایش باخ به نویسندگی و کارگردانی؛ بهزاد عبدی 
و تهیه‌کنندگی؛ علی شــاهانی از نقاط درخشان این فستیوال خواهد بود که در 
روزهای ۱۳ و ۱۴ شــهریور اجرا می‌شــود. در این اثر که با حضور بازیگرانی 
همچون: رضا جهــان، بهزاد داوری، بهزاد عبدی، حســین میرزائیان و بهنار 

نادری، روی صحنــه می‌رود، روایت‌های درهم‌تنیده‌ای از زندگی، موســیقی 
و اندیشــه‌ی انســانی در قالبی نمایشــی و با الهام از جهان پرشکوه »یوهان 

سباستین باخ« شکل می‌گیرد. 
   دهقانــی گفــت: این نمایش به نوعی تلاقی میان هنر موســیقی و هنر 
نمایش است؛ جایی که ملودی‌های باخ نه تنها به عنوان پس‌زمینه‌ای صوتی، 
بلکه به‌عنوان متنی فلســفی و معنوی در تار و پود اجرا جاری می‌شوند. برای 
مخاطب شــیرازی، این اثــر می‌تواند تجربه‌ای تازه از تئاتر تلفیقی باشــد که 
مرزهای ســنتی نمایش را می‌شــکند و افق‌هایی نو در برابــر نگاه مخاطب 

می‌گشاید.
»روزهای بی‌باران«؛ روایت عطش و انتظار

معاون هنری سینمایی فرهنگ و ارشاد فارس با اشاره به اینکه، اثر برجسته 
دیگر این فســتیوال؛ نمایش »روزهای بی‌باران« به نویسندگی، کارگردانی و 
تهیه‌کنندگی؛ امین بهروزی است که در روزهای ۱۷ و ۱۸ شهریور روی صحنه 

خواهد رفت، ابراز داشــت: این اثر که با بازی هنرمندانی نام‌آشــنا چون: وحید 
آقاپور، محمد صدیقی‌مهر، مریم داننده‌فرد و پردیس شیروانی اجرا می‌شود، به 
نوعی بازتاب دغدغه‌های معاصر انسان ایرانی در مواجهه با کمبودها، بحران‌ها 

و عطش‌های روحی و اجتماعی است.
  او گفــت: بهروزی، که پیش‌تر نیز با آثاری جســورانه نــگاه منتقدان و 
مخاطبان را به خود جلب کرده، در این نمایش به کاوشــی تازه در بستر تئاتر 
اجتماعی پرداخته اســت؛ کاوشی که تماشــاگر را نه ‌تنها به تماشای داستان، 
بلکه به درنگی فلسفی و احساسی درباره زندگی و معنای انتظار فرا می‌خواند.

عرصه‌ای برای ارتقای هنر نمایش در جنوب کشور
 دهقانی ابراز داشــت:  فستیوال تئاتر »شکوه پارس« تنها یک گردهمایی 
هنری در اســتانی که همواره یکی از قطب‌های فرهنگی ایران بوده، نیســت 
بلکه بــا حضور نام‌های مطرح، پردازش به آثار برجســته‌ هنرمندان جهانی با 
نگاهی نو و نیز حمایت از گروه‌های نمایشــی مستقل؛ به عرصه‌ای مهم برای 

معرفی، نقد و ارتقای هنر نمایش در جنوب کشور بدل شده است. 
معاون هنری ســینمایی فرهنگ و ارشاد فارس در پایان خاطر نشان کرد: 
این فستیوال؛ روایتی است از جست‌وجوی انسان امروز برای یافتن معنا، امید و 
همدلی در دل جهان پرهیاهو. از »روزهای بی‌باران« تا »باخ«، گامی   به سوی 
تجربه‌ای عمیق‌تر از هنر؛ تجربه‌ای که قطعاً تماشاگران شیرازی و فارسی را تا 

روزهای پایانی تابستان، به میزبانی صحنه خواهد نشاند.

شکوهی تازه در قلب پایتخت فرهنگی

 برگزاری فستیوال تئاتر »شکوه پارس« به میزبانی تالار حافظ 

  صفد   ر د   وام

تیتر آخر/ یادداشت
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